

TODOS OS LOTES - LICITANTE 2

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls 331
Rubrica

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE.
A/C DA SRA. PREGOEIRA, MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES.
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 1901.01/2021/PE/SMS/SRP. ✓

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, PERMANENTES, INSTRUMENTAIS E ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E ATENÇÃO BÁSICA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE, CONSTANDO TODA ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

LOTE 01 - MEDICAMENTOS COMPRIMIDOS										
ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BÁSICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	CAPTOPRIL 25MG.	COMP	5.000	15.000	20.000 ✓	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
2	ENALAPRIL 5MG.	COMP	10.000	15.000	25.000 ✓	MEDQUÍMICA	R\$ 0,16	dezesesse centavos de real	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
3	LORATADINA 10MG.	COMP	20.000	0	20.000 ✓	MARIOL	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 8.200,00	oito mil e duzentos reais
4	HIDROXIZINA, CLOR. 25MG EMB. C/ 3 GLISTER DE 10 COMP.	CX	30	0	30 ✓	BRAINFARMA	R\$ 16,56	dezesesse reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 496,80	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
5	AMIODARONA 200MG.	COMP	3.000	2.000	5.000 ✓	GEOLAB	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
6	ISOSSORBIDA DINIT. 5MG COMPRIMIDO.	COMP	1.000	0	1.000 ✓	SANVAL	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
7	NIFEDIPINA 10MG COMPRIMIDO.	COMP	300	0	300 ✓	NEO QUÍMICA	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
8	NIFEDIPINA 10MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL CAPS.	CÁPSULA	300	0	300 ✓	NEO QUÍMICA	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
9	RANITIDINA 150MG.	COMP	10.000	10.000	20.000 ✓	GEOLAB	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 7.000,00	sete mil reais
10	PIRACETAM 400MG COMP.	COMP	400	0	400 ✓	ACHÉ	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 884,00	oitocentos e oitenta e quatro reais
11	SULFA+TRIMETROPINA 400/80MG.	COMP	20.000	0	20.000 ✓	TEUTO	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
12	ALOPURINOL 300MG.	COMP	2.000	10.000	12.000 ✓	MEDLEY	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 01
quarenta e seis mil, setecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos

LICITANTE 2

LOTE 02										
ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BÁSICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	ÁGUA DESTILADA AMP. C/ 10ML.	AMP	30.000	20.000	50.000 ✓	ISOFARMA	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 29.000,00	vinte e nove mil reais
2	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%.	AMP	500	0	500 ✓	FARMACE	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 1.060,00	mil e sessenta reais
3	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMP. C/ 10ML.	AMP	500	0	500 ✓	ISOFARMA	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
4	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMP. C/ 10ML.	AMP	300	0	300 ✓	ISOFARMA	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
5	CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMP.	AMP	500	500	1.000 ✓	ISOFARMA	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
6	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP. C/ 2ML.	AMP	7.500	0	7.500 ✓	TEUTO	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 8.625,00	oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais
7	LIDOCAÍNA 2% S/ VASOCONSTRICTOR FR. AMP C/ 20ML.	FRC	600	400	1.000 ✓	HIPOLABOR	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
8	PROMETAZINA, CLOR 25MG/ ML AMPOLA C/ 2ML.	AMP	5.500	0	5.500 ✓	CRISTÁLIA	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 21.010,00	vinte e um mil e dez reais
9	VERAPAMIL CLOR 2,5MG/ML AMPOLA C/ 2ML.	AMP	100	0	100 ✓	BLAU	R\$ 22,77	vinte e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.277,00	dois mil, duzentos e setenta e sete reais
10	AMINOFILINA 240MG AMPOLA C/ 10ML.	AMP	1.200	0	1.200 ✓	TEUTO	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais

CR

J

ME

11	EPINEFRINA CLOR 1MG/ML AMPOLA C/ 1ML	AMP	2.000	0	2.000	HIPOLABOR	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais
----	--------------------------------------	-----	-------	---	-------	-----------	----------	---------------------------------------	--------------	-------------------------------------

VALOR TOTAL DO LOTE 02	oitenta e dois reais e oitenta reais
-------------------------------	--------------------------------------

LICITANTE 3

LOTE 03 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS II

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. SANGUE	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	AC. TRANEXÂNICO 50MG/ML AMPOLA C/ 5ML.	AMP	4.000	3.000	7.000	HIPOLABOR	R\$ 9,89	nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 69.230,00	sessenta e nove mil, duzentos e trinta reais
2	HEPARINA SUBCUTÂNEA 5000UI/0,25ML AMP C/ 0,25ML.	AMP	600	0	600	BLAU	R\$ 84,09	oitenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 50.454,00	cinquenta mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
3	ATROPINA. SULF 0,250MG/ML AMPOLA C/ 1ML.	AMP	500	0	500	ISOFARMA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
4	HIOSCINA SIMPLES 20MG/ML AMP C/ 1ML.	AMP	2.000	500	2.500	HIPOLABOR	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 5.475,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
5	HIOSCINA + DIPIRONA 4 + 0.5MG/ML AMP C/ 5ML.	AMP	7.000	3.000	10.000	HIPOLABOR	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 38.000,00	trinta e oito mil reais
6	HIOSCINA + DIPIRONA GOTAS 6,67+334,4MG/ML FRA C/ 20ML.	FRC	100	100	200	HIPOLABOR	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
7	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML FRA C/ 10ML.	FRC	200	100	300	HIPOLABOR	R\$ 2,67	dois reais e sete centavos	R\$ 801,00	oitocentos e um reais
8	METOCLOPRAMIDA, CLOR 5MG/ML AMP C/ 2ML.	AMP	8.000	0	8.000	ISOFARMA	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 8.480,00	oito mil, quatrocentos e oitenta reais
9	CETOPROFENO 100MG I.M FR. AMPOLA.	AMP	6.000	1.500	7.500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 23.625,00	vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
10	CETOPROFENO 100MG I.V FR. AMPOLA.	AMP	6.000	2.000	8.000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 53.360,00	cinquenta e três mil, trezentos e sessenta reais
11	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML AMP. C/ 3ML.	AMP	8.000	2.000	10.000	TEUTO	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
12	ENOXAPARINA 40MG SERINGA PREENCHIDA C/ 0,4ML.	UND	200	0	200	BLAU	R\$ 55,43	cinquenta e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 11.086,00	onze mil e oitenta e seis reais

VALOR TOTAL DO LOTE 03	duzentos e setenta e sete mil, oitocentos e vinte e um reais
-------------------------------	--

LICITANTE 2

LOTE 04 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS III

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. SANGUE	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	RANTIDINA 25MG AMP. C/ 2ML.	AMP	6.000	2.000	8.000	FARMACE	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 36.800,00	trinta e seis mil e oitocentos reais
2	ERGOTRATE 0,2MG/ML F. AMPOLA.	AMP	200	0	200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
3	FITOMENADIONA (VIT-K) 10MG/ML I.M AMP C/ 1ML.	AMP	2.000	0	2.000	HIPOLABOR	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 8.920,00	oito mil, novecentos e vinte reais
4	DEXAMETASONA 2MG/ML AMP C/ 1ML.	AMP	6.000	2.000	8.000	HYPOFARMA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 18.400,00	dezoito mil e quatrocentos reais
5	DEXAMETASONA 4MG/ML FR. AMP C/ 2,5ML.	AMP	14.000	10.000	24.000	HYPOFARMA	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 77.280,00	setenta e sete mil, duzentos e oitenta reais
6	HIDROCORTISONA SÓDICA 100MG FR. AMP.	AMP	6.000	3.000	9.000	NOVAFARMA	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 49.680,00	quarenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais
7	HIDROCORTISONA SÓDICA 500MG FR. AMP.	AMP	6.000	3.000	9.000	TEUTO	R\$ 10,81	dez reais e oitenta e um centavos	R\$ 97.290,00	noventa e sete mil, duzentos e noventa reais
8	FUROSEMIDA 10MG/ML AMP C/ 2ML.	AMP	5.000	2.000	7.000	SANTISA	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 7.420,00	sete mil, quatrocentos e vinte reais
9	DOBUTAMINA, CLOR 12,5MG/ML AMP C/ 20ML.	AMP	300	0	300	TEUTO	R\$ 19,55	dezenove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.865,00	cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
10	DOPAMINA, CLOR 5MG/ML AMP C/ 10ML.	AMP	300	0	300	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais

ME

ME

ME

RA
/Rubrica

11	DESLANÓSIDEO 0,2MG/ML AMP. C/ 2ML.	AMP	300	0	300	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
12	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% AMP. C/ 10ML.	AMP	100	0	100	ISOFARMA	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 688,00	seiscentos e oitenta e oito reais

VALOR TOTAL DO LOTE 04	trezentos e cinco mil e sessenta e oito reais
------------------------	---

LICITANTE 2

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BÁSICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	PIRACETAM 200MG/ML AMP. C/ 5ML.	AMP	600	0	600	SANOFI	R\$ 73,95	setenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 44.370,00	quarenta e quatro mil, trezentos e setenta reais
2	HIDRALAZINA 20MG/ML.	AMP	400	0	400	CRISTÁLIA	R\$ 11,62	onze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 4.648,00	quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais
3	ETILEFRINA, CLOR. 10MG/ML AMP. C/ 1ML.	AMP	300	0	300	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.407,00	mil quatrocentos e sete reais
4	NOREPINEFRINA, BIT. 2MG/ML AMP. C/ 4ML.	AMP	600	0	600	HYPOFARMA	R\$ 31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 18.876,00	dezoito mil, oitocentos e setenta e seis reais
5	OXITOCINA 5 U.I./ML AMP. C/ 1ML.	AMP	300	0	300	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
6	AC. ASCÓRBICO (VIT-C) 100MG/ML AMP. C/ 5ML.	AMP	10.000	4.000	14.000	FARMACE	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 19.320,00	dezenove mil, trezentos e vinte reais
7	COMPLEXO B (POLIVITAMÍNICO) AMP. C/ 2ML.	AMP	10.000	4.000	14.000	HYPOFARMA	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 95.340,00	noventa e cinco mil, trezentos e quarenta reais
8	AMIODARONA 50MG INJ.	AMP	300	0	300	HIPOLABOR	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.089,00	mil e oitenta e nove reais
9	BROMOPRIDRA 5MG/ML.	AMP	7.500	2.500	10.000	HIPOLABOR	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 27.600,00	vinte e sete mil e seiscentos reais
10	ADENOSINA 3MG/ML.	AMP	200	0	200	HIPOLABOR	R\$ 20,93	vinte reais e noventa e três centavos	R\$ 4.186,00	quatro mil, cento e oitenta e seis reais
11	OMEPRAZOL 40MG/ML.	FRC/AMP	800	0	800	ARISTON	R\$ 75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 60.720,00	sessenta mil, setecentos e vinte reais

VALOR TOTAL DO LOTE 05	duzentos e setenta e oito mil e seiscentos e seis reais
------------------------	---

LICITANTE 2

LOTE 06	CLASS
---------	-------

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BÁSICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	CEFALOTINA SÓDICA 1,0G FR. AMP.	FRC/AMP	2.000	0	2.000	ABL	R\$ 16,97	dezesseis reais e noventa e sete centavos	R\$ 33.940,00	trinta e três mil, novecentos e quarenta reais
2	CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG I.M FRA. AMPOLA.	FRC/AMP	5.000	0	5.000	ABL	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 69.000,00	sessenta e nove mil reais
3	CEFTRIAXONA SÓDICA 1,0G I.V FRA. AMPOLA.	FRC/AMP	5.000	0	5.000	BLAU	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 161.000,00	cento e sessenta e um mil reais
4	GENTAMICINA 40MG/ML AMP C/ 1ML.	AMP	500	0	500	NOVAFARMA	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 805,00	oitocentos e cinco reais
5	GENTAMICINA 80MG/2ML AMP C/ 2ML.	AMP	500	0	500	HIPOLABOR	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 865,00	oitocentos e sessenta e cinco reais
6	AMPICILINA FR. AMPOLA 500MG.	FRC/AMP	1.500	0	1.500	TEUTO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
7	VANCOMICINA 500MG INJETÁVEL.	AMP	300	0	300	NOVAFARMA	R\$ 17,53	dezessete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.259,00	cinco mil, duzentos e cinquenta e nove reais
8	OXACILINA SÓDICA 500MG FR. AMPOLA.	FRC/AMP	5.500	0	5.500	TEUTO	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 22.770,00	vinte e dois mil, setecentos e setenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 06	trezentos e cinco mil e cinquenta e nove reais
------------------------	--

VR

me

LICITANTE 2

LOTE 07 - MEDICAMENTOS

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. SANEAMENTO	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	METRONIDAZOL 500MG/ 100ML INJ. AMP C/ 100ML.	AMP	800	0	800	FRESENIUS	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 5.888,00	cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais
2	CIPROFLOXACINO A 0,2% FRA C/ 100ML.	FRC	2.000	0	2.000	FRESENIUS	R\$ 44,85	quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 89.700,00	oitenta e nove mil e setecentos reais
3	BENZILPENICILINABENZATINA 600000 FRA AMP.	FRC/AMP	4.200	2.000	6.200	TEUTO	R\$ 22,08	vinte e dois reais e oito centavos	R\$ 136.896,00	cento e trinta e seis mil, oitocentos e noventa e seis reais
4	BENZILPENICILINABENZATINA 12000.00 FRA AMP.	FRC/AMP	10.000	0	10.000	TEUTO	R\$ 21,62	vinte e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 216.200,00	duzentos e dezesseis mil e duzentos reais
5	AMICACINA AMPOLA 500MG.	FRC/AMP	300	0	300	TEUTO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
6	AMICACINA AMP. 100MG.	FRC/AMP	300	0	300	TEUTO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
7	CLINDAMICINA 150MG/ML.	AMP	500	0	500	HYPOFARMA	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 4.485,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
8	LEVOFLOXACINO 500MG/ML INJ. BOLSA C/ 100ML.	BOLSA	1.000	0	1.000	HALEX ISTAR	R\$ 39,10	trinta e nove reais e dez centavos	R\$ 39.100,00	trinta e nove mil e cem reais
9	MEROPENEM 1G PÓ INJETÁVEL.	FRASCO	100	0	100	ABL	R\$ 62,45	sessenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.245,00	seis mil, duzentos e quarenta e cinco reais
10	PIPERACILINA 2G + TAZOBACTAM SÓDICA 0,25G.	FRASCO	100	0	100	AUROBINDO	R\$ 83,95	oitenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.395,00	oito mil, trezentos e noventa e cinco reais

VALOR TOTAL DO LOTE 07

quinhentos e oitenta e nove reais

LICITANTE 2

LOTE 09 - MEDICAMENTOS OUTROS

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. SANEAMENTO	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	SULFADIAZINA DE PRATA A 1% CR. POTE C/ 400G.	POTE	240	360	600	PRATI DONADUZZI	R\$ 71,07	setenta e um reais e sete centavos	R\$ 42.642,00	quarenta e dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais
2	COLAGENASE + CLORAFENICOL POMADA BSN C/ 30G.	UNID	100	50	150	ABBOTT	R\$ 41,86	quarenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 6.279,00	seis mil, duzentos e setenta e nove reais
3	CIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRA C/ 10ML.	FRC	500	300	800	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.008,00	dois mil e oito reais
4	LACTULOSE 667MG/ML FRAS. C/ 120ML.	FRC	5	5	10	NATULAB	R\$ 17,76	dezessete reais e setenta e seis centavos	R\$ 177,60	cento e setenta e sete reais e sessenta centavos
5	ÓLEO MINERAL PURO FRA. C/ 100ML.	FRC	100	150	250	ADV	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 892,50	oitocentos e noventa e cinco centavos
6	CLISTER GLICERINA C/ 500ML.	FRC	200	0	200	ISOFARMA	R\$ 10,93	dez reais e noventa e três centavos	R\$ 2.186,00	dois mil, cento e oitenta e seis reais
7	FENOTEROL, BROM. 5MG/ML GOTAS FRA. C/ 20ML.	FRC	300	300	600	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.170,00	quatro mil, cento e setenta reais
8	IPRATRÓPIO, BROM. GOTAS FRA. C/ 20ML.	FRC	300	300	600	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 1.338,00	mil trezentos e trinta e oito reais
9	NITROFURAZONA 2MG/G POMADA POTE C/ 500G.	POTE	100	0	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 16,61	dezesseis reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.661,00	mil seiscentos e sessenta e um reais
10	LIDOCAÍNA GELÉIA 2%.	BISNAGA	150	250	400	ABBOTT	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 3.892,00	três mil, oitocentos e noventa e dois reais
11	CARVÃO ATIVADO.	KG	4	0	4	DINÂMICA	R\$ 82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 331,20	trezentos e trinta e um reais e vinte centavos
12	METOCLOPRAMIDA GOTAS.	FRC	100	200	300	HIPOLABOR	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 801,00	oitocentos e um reais

VALOR TOTAL DO LOTE 09

sessenta e seis mil, trezentos e trinta e oito reais e trinta centavos

LICITANTE 2

LOTE 10

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. URGÊNCIA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	SOL. FISIOLÓGICA A 0,9% AMP. C/ 100ML.	AMP	8.400	4.320	12.720	FARMACE	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 50.371,20	cinquenta mil, trezentos e setenta e um reais e vinte centavos
2	SOL. FISIOLÓGICA A 0,9% AMP. C/ 250ML.	AMP	8.640	5.760	14.400	FARMACE	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 62.928,00	sessenta e dois mil, novecentos e vinte e oito reais
3	SOL. FISIOLÓGICA A 0,9% AMP. C/ 500ML.	AMP	10.000	0	10.000	FARMACE	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 48.300,00	quarenta e oito mil e trezentos reais
4	SOL. GLICOSADO 5% AMP. C/ 250ML.	AMP	1.200	300	1.500	FARMACE	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 7.245,00	sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais
5	SOL. GLICOSADO 5% AMP. C/ 500ML.	AMP	1.500	500	2.000	FARMACE	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais
6	SOL. GLICO - FISIOLÓGICO 1-1 C/ 500ML.	AMP	3.000	500	3.500	FARMACE	R\$ 5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 19.740,00	dezenove mil, setecentos e quarenta reais
7	SOL. RINGER C/ LACTATO AMP. C/ 500ML.	AMP	1.000	0	1.000	FARMACE	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
8	GLICOSE 25% AMP. C/ 10ML.	AMP	2.000	1.000	3.000	FARMACE	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
9	GLICOSE 50% AMP. C/ 10ML.	AMP	3.000	1.000	4.000	FARMACE	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE 10

duzentos e treze mil, cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos

LICITANTE 2

LOTE 11

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. URGÊNCIA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	ALCOOL ETÍLICO ABSOLUTO FRA C/ 1000ML.	FRC	720	1.080	1.800	ITUÁLCOOL	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 18.630,00	dezoito mil, seiscentos e trinta reais
2	ALCOOL ETÍLICO A 70% FRA C/ 1000ML.	FRC	1.600	1.200	2.800	ITUÁLCOOL	R\$ 7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 21.112,00	vinte e um mil, cento e doze reais
3	ALCOOL GEL A 70% FRA C/1000ML.	FRC	1.400	1.500	2.900	RIOQUÍMICA	R\$ 21,62	vinte e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 62.698,00	sessenta e dois mil, seiscentos e noventa e oito reais
4	DETERGENTE ENZIMÁTICO FRA C/ 5000ML.	FRC	45	90	135	RIOQUÍMICA	R\$ 32,43	trinta e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.378,05	quatro mil, trezentos e setenta e oito reais e cinco centavos
5	ÉTER SULFÚRICO FRA. ÂMBAR C/ 1000ML.	FRC	50	25	75	RIOQUÍMICA	R\$ 43,24	quarenta e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.243,00	três mil, duzentos e quarenta e três reais
6	FORMALDEÍDO, SOL. 10% FRA C/ 1000ML.	FRC	15	0	15	DINÂMICA	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
7	FORMALDEÍDO, SOL. 37% FRA C/ 1000ML.	FRC	15	0	15	DINÂMICA	R\$ 21,85	vinte e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 327,75	trezentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
8	GEL P/ ULTRASSOM FRA C/ 5KG.	FRC	50	100	150	ADLIN	R\$ 43,70	quarenta e três reais e setenta centavos	R\$ 6.555,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
9	IODOPOVIDONA (PVP-I) DEGERMANTE FRA C/ 1000ML.	FRC	150	150	300	RIOQUÍMICA	R\$ 33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 10.005,00	dez mil e cinco reais
10	IODOPOVIDONA (PVP-I) TÓPICO FRA C/ 1000ML.	FRC	150	150	300	RIOQUÍMICA	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
11	SABÃO ANTISSEPTICO FRA. C/ 1000ML.	FRC	250	250	500	VICPHARMA	R\$ 26,45	vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.225,00	treze mil, duzentos e vinte e cinco reais

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten signature

12	LUGOL.	FRC	0	80	80	DINÂMICA	R\$ 103,50	cento e três reais e cinquenta centavos	R\$ 8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais
13	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 2%.	LITRO	0	96	96	GREENTECH	R\$ 16,45	dezesesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.579,20	mil quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 11	R\$ 100.553,50 cento e sessenta mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
------------------------	---

LICITANTE 2

LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR II

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HONORÁRIA	QTDE. AT. HONORÁRIA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. P.	UNID	0	4.000	4.000	CRAL	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 6.640,00	seis mil, seiscentos e quarenta reais
2	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. M.	UNID	0	5.000	5.000	CRAL	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 8.650,00	oito mil, seiscentos e cinquenta reais
3	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. G	UNID	0	2.500	2.500	CRAL	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
4	PIÇA DE CHERON 24CM DESCARTÁVEL.	UNID	0	2.500	2.500	CRAL	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
5	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA PCT C/ BUND P, M, G, GG.	PCT	400	960	1.360	MASTERCARE	R\$ 16,10	dezesesseis reais e dez centavos	R\$ 21.896,00	vinte e um mil, oitocentos e noventa e seis reais
6	FRALDA DESCARTÁVEL PCTE COM 08 UNIDADES P, M, G.	PCT	60	360	420	MASTERCARE	R\$ 16,10	dezesesseis reais e dez centavos	R\$ 6.762,00	seis mil, setecentos e sessenta e dois reais
7	ABSORVENTE HIGIÊNICO (PCT C/ 20).	PACOTE	150	0	150	PLENA	R\$ 12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.863,00	mil oitocentos e sessenta e três reais
8	ABSORVENTE HIGIÊNICO (PCT C/ 20).	PACOTE	150	0	150	PLENA	R\$ 12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.863,00	mil oitocentos e sessenta e três reais
9	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL - UND.	UNID	0	5.000	5.000	CRAL	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
10	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/ 100 UND.	PCT	0	300	300	TALGE	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
11	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL - UND.	UNID	100	0	100	WILTEX	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
12	LÂMINA P/ MICROSCOPIA 26 X 76MM PONTA FOSCA - UND.	UNID	0	8.000	8.000	GLOBAL TRADE	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 12	sessenta e cinco mil e sete reais
------------------------	-----------------------------------

LICITANTE 2

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR III

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HONORÁRIA	QTDE. AT. HONORÁRIA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	ELETRODOS P/ ELETROCARDIOGRAMA (ECG) - UND.	UNID	500	0	500	DESCARPACK	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
2	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M - ROLO.	ROLO	1.080	750	1.830	CIEX	R\$ 11,71	onze reais e setenta e um centavos	R\$ 21.429,30	vinte e um mil, quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos
3	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA ROLO C/ 19MM X 50M.	UNID	300	100	400	CIEX	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
4	FITA P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE ROLO C/ 19MM X 30M.	UNID	350	500	850	CIEX	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.607,50	sete mil, seiscentos e sete reais e cinquenta centavos
5	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100 UND.	PCT	600	600	1.200	TALGE	R\$ 7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 8.724,00	oito mil, setecentos e vinte e quatro reais
6	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS.	UNID	2.400	1.000	3.400	BIOWASE	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.406,00	cinco mil, quatrocentos e seis reais

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Rubrica

7	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT C/ 500G.	PCT	500	600	1.100	NATHY	R\$ 17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 18.975,00	dezoito mil, noventa e sete e cinco reais
8	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CM X 3M (ESTICADO) - ROLO.	ROLO	8.000	8.000	16.000	MB TÊXTEL	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 9.280,00	nove mil, duzentos e oitenta reais
9	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 15CM X 3M (ESTICADO) - ROLO.	ROLO	8.000	8.000	16.000	MB TÊXTEL	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 13.600,00	treze mil e seiscentos reais
10	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 20CM X 3M (ESTICADO) - ROLO.	ROLO	8.000	8.000	16.000	MB TÊXTEL	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 16.640,00	dezesseis mil, seiscentos e quarenta reais
11	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA (CAPOTE) UND.	UNID	7.200	9.360	16.560	DESCARPACK	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 114.264,00	cento e quatorze mil, duzentos e sessenta e quatro reais
12	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,90CM X 2,00M - UND.	UNID	7.200	5.000	12.200	DESCARPACK	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 50.508,00	cinquenta mil, quinhentos e oito reais
13	CAPOTE DESCARTÁVEL TAM. G.	UNID	200	0	200	DESCARPACK	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
14	MACACÃO IMPERMEÁVEL TAM. G.	UNID	100	100	200	PROTDESC	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE 13 **R\$ 294.295,00**
duzentos e noventa e quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos

LICITANTE 2

LOTE 14

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BANCÁ	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	FIO CATGUT CROMADO 2-0 75CM ABS. C/AG.CIL.3.0 CM C/1/2 CIRC - ENV.	ENVELOP	300	150	450	TECHNOFIO	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.587,50	dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
2	FIO NYLON PRETO 3-0 45CM N. ABS C/ AG. CORT.3.0CM C/3/8 CIRC. - ENV.	ENVELOP	1.000	500	1500	TECHNOFIO	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais
3	FIO NYLON PRETO 2-0 45CM N. ABS C/ AG. CORT.3.0CM C/3/8 CIRC. - ENV.	ENVELOP	900	300	1200	TECHNOFIO	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.928,00	dois mil, novecentos e vinte e oito reais
4	FIO NYLON PRETO 4-0 45CM N. ABS C/ AG. CORT.3.0CM C/3/8 CIRC. - ENV.	ENVELOP	1.000	300	1300	TECHNOFIO	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.172,00	três mil, cento e setenta e dois reais
5	FIO NYLON PRETO 5-0 45CM N. ABS C/ AG. CORT.3.0CM C/3/8 CIRC. - ENV.	ENVELOP	900	300	1200	TECHNOFIO	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.928,00	dois mil, novecentos e vinte e oito reais
6	FIO NYLON PRETO 6-0 45CM N. ABS C/ AG. CORT.3.0CM C/3/8 CIRC. - ENV.	ENVELOP	800	200	1000	TECHNOFIO	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 14 **R\$ 17.715,50**
dezesete mil, setecentos e quinze reais e cinquenta centavos

LICITANTE 2

LOTE 15 - MATERIAL HOSPITALAR V

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BANCÁ	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL 7,0 - PAR.	PAR	3.000	2.000	5.000	DESCARPACK	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
2	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 7,5 - PAR.	PAR	3.000	2.000	5.000	DESCARPACK	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
3	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 8,0 - PAR.	PAR	3.000	2.000	5.000	DESCARPACK	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
4	LUVAS DE PROCEDIMENTO N. ESTÉRIL TAM. G - CX. C/ 50 PARES.	CX	400	600	1.000	DESCARPACK	R\$ 125,35	cento e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 125.350,00	cento e vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta reais
5	LUVAS DE PROCEDIMENTO N. ESTÉRIL TAM. M - CX. C/ 50 PARES.	CX	1.000	2.000	3.000	DESCARPACK	R\$ 125,35	cento e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 376.050,00	trezentos e setenta e seis mil e cinquenta reais
6	LUVAS DE PROCEDIMENTO N. ESTÉRIL TAM. P - CX. C/ 50 PARES.	CX	1.000	2.000	3.000	DESCARPACK	R\$ 125,35	cento e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 376.050,00	trezentos e setenta e seis mil e cinquenta reais

ME

P

ME

Rubrica

7	LUVAS DE PROCEDIMENTO N. ESTÉRIL. TAM. PP - CX C/ 50 PARES.	CX	1.000	2.000	3.000	DESCARPACK	R\$ 125,35	cento e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 376.050,00	trezentos e setenta e seis mil e cinquenta reais
---	---	----	-------	-------	-------	------------	------------	---	----------------	--

VALOR TOTAL DO LOTE 15	R\$ 1.294.900,00 uma mil e duzentos e noventa e quatro mil e novecentos reais
------------------------	--

LICITANTE 2

LOTE 16 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR VI

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. MÁSCA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	LÂMINA DE BISTURI N.15 - UND.	UNID	4.500	1.500	6.000	SOLIDOR	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
2	LÂMINA DE BISTURI N.22 - UND.	UNID	3.500	1.500	5.000	SOLIDOR	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 3.000,00	três mil reais
3	LÂMINA DE BISTURI N. 23 - UND.	UNID	3.500	1.500	5.000	SOLIDOR	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 3.000,00	três mil reais
4	LÂMINA DE BISTURI N. 24 - UND.	UNID	3.000	1.000	4.000	SOLIDOR	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
5	MÁSCARA DE PROTEÇÃO P/ TUBERCULOSE - UND.	UNID	3.500	4.500	8.000	KSN	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil reais
6	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ FILTRO P/ PROTEÇÃO C/ ELÁSTICO.	UNID	36.000	40.000	76.000	DESCARPACK	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 69.920,00	sessenta e nove mil, novecentos e vinte reais
7	MÁSCARA P/ AEROSOL ADULTO + EQUIPO NEBULIZADOR - KIT.	KIT	80	320	400	NS	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais
8	MÁSCARA P/ AEROSOL PEDIÁTRICA + EQUIPO NEBULIZADOR.	KIT	80	320	400	NS	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 16	cento e [redacted] mil reais
------------------------	------------------------------

LICITANTE 2

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR VII

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. MÁSCA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G - UND.	UNID	400	0	400	DESCARPACK	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
2	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G - UND.	UNID	2.200	0	2.200	DESCARPACK	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.190,00	três mil, cento e noventa reais
3	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G - UND.	UNID	2.000	0	2.000	DESCARPACK	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
4	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G - UND.	UNID	3.000	0	3.000	DESCARPACK	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
5	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G - UND.	UNID	3.000	0	3.000	DESCARPACK	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
6	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G - UND.	UNID	2.000	0	2.000	DESCARPACK	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
7	SCALP N. 19 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND.	UNID	10.800	3.000	13.800	SOLIDOR	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 5.658,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
8	SCALP N. 21 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND.	UNID	10.800	3.000	13.800	SOLIDOR	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 5.658,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
9	SCALP N. 23 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND.	UNID	10.800	3.000	13.800	SOLIDOR	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 5.658,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta e oito reais

VALOR TOTAL DO LOTE 17	trinta e cinco mil, [redacted] e quatro reais
------------------------	---

ue

de

o

Handwritten signature
Kubricka

LICITANTE 2

LOTE 18										
ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BÁSICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	COMPRESSA DE GAZE ACOLCHOADA ESTÉRIL 15CM X 30CM.	UNID	3.000	1.000	4.000	CREMER	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 9.120,00	nove mil, cento e vinte reais
2	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM C/ 08 CAMADAS C/ 09 FIOS PCT. C/ 500 UND.	PACOTE	3.000	4.000	7.000	BIO TÊXTIL	R\$ 19,04	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 133.280,00	cento e trinta e três mil, duzentos e oitenta reais
3	COMPR.TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50CM PACT. C/ 50 UND.	UNID	500	0	500	MDA	R\$ 89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 44.850,00	quarenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
4	GAZE HIDRÓFILA 91CM X 91M - ROLO.	ROLO	360	200	560	MB TÊXTIL	R\$ 44,85	quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 25.116,00	vinte e cinco mil, cento e dezesseis reais
5	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 13 LT.	UNID	1.000	800	1.800	DESCARPACK	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 16.560,00	dezesseis mil, quinhentos e sessenta reais
6	COLETOR DE URINA SIST. FECHADO ADULTO C/ VÁLVULA ANTI-REFLUXO.	UNID	600	200	800	DESCARPACK	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.152,00	cinco mil, cento e cinquenta e dois reais
7	COLETOR UNIVERSAL P/ EXAMES.	UNID	800	1.000	1.800	J.PROLAB	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
8	PAPEL CREPADO 60CM X 60CM CAIXA C/ 500 FOLHAS.	CX	30	20	50	CIEX	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 34.500,00	trinta e quatro mil e quinhentos reais
9	PAPEL CREPADO 90CM X 90CM CAIXA C/ 500 FOLHAS.	CX	36	20	56	CIEX	R\$ 1.518,00	mil quinhentos e dezoito reais	R\$ 85.008,00	oitenta e cinco mil e oito reais
10	TUBO DE ENSAIO COM TAMPA DE ROSCA 13 X 100MM 9,5ML.	UNID	300	0	300	RONI ALZI	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 105,00	cento e cinco reais

VALOR TOTAL DO LOTE 18 *trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e um reais*

LICITANTE 2

LOTE 19										
ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BÁSICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL 54MM - UND.	UNID	100	145	245	SSPLUS	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.803,20	mil oitocentos e três reais e vinte centavos
2	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA CAPILAR.	CX	96	0	96	G-TECH	R\$ 45,08	quarenta e cinco reais e oito centavos	R\$ 4.327,68	quatro mil, trezentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos
3	APARELHO PARA MONITORAR GLICEMIA CAPILAR.	UNID	20	0	20	G-TECH	R\$ 114,77	cento e quatorze reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.295,40	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
4	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL.	UNID	100	80	180	G - TECH	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 4.968,00	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais
5	ALMOTOLIA MÉDIA.	UNID	40	30	70	NALGON	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 357,70	trezentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
6	ALMOTOLIA GRANDE.	UNID	40	30	70	NALGON	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 450,80	quatrocentos e cinquenta e quatro centavos
7	SACO LEITOSO P/ LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 40 LITROS.	UNID	8.000	4.000	12.000	RAVA	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
8	SACO LEITOSO P/ LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 100 LITROS.	UNID	13.000	8.000	21.000	RAVA	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 12.180,00	doze mil, cento e oitenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 19 *trinta e um mil, novecentos e sessenta e oito centavos*

LICITANTE 2

LOTE 20 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR X										
ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BÁSICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	INFUSOR MULTIPLO C/ ZVIAS -UND	UNID	3.500	0	3.500	DESCARPACK	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
2	INFUSOR MULTIPLO C/ 4VIAS -UND	UNID	3.000	0	3.000	WILTEX	R\$ 4,37	quatro reais e sete centavos	R\$ 13.110,00	treze mil, cento e dez reais

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

3	EQUIPO MACROGOTAS P/ SOL. PARENTERAIS C/ CAMARA GOTEJADORA - UND	UNID	24.000	10.000	34.000	DESCARPACK	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 66.640,00	sessenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais
4	EQUIPO MICROGOTAS P/ SOL. PARENTERAIS C/ CAMARA GOTEJADORA - UND	UNID	1.000	0	1.000	MEDSONDA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE 20	oitenta e oito mil e seiscentos reais
------------------------	---------------------------------------

LICITANTE 2

LOTE 21 - MATERIAL PERMANENTE I

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BANCADA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	ESTETOSCÓPIO ADULTO - UND.	UNID	20	40	60	BIC	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 897,00	oitocentos e noventa e sete reais
2	ESTETOSCÓPIO INFANTIL - UND.	UNID	5	35	40	BIC	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
3	TENSÍOMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM VELCRO - UND.	UNID	20	40	60	G-TECH	R\$ 108,56	cento e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 6.513,60	seis mil, quinhentos e treze reais e sessenta centavos
4	TENSÍOMETRO INFANTIL COM BRAÇADEIRA EM VELCRO.	UNID	5	35	40	OMRON	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 5.060,00	cinco mil e sessenta reais
5	ANTROPÔMETRO INFANTIL.	UNID	1	14	15	AVANUTRI	R\$ 322,00	trezentos e vinte e dois reais	R\$ 4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais
6	BALANÇA TIPO MOLA CAPACIDADE 25KG.	UNID	0	55	55	CAUAMAQ	R\$ 218,50	duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 12.017,50	doze mil e dezessete reais e cinquenta centavos
7	BALANÇA COM ANTROPÔMETRO.	UNID	1	14	15	WELMY	R\$ 2.098,98	dois mil e noventa e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 31.484,70	trinta e um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos
8	BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA.	UNID	1	14	15	WELMY	R\$ 1.127,00	mil cento e vinte e sete reais	R\$ 16.905,00	dezesseis mil, novecentos e cinco reais
9	DISPENSADOR PARA SABONETE LÍQUIDO UND.	UNID	20	80	100	RIOQUÍMICA	R\$ 110,40	cento e dez reais e quarenta centavos	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais
10	DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA, UND.	UNID	10	60	70	RIOQUÍMICA	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais
11	DISPENSADOR PARA ÁLCOOL, GEL, UND.	UNID	20	80	100	RIOQUÍMICA	R\$ 110,40	cento e dez reais e quarenta centavos	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais
12	PAPEL P/ ECG 215 X 30.	ROLO	36	0	36	FOUR STAR	R\$ 30,36	trinta reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.092,96	mil e noventa e dois reais e noventa e seis centavos
13	INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO.	UNID	2	8	10	3M	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais	R\$ 46.000,00	quarenta e seis mil reais

VALOR TOTAL DO LOTE 21	R\$ 152.690,76 cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e trinta reais e setenta e seis centavos
------------------------	---

LICITANTE 2

LOTE 22

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BANCADA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	PINÇA ALLIS. UND 15CM.	UNID	20	25	45	GOLGRAN	R\$ 43,70	quarenta e três reais e setenta centavos	R\$ 1.966,50	mil novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
2	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE RATO UNID 12CM.	UNID	20	25	45	GOLGRAN	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.138,50	mil cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos
3	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE RATO UNID 12CM.	UNID	20	25	45	GOLGRAN	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.138,50	mil cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos
4	PINÇA KOCHER CURVA 20CM.	UNID	20	25	45	GOLGRAN	R\$ 78,20	setenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 3.519,00	três mil, quinhentos e dezenove reais

Handwritten signatures and initials: *Ue*, *MR*, *P*

5	PINÇA KELLY RETA 14CM.	UNID	20	25	45	GOLGRAN	R\$ 37,95	trinta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.707,75	mil setecentos e sete reais e setenta e cinco centavos
6	PINÇA KELL CURVA 14CM.	UNID	20	25	45	GOLGRAN	R\$ 37,95	trinta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.707,75	mil setecentos e sete reais e setenta e cinco centavos
7	PINÇA HASTEAD MOSQUITA CURVA 12CM.	UNID	20	25	45	GOLGRAN	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.552,50	mil quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
8	PINÇA HASTEAD MOSQUITO RETA 12CM.	UNID	20	25	45	GOLGRAN	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.552,50	mil quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
9	PINÇA CHERON 24CM.	UNID	2	28	30	GOLGRAN	R\$ 78,89	setenta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.366,70	dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
10	CUBA REDONDA MÉDIA INÓX - UND 8CM.	UNID	20	15	35	GOLGRAN	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 805,00	oitocentos e cinco reais
11	KOCHER RETA 20CM INÓX UND.	UNID	20	20	40	GOLGRAN	R\$ 78,20	setenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 3.128,00	três mil, cento e vinte e oito reais
12	PORTA AGULHAS INÓX 14CM - UND.	UNID	20	20	40	GOLGRAN	R\$ 36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.472,00	mil quatrocentos e setenta e dois reais
13	PINÇA POZZI 24CM.	UNID	0	10	10	GOLGRAN	R\$ 77,05	setenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 770,50	setecentos e setenta reais e cinquenta centavos
14	HISTERÔMETRO DE COLLIN 28CM.	UNID	0	10	10	GOLGRAN	R\$ 79,35	setenta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 793,50	setecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 22
 vinte e três mil, seiscentos e setenta centavos

LICITANTE 2

LOTE 22 - MATERIAL INSTRUMENTAL II

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. ORIGINAL	QTDE. AT. PRESENTES	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	TESOURA METZEMBAUM CURVA 24CM INÓX - UND.	UNID	5	35	40	GOLGRAN	R\$ 120,52	cento e vinte reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 4.820,80	quatro mil, oitocentos e vinte reais e oitenta centavos
2	TESOURA PONTA FINA 14CM UNID.	UNID	5	35	40	GOLGRAN	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
3	INDICADOR BIOLÓGICO CLEAN TESTE CX C/ 50.	CX	3	12	15	GOLGRAN	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 51.750,00	cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta reais
4	ESPÉCULO VAGINAL N° 1 UNID.	UNID	0	40	40	GOLGRAN	R\$ 66,70	sessenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 2.668,00	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais
5	ESPÉCULO VAGINAL N° 2 UNID.	UNID	0	40	40	GOLGRAN	R\$ 66,70	sessenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 2.668,00	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais
6	TESOURA DE MAYO RETA 15CM.	UNID	20	10	30	GOLGRAN	R\$ 72,45	setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.173,50	dois mil, cento e setenta e três reais e cinquenta centavos
7	AFASTADORES DE FARABEUF 13 X 125MM.	UNID	5	0	5	GOLGRAN	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 115,00	cento e quinze reais
8	CABO DE BISTURI N° 3.	UNID	10	20	30	GOLGRAN	R\$ 14,49	quatorze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 434,70	quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos
9	PINÇA HARTMANN 14CM.	UNID	20	15	35	GOLGRAN	R\$ 149,39	cento e quarenta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.228,65	cinco mil, duzentos e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos
10	PINÇA HARTMANN 16,5CM.	UNID	20	15	35	GOLGRAN	R\$ 149,39	cento e quarenta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.228,65	cinco mil, duzentos e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos

WC

MR

Q

11	PINÇA COLLIN 16CM.	UNID	20	15	35	GOLGRAN	R\$ 102,35	cento e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.582,25	três mil, quinhentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos
12	PINÇA PEAN 14CM.	UNID	20	15	35	GOLGRAN	R\$ 50,60	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 1.771,00	mil setecentos e setenta e um reais
13	PINÇA CRILE 14CM.	UNID	20	15	35	GOLGRAN	R\$ 37,95	trinta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.328,25	mil trezentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos
14	PINÇA BABCOCK 16CM.	UNID	20	15	35	GOLGRAN	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 3.220,00	três mil, duzentos e vinte reais

VALOR TOTAL DO LOTE 23	R\$ 87.748,80 oitenta e sete mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
------------------------	--

LICITANTE 2

LOTE 24

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BÁSICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - GRANDE.	UNID	10	5	15	MARIMAR	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
2	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - MÉDIO.	UNID	10	5	15	MARIMAR	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
3	TALA DE IMOBILIZAÇÃO P.	UNID	10	5	15	MARIMAR	R\$ 46,92	quarenta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 703,80	setecentos e três reais e oitenta centavos
4	TALA DE IMOBILIZAÇÃO M.	UNID	10	5	15	MARIMAR	R\$ 46,92	quarenta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 703,80	setecentos e três reais e oitenta centavos
5	TALA DE IMOBILIZAÇÃO G.	UNID	10	5	15	MARIMAR	R\$ 46,92	quarenta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 703,80	setecentos e três reais e oitenta centavos
6	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - PEQUENO.	UNID	10	5	15	MARIMAR	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
7	MÁSCARA PARA REANIMADOR DE SILICONE - ADULTO.	UNID	2	3	5	ROMED	R\$ 82,57	oitenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 412,85	quatrocentos e doze reais e oitenta e cinco centavos
8	MÁSCARA PARA REANIMADOR DE SILICONE - PEDIÁTRICO.	UNID	2	3	5	ROMED	R\$ 52,90	cinquenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 264,50	duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
9	MÁSCARA PARA REANIMADOR MANUAL VERDE N. 03 - ADULTO.	UNID	1	4	5	ROMED	R\$ 82,57	oitenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 412,85	quatrocentos e doze reais e oitenta e cinco centavos
10	MÁSCARA PARA REANIMADOR VERDE N. 01 - PEDIÁTRICO.	UNID	1	4	5	ROMED	R\$ 82,57	oitenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 412,85	quatrocentos e doze reais e oitenta e cinco centavos
11	REANIMADOR DE SILICONE COM RESERVATÓRIO - ADULTO.	UNID	5	0	5	ROMED	R\$ 446,20	quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 2.231,00	dois mil, duzentos e trinta e um reais
12	REANIMADOR DE SILICONE COM RESERVATÓRIO - PEDIÁTRICO.	UNID	5	0	5	ROMED	R\$ 446,20	quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 2.231,00	dois mil, duzentos e trinta e um reais

VALOR TOTAL DO LOTE 24	dez mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
------------------------	--

LICITANTE 2

LOTE 25 - MATERIAL DE URGÊNCIA E IMOBILIZAÇÃO II

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BÁSICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	REANIMADOR MANUAL (AMBÚ) VERDE - ADULTO.	UNID	5	2	7	PROTEC	R\$ 446,20	quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 3.123,40	três mil, cento e vinte e três reais e quarenta centavos
2	REANIMADOR MANUAL (AMBÚ) VERDE - PEDIÁTRICO.	UNID	5	2	7	PROTEC	R\$ 446,20	quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 3.123,40	três mil, cento e vinte e três reais e quarenta centavos

Ue

HR

R

MR
 Rubrica

3	MANÔMETRO C/ VÁLVULA P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO C/ 200 LIBRAS.	UNID	20	10	30	OXIGEL	R\$ 648,60	seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 19.458,00	dezenove mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
4	UMIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA.	UNID	20	60	80	MD	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 2.576,00	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais
5	KIT LARINGOSCÓPIO CLÍNICO C/ 5 LÂMINAS CURVAS.	KIT	5	7	12	PROTEC	R\$ 1.895,20	mil oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos	R\$ 22.742,40	vinte e dois mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
6	MACA DOBRÁVEL PORTÁTIL SEM ORIFÍCIO.	UNID	1	14	15	QUALITY	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais	R\$ 17.250,00	dezessete mil, duzentos e cinquenta reais
7	SUORTE DE BRAÇO PARA ACESSO VENOSO.	UNID	5	10	15	QUALITY	R\$ 218,50	duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.277,50	três mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
8	SUORTE PARA SORO.	UNID	10	15	25	QUALITY	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.312,50	quatro mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
9	MACA SEM RODAS PARA AMBULATÓRIO.	UNID	5	30	35	QUALITY	R\$ 966,00	novecentos e sessenta e seis reais	R\$ 33.810,00	trinta e três mil, oitocentos e dez reais
10	OTOSCÓPIO CLÍNICO - KIT.	KIT	2	13	15	MD	R\$ 897,00	oitocentos e noventa e sete reais	R\$ 13.455,00	treze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
11	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL - KIT.	KIT	10	0	10	ROMED	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
12	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO - KIT.	KIT	10	0	10	ROMED	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais

VALOR TOTAL DO LOTE 25 cento e vinte e três mil, quatrocentos e dezoito reais e vinte centavos

LICITANTE 2

LOTE 26 - INSUMOS I

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BÁSICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5MM - UNID.	UNID	20.000	26.000	46.000	INJEX	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais
2	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 0,55MM - UNID.	UNID	0	6.000	6.000	INJEX	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
3	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,7MM - UNID.	UNID	24.000	20.000	44.000	INJEX	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,8MM - UNID.	UNID	30.000	20.000	50.000	INJEX	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 8.000,00	oito mil reais
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,7MM - UNID.	UNID	30.000	20.000	50.000	INJEX	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 8.000,00	oito mil reais
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,8MM - UNID.	UNID	30.000	20.000	50.000	INJEX	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 8.000,00	oito mil reais
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 12MM - UNID.	UNID	36.000	20.000	56.000	INJEX	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 26 R\$ 49.440,00
 quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta reais

LICITANTE 2

LOTE 27 - INSUMOS II

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BÁSICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML C/AGULHA 13 X 4,5MM - UNID.	UNID	8.000	12.000	20.000	SR	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 10.600,00	dez mil e seiscentos reais
2	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML S/ AGULHA - UNID.	UNID	20.000	8.000	28.000	SR	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 9.800,00	noze mil e oitocentos reais
3	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/AGULHA S/ BICO LUERLOCK.	UNID	8.000	3.000	11.000	SR	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 5.060,00	cinco mil e sessenta reais
4	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/ AGULHA - UNID.	UNID	30.000	8.000	38.000	SR	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 13.300,00	treze mil e trezentos reais
5	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/ AGULHA - UNID.	UNID	30.000	8.000	38.000	SR	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais

MR *MR* *MR*

JW
Rubrica

6	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/ AGULHA - UNID.	UNID	36.000	10.000	46.000	SR	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 39.100,00	trinta e nove mil e cem reais
---	--	------	--------	--------	--------	----	----------	----------------------------------	---------------	-------------------------------

VALOR TOTAL DO LOTE 27	R\$ 100.660,00 cem mil, seiscentos e sessenta reais
------------------------	--

LICITANTE 2

LOTE 28 - INSUMOS III

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BÁSICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 04 - UNID.	UNID	150	50	200	BIOSANI	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 - UNID.	UNID	950	50	1000	BIOSANI	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08 - UNID.	UNID	250	50	300	BIOSANI	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10 - UNID.	UNID	250	50	300	BIOSANI	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12 - UNID.	UNID	250	50	300	BIOSANI	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14 - UNID.	UNID	250	50	300	BIOSANI	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 387,00	trezentos e oitenta e sete reais
7	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 16 - UNID.	UNID	250	50	300	BIOSANI	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais
8	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18 - UNID.	UNID	250	50	300	BIOSANI	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais

VALOR TOTAL DO LOTE 28	R\$ 3.108,00 três mil, quinhentos e oitenta e três reais
------------------------	---

LICITANTE 2

LOTE 29 - INSUMOS IV

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BÁSICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 3,5 (SEM BALÃO) - UNID.	UNID	20	60	80	MEDIX	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 764,00	setecentos e sessenta e quatro reais
2	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 4,0 (SEM BALÃO) - UNID.	UNID	20	60	80	MEDIX	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 764,00	setecentos e sessenta e quatro reais
3	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 5,0 (SEM BALÃO) - UNID.	UNID	20	60	80	MEDIX	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 764,00	setecentos e sessenta e quatro reais
4	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 6,5 (COM BALÃO) - UNID.	UNID	100	50	150	MEDIX	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.432,50	mil quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
5	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 7,0 (COM BALÃO) - UNID.	UNID	100	50	150	MEDIX	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.432,50	mil quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
6	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 7,5 (COM BALÃO) - UNID.	UNID	100	350	450	MEDIX	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.297,50	quatro mil, duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 29	R\$ 9.494,50 nove mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
------------------------	--

LICITANTE 2

LOTE 30 - INSUMOS V

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BÁSICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.10 - UNID.	UNID	100	200	300	BIOSANI	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais
2	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.12 - UNID.	UNID	200	700	900	BIOSANI	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 873,00	oitocentos e setenta e três reais
3	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.14 - UNID.	UNID	300	200	500	BIOSANI	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 505,00	quinhentos e cinco reais
4	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.16 - UNID.	UNID	500	100	600	BIOSANI	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 636,00	seiscentos e trinta e seis reais
5	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.18 - UNID.	UNID	200	100	300	BIOSANI	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
6	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.06 - UNID.	UNID	100	200	300	BIOSANI	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 303,00	trezentos e três reais
7	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.08 - UNID.	UNID	100	200	300	BIOSANI	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 318,00	trezentos e dezoito reais

ul

MR

R

8	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.10 – UND.	UNID	100	200	300	BIOSANI	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
9	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.12 – UND.	UNID	100	350	450	BIOSANI	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 517,50	quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos
10	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.14 – UND.	UNID	400	50	450	BIOSANI	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
11	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.16 – UND.	UNID	400	200	600	BIOSANI	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
12	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.18 – UND.	UNID	400	50	450	BIOSANI	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 598,50	quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 30	R\$ 3.977,00 cinco mil, novecentos e setenta e sete reais
------------------------	--

LICITANTE 2

LOTE 31 - INSUMOS VI

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BÁSICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	SONDA URETRAL N.04 – UND	UNID	100	100	200	BIOSANI	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
2	SONDA URETRAL N.06 – UND	UNID	100	100	200	BIOSANI	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
3	SONDA URETRAL N.08 – UND	UNID	100	100	200	BIOSANI	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
4	SONDA URETRAL N.10 – UND	UNID	100	200	300	BIOSANI	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
5	SONDA URETRAL N.12 – UND	UNID	100	200	300	BIOSANI	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 387,00	trezentos e oitenta e sete reais
6	SONDA URETRAL N.14 – UND	UNID	200	300	500	BIOSANI	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
7	SONDA URETRAL N.16 – UND	UNID	200	200	400	BIOSANI	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais

VALOR TOTAL DO LOTE 31	dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais
------------------------	--

LICITANTE 2

LOTE 32 - INSUMOS VII

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BÁSICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	SONDA FOLEY N. 14 2 VIAS COM BALÃO - UND.	UNID	400	250	650	SOLIDOR	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.815,50	três mil, oitocentos e quinze reais e cinquenta centavos
2	SONDA FOLEY N.16 2 VIAS COM BALÃO - UND.	UNID	480	400	880	SOLIDOR	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 5.165,60	cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
3	SONDA FOLEY N.18 2 VIAS COM BALÃO - UND.	UNID	480	400	880	SOLIDOR	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 5.165,60	cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
4	SONDA FOLEY N 20 2 VIAS COM BALÃO - UND.	UNID	400	350	750	SOLIDOR	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.402,50	quatro mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 32	dezoito mil, quinhentos e nove reais e vinte centavos
------------------------	---

LICITANTE 2

LOTE 33 - INSUMOS VIII

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BÁSICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	DRENO DE P PENRONE N.02 PACT. C/12UND	PCT	20	0	20	INOVATEX	R\$ 20,47	vinte reais e quarenta e sete centavos	R\$ 409,40	quatrocentos e nove reais e quarenta centavos
2	DRENO DE PENRONE N.03 PACT. C/12UNID	PCT	20	0	20	INOVATEX	R\$ 24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos	R\$ 483,00	quatrocentos e oitenta e três reais
3	LÁTEX PARA ASPIRADOR N.204 EM SILICONE	METRO	450	0	450	PERFÍTENICA	R\$ 18,86	dezoito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 8.487,00	oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais

UR

UR

P

4	LÁTEX PARA GARROTE N.200 EM SILICONE	METRO	200	100	300	PERFITÉCNICA	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.932,00	mil novecentos e trinta e dois reais
5	PROPÉS OU SAPATILHA DESCARTÁVEL-UND	UNID	7.200	4.500	11700	DESCARPACK	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 5.967,00	cinco mil, novecentos e sessenta e sete reais
6	TOUCA FEMININA DESCARTÁVEL- UND	UNID	32.000	40.000	72000	TALGE	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 28.080,00	vinte e oito mil e oitenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 33	quarenta e cinco mil, trezentos e oito reais e quarenta centavos
-------------------------------	--

LICITANTE 2

LOTE 34 - OUTROS

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. SANTA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	DETECTOR FETAL PORTÁTIL.	UNID	1	24	25	MEDPEJ	R\$ 1.120,79	mil cento e vinte reais e setenta e nove centavos	R\$ 28.019,75	vinte e oito mil e dezenove reais e setenta e cinco centavos
2	NEGATOSCÓPIO PANORÂMICO 1 CORPO.	UNID	1	6	7	SANTA CLARA	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais
3	FOCO DE LUZ CLÍNICO E GINECOLÓGICO.	UNID	0	25	25	SANTA CLARA	R\$ 851,00	oitocentos e cinquenta e um reais	R\$ 21.275,00	vinte e um mil, duzentos e setenta e cinco reais
4	CADEIRA DE RODAS DOBRÁVEL (HOSPITAL).	UNID	5	10	15	ORTOBRÁS	R\$ 734,05	setecentos e trinta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 11.010,75	onze mil e dez reais e setenta e cinco centavos
5	CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICA (HOSPITAL).	UNID	4	0	4	ORTOBRÁS	R\$ 434,70	quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.738,80	mil setecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
6	MULETA AXILAR.	UNID	4	16	20	ORTOBRÁS	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
7	COLCHÃO D'ÁGUA.	UNID	5	35	40	AG INDUSTRIA	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 18.400,00	dezoito mil e quatrocentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE 34	R\$ 90.794,30 noventa mil, setecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos
-------------------------------	---

LICITANTE 2

MATERIAL ODONTOLÓGICO

LOTE 35

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. SANTA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	0	100	100	KPMG	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
2	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	0	100	100	KPMG	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
3	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	0	100	100	KPMG	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
4	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	0	100	100	KPMG	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais

UP

AAQ

R

5	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	0	40	40	KPMG	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 110,40	cento e dez reais e quarenta centavos
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	0	100	100	KPMG	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
7	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INÓX E DIAMANTES; DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NUMERO 1033; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	0	20	20	KPMG	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
8	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INÓX E DIAMANTES; DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NUMERO 1034; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	0	30	30	KPMG	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	0	30	30	KPMG	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1090 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	0	40	40	KPMG	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 110,40	cento e dez reais e quarenta centavos
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	0	40	40	KPMG	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 110,40	cento e dez reais e quarenta centavos
12	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	0	40	40	KPMG	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 110,40	cento e dez reais e quarenta centavos
13	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	0	40	40	KPMG	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 110,40	cento e dez reais e quarenta centavos
14	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA	CX	0	100	100	KPMG	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
15	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 08, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	0	30	30	KPMG	R\$ 13,13	treze reais e treze centavos	R\$ 393,90	trezentos e noventa e três reais e noventa centavos

ue

BR

R

16	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	0	100	100	KPMG	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
17	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 02; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	CAIXA	0	30	30	KPMG	R\$ 30,61	trinta reais e sessenta e um centavos	R\$ 918,30	novecentos e dezoito reais e trinta centavos
18	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 04; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	CAIXA	0	20	20	KPMG	R\$ 30,61	trinta reais e sessenta e um centavos	R\$ 612,20	seiscentos e doze reais e vinte centavos
19	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 08; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	CAIXA	0	30	30	KPMG	R\$ 30,61	trinta reais e sessenta e um centavos	R\$ 918,30	novecentos e dezoito reais e trinta centavos
20	BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	0	20	20	KAVO	R\$ 24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos	R\$ 483,00	quatrocentos e oitenta e três reais
21	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA. / ESCOVA DE ROBSON C/ PONTA ANATÔMICA P/ CONTRA ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO.	UND	0	500	500	IODONTOSUL	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 805,00	oitocentos e cinco reais
22	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RESTRÁTIL.	UND	0	40	40	MAC	R\$ 10,81	dez reais e oitenta e um centavos	R\$ 432,40	quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
23	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO. PEQUENA. TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA ÂNGULO.	UND	0	100	100	KPMG	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais
24	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	0	100	100	KPMG	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
25	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	0	100	100	KPMG	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
26	BROCA EM AÇO N. 04 BAIXA ROTAÇÃO.	UND	0	100	100	KPMG	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
27	BROCA EM AÇO N. 06 BAIXA ROTAÇÃO.	UND	0	100	100	KPMG	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
28	BROCA ESFÉRICA DE AÇO N. 08 BAIXA ROTAÇÃO.	UND	0	100	100	KPMG	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
29	BROCA ESFÉRICA DE AÇO N. 10 BAIXA ROTAÇÃO.	UND	0	100	100	KPMG	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
30	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	0	100	100	KPMG	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais

VALOR TOTAL DO LOTE 35 dez mil, trezentos e trinta e seis reais e noventa centavos

me

me

me

LICITANTE 3

LOTE 36

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE.	QTDE. AT.	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LTS DE PAPELÃO.	UND	0	400	400	ASTROBOX	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.864,00	três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
2	ANTISSÉPTICO BUCAL SEM ÁLCOOL SABOR DIVERSOS FRASCO 250ML.	UND	0	200	200	COLGATE	R\$ 13,57	treze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.714,00	dois mil, setecentos e quatorze reais
3	CLOREXIDINA DETERGENTE 2% DISPENSADOR C/ 1000ML.	LT	0	100	100	RIOQUÍMICA	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
4	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA DESINFECÇÃO - LÍQUIDO; CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO; A BASE DE ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 10 POR CENTO; COM NO MÍNIMO 3 ENZIMAS (LIPASE, AMILASE E PROTEASE); PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO; TENSÃOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO EMBALAGEM COM 1 LITRO.	LITRO	0	100	100	RIOQUÍMICA	R\$ 32,43	trinta e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.243,00	três mil, duzentos e quarenta e três reais
5	FITA ADESIVA PARA USO HOSPITALAR (19MM X 50MM) COR BRANCA.	UND	0	600	600	EUROCEL	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
6	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19MM LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS.	UND	0	200	200	EUROCEL	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.790,00	mil setecentos e noventa reais
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 5CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS.	ROLO	0	200	200	POLAR FIX	R\$ 36,94	trinta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 7.388,00	sete mil, trezentos e oitenta e oito reais
8	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 10CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS.	ROLO	0	200	200	POLAR FIX	R\$ 69,92	sessenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 13.984,00	treze mil, novecentos e oitenta e quatro reais
9	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 20CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS.	ROLO	0	200	200	POLAR FIX	R\$ 152,31	cento e cinquenta e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 30.462,00	trinta mil, quatrocentos e sessenta e dois reais
10	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO. INDICADO PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTO ODONTOLÓGICO E OUTROS QUE DEVAM PASSAR POR PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. ESTÉRIL PRONTO PARA USO. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES DE 50CM X 50CM.	PACOTE	0	200	200	AMCOR	R\$ 644,00	seiscentos e quarenta e quatro reais	R\$ 128.800,00	cento e vinte e oito mil e oitocentos reais
11	INDICADOR QUÍMICO INTERNO. INTEGRADOR QUÍMICO INTERNO PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS. CONSISTE DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA E AO VAPOR. EMBALAGEM COMPOSTA EM UMA DAS FACES POR PAPEL/FILME E NA OUTRA POR PAPEL/FILME/ALUMÍNIO LAMINADO. DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A PÍLULA QUÍMICA FUNDE E MICRA COMO LÍQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA ATRAVÉS DA MECHA DE PAPEL. A MIGRAÇÃO É VISÍVEL ATRAVÉS DA JANELA IDENTIFICADA POR ACCEPT OU PELA OUTRA JANELA IDENTIFICADA POR REJECT. A EXTENSÃO DA MICRAÇÃO DEPENDE DO VAPOR, TEMPO, TEMPERATURA. EMBALAGEM CAIXA COM 500 UNIDADES.	CAIXA	0	20	20	SISPACK	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 69.000,00	sessenta e nove mil reais

VALOR TOTAL DO LOTE 36

R\$ 267.425,00

duzentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais

UR

BR

R

Handwritten signature
Pública

LICITANTE 2

LOTE 37

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BÁSICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INÓX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	CX	0	200	200	MAC	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
2	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INÓX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	CX	0	200	200	MAC	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
3	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM 200ML.	FRASCO	0	200	200	DABI	R\$ 33,93	trinta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 6.786,00	seis mil, setecentos e oitenta e seis reais
4	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 90G.	BISNAGA	0	400	400	VIGODENT	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.668,00	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais
5	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 30ML.	FRASCO	0	40	40	VOCO	R\$ 27,37	vinte e sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.094,80	mil e noventa e quatro reais e oitenta centavos
6	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G.	BISNAGA	0	100	100	VIGODENT	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
7	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3,5; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G.	BISNAGA	0	100	100	VIGODENT	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
8	RESINA COMPOSTA HÍBRIDA FLOW - COM MICROPARTÍCULAS VITROCERÂMICAS MODIFICADAS ORGANICAMENTE, CONFERINDO AO PRODUTO MAIOR RESISTÊNCIA, MAIOR BRILHO, E MENOR CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO. SERINGA DE 2G. COR A3.	SERINGA	0	100	100	VIGODENT	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
9	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G.	BISNAGA	0	160	160	VIGODENT	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 6.624,00	seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais
10	RESINA FLOW A3.	BISNAGA	0	100	100	VIGODENT	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
11	PEDRA POMES EM PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, EXTRAFINA. POTE COM 100G.	POTE	0	60	60	MAC	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 400,20	quatrocentos reais e vinte centavos
12	BORRACHA PARA SEPARAÇÃO DE DENTES SORTIDAS - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	0	4	4	EURODONTO	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
13	FILME DE PVC C/ 300M X 30CM LARGURA.	ROLO	0	50	50	LYSOFILM	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
14	MOLDURAS DE PAPEL PARA RAIOS PERIAPICAL PACT COM 100UNID.	PACOTE	0	50	50	MAC	R\$ 19,32	dezenove reais e trinta e dois centavos	R\$ 966,00	novecentos e sessenta e seis reais
15	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS, FOTOATIVADO, COM CARGA DE IONÔMERO DE VIDRO. SELANTE FOTOATIVADO, LIBERA IONS FLUORETO E MATIZADO.	KIT	0	60	60	VIGODENT	R\$ 37,26	trinta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.235,60	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 37

quarenta mil, trezentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos

LICITANTE 2

LOTE 38

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. BÁSICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	CREME DENTAL COM FLÚOR, BISNAGA DE 50 GRAMAS.	CAIXA	0	6.000	6000	ICE FRESH	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 13.680,00	treze mil, seiscentos e oitenta reais

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

2	ESCOVA DENTAL ADULTO, COM PROTETOR, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO COM CABO RETO, CERDAS MACIAS E RETAS, COM 03 FILEIRAS E PONTAS ARREDONDADAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	0	10.000	10000	ICE FRESH	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
3	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO COM CABO RETO, CABEÇA PEQUENA E ARREDONDADA COM CERDAS MACIAS E RETAS, COM 03 FILEIRAS E PONTAS ARREDONDADAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	0	10.000	10000	ICE FRESH	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE 38	quarenta e dois mil e oitenta reais
------------------------	-------------------------------------

LICITANTE 2

LOTE 39

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. UNICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, PÓS-OPERATÓRIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILÉNO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZADOS. CONTEÚDO 10 UNIDADES.	CX	0	60	60	GEOLAB	R\$ 77,63	setenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.657,80	quatro mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
2	ÁGUA OXIGENADA - CATEGORIA 10 VOLUMES, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 01 LITRO.	LITRO	0	20	20	FARMAX	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 151,80	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos
3	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANCADA; COM DIÂMETRO 3-0, 45CM, COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 2,5CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	0	500	500	SHALON	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 27.600,00	vinte e sete mil e seiscentos reais
4	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANCADA; COM DIÂMETRO 4-0, 45CM, COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	0	500	500	SHALON	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 27.600,00	vinte e sete mil e seiscentos reais
5	LÂMINA DE BISTURI N° 15. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	0	100	100	SOLIDOR	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE 39	sessenta e quatro mil, seiscentos e nove reais e sessenta centavos
------------------------	--

LICITANTE 2

LOTE 40

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. HOSPITAL	QTDE. AT. UNICA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	FIXADOR PARA RX ODONTOLÓGICO 475ML.	FRASCO	0	200	200	IODONTOSUL	R\$ 15,87	quinze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.174,00	três mil, cento e setenta e quatro reais
2	HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO DE 2 - 5 %, SODA CLORADA, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML.	LITRO	0	100	100	RIOQUÍMICA	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 920,00	novocentos e vinte reais
3	HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO, A 1 %, SOLUÇÃO DE MILTON, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML.	LITRO	0	100	100	RIOQUÍMICA	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 874,00	oitocentos e setenta e quatro reais
4	LIMA HEDSTROEN 25MM, 1ª SÉRIE - KIT DE LIMAS HEDSTROEN 25MM. 1ª SÉRIE, CAIXA COM 06.	CX	0	100	100	ANGELUS	R\$ 31,97	trinta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.197,00	três mil, cento e noventa e sete reais
5	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 215MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	0	100	100	ANGELUS	R\$ 31,97	trinta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.197,00	três mil, cento e noventa e sete reais
6	PELÍCULA RADIOGRÁFICA P/ INCIDÊNCIA OCCLUSAL CX C/ 25 PELÍCULAS FORMATO: 57MM X 76MM.	CX	0	140	140	CARESTREAM	R\$ 450,80	quatrocentos e cinquenta reais e oitenta centavos	R\$ 63.112,00	sessenta e três mil, cento e doze reais
6	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL CAIXA COM 150 UNIDADES (ADULTO) FORMATO: 30,5 X 40,5MM.	CX	0	140	140	CARESTREAM	R\$ 287,50	duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 40.250,00	quarenta mil, duzentos e cinquenta reais

ve

ma

R

[Handwritten Signature]
Rubrica

7	REVELADOR DE RX ODONTOLÓGICO 475ML.	FRASCO	0	200	200	IODONTOSUL	R\$ 15,87	quinze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.174,00	três mil, cento e setenta e quatro reais
8	COLTOSOL RESTAURADOR PROVISÓRIO.	UND	0	60	60	VIGODENT	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
9	TRICRESOL FORMALINA COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENÓLICOS. FRASCO COM 20ML.	UND	0	100	100	MAQUIRA	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR LENTES FABRICADAS EM POLICARBONATO E HASTES DE MATERIAL PLÁSTICO, FORNECEM PROTEÇÃO PARA OS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONADAS, FRAGMENTOS DE METAIS, FAÍSCAS E LUMINOSIDADE INTENSA, FILTRA 99,9% DOS RAIOS ULTRAVIOLETA (U.V) CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	0	100	100	SSPLUS	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
11	CLOREXIDINA: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	0	200	200	IODONTOSUL	R\$ 27,37	vinte e sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 5.474,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e quatro reais

VALOR TOTAL DO LOTE 40 cento e vinte e tos e oito reais

LICITANTE 2

LOTE 41

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. NORMATIVA	QTDE. AT. BAZA	QTD. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA. ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	0	200	200	STILO	R\$ 7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.454,00	mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais
2	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	SERINGA	0	600	600	VIGODENT	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 1.038,00	mil e trinta e oito reais
3	ADESIVO MONOCOMPONENTE. SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS; TÉCNICA DO CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL; PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO; ELEVADO PODER DE RESISTÊNCIA ADESIVA; CONTÉM NANOPARTÍCULAS QUE CONFEREM MAIOR ESTABILIDADE E RESISTÊNCIA AO FILME ADESIVO; SOLVENTE A BASE DE ETANOL; COM MDP: O MDP FAZ A LIGAÇÃO QUÍMICA QUE SOMADA A ADESÃO MECÂNICA PRESENTE NO PRODUTO CONCEDE AO ÁMBAR UM POTENCIAL SUPERIOR DE ADESÃO; BAIXO ÍNDICE DE SORÇÃO E SOLUBILIDADE; BAIXA INCIDÊNCIA DE HIPERSENSIBILIDADE; LONGEVIDADE CLÍNICA COMPROVADA: 94,2% DE RETENÇÃO APÓS 18 MESES. INDICADO PARA TODAS AS CLASSES DE RESTAURAÇÕES DIRETAS COM COMPÓSITOS (CLASSES I, II, III, IV E V) E CIMENTOS IONOMÉRICOS FOTOPOLIMERIZÁVEIS; CIMENTAÇÃO ADESIVA (EM CONJUNTO COM CIMENTO RESINOSO) DE PEÇAS PROTÉTICAS (PINOS INTRACANAIIS/ NÚCLEOS, COROAS, ONLAYS/INLAYS, FACETAS, ETC.) EM FIBRA DE VIDRO, CERÔMERO, CERÂMICA, RESINA E METAL. REPAROS ADESIVOS EM CERÂMICA E COMPÓSITOS. EMBALAGEM COM 4ML.	FRASCO	0	200	200	VIGODENT	R\$ 23,74	vinte e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.748,00	quatro mil, setecentos e quarenta e oito reais
4	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G. CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	0	1.400	1400	INJEX	R\$ 52,90	cinquenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 74.060,00	setenta e quatro mil e sessenta reais

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

5	ÁLCOOL 70% HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO). INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	FRASCO	0	600	600	SANTA CRUZ	R\$ 7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.524,00	quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais
6	ÁLCOOL GEL 70% ANTISSEPTICO. INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS ELIMINANDO GERMES E BACTÉRIAS COM AÇÃO HIDRATANTE. GEL ANTISSEPTICO A BASE DE ÁLCOOL 70%; ELIMINA GERMES E BACTÉRIAS; NÃO PROVOCA RESSECAMENTO NA PELE; ESPECIALMENTE FORMULADO COM HIDRATANTE E UMECTANTE QUE PROPORCIONA MACIEZ E HIDRATAÇÃO; ALTO RENDIMENTO; INDICADO PELOS MÉDICOS NO AUXÍLIO E PREVENÇÃO A INFECÇÕES, VÍRUS E BACTÉRIAS; TEM EFICÁCIA COMPROVADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A OMS EM CASOS DE SURTO CONTRA A H1N1; VALIDADE: 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	0	100	100	RIOQUÍMICA	R\$ 22,08	vinte e dois reais e oito centavos	R\$ 2.208,00	dois mil, duzentos e oito reais
7	ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PCT	0	1.000	1000	FAROL	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.630,00	três mil, seiscentos e trinta reais
8	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PESO 500G.	PCT	0	100	100	NATHY	R\$ 17,25	dezesete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
9	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO).	CX	0	120	120	SDI	R\$ 133,40	cento e trinta e três reais e quarenta centavos	R\$ 16.008,00	dezesesseis mil e oito reais
10	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES).	CX	0	200	200	SDI	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 46.000,00	quarenta e seis mil reais

VALOR TOTAL DO LOTE 41	R\$ 103.000,00	cento e cinquenta e cinco mil e noventa e cinco reais
------------------------	----------------	---

LICITANTE 2

LOTE 42										
ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. MONTADA	QTDE. AT. MONTADA	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	0	500	500	SS WHITE	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 46.000,00	quarenta e seis mil reais
2	ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	POTE	0	400	400	DFL	R\$ 8,83	oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.532,00	três mil, quinhentos e trinta e dois reais
3	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA A 2% COM ADRENALINA 1:100.000 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA A 2% COM ADRENALINA 1:100.000 - CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA. CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 50 TUBETES.	CX	0	500	500	DFL	R\$ 207,00	duzentos e sete reais	R\$ 103.500,00	cento e três mil e quinhentos reais
4	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% S/ VASOCONSTRICTOR - ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASO CONSTRICTOR - CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA. CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 50 TUBETES.	CX	0	100	100	DLA	R\$ 182,85	cento e oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 18.285,00	dezoito mil, duzentos e oitenta e cinco reais

VALOR TOTAL DO LOTE 42	R\$ 165.317,00	cento e setenta e cinco mil e dezessete reais
------------------------	----------------	---

UR

MR

R

LICITANTE 2

LOTE 43

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE.	QTDE. AT.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+/- 10MM).	PCT	0	1.600	1600	A & G	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 18.400,00	dezoito mil e quatrocentos reais
2	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; ENVELOPE COM 12 UNIDADES.	ENVELOPE	0	120	120	MAC	R\$ 8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.012,80	mil e doze reais e oitenta centavos
3	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; ENVELOPE COM 12 UNIDADES.	ENVELOPE	0	120	120	MAC	R\$ 8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.012,80	mil e doze reais e oitenta centavos
4	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DAS FACES PROXIMAS DE RESTAURAÇÕES EM RESINAS. COSTADO EM POLIÉSTER COM COBERTURA DE MICROPARTÍCULAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; POSSUI CENTRO NEUTRO PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NA AMEIA; GRANULAÇÕES: MÉDIA E FINA; MAIOR ADERÊNCIA DOS GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; MAIOR RESISTÊNCIA DEVIDO AO COSTADO DE POLIÉSTER, SEM RUPTURA; DUAS GRANULAÇÕES EM 1 ÚNICO PRODUTO. CAIXA COM 150 UNIDADES.	CX	0	200	200	MAC	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.530,00	dois mil, quinhentos e trinta reais
5	TIRA DE POLIÉSTER PRÉ-CORTADA - PARA AUXILIAR NA CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES PRÉ-CORTADAS, NO TAMANHO 0,05 X 10 X 100MM.	CX	0	200	200	MAC	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
6	TOUCA DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIÂMETRO DE 30CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	0	2.000	2000	TALGE	R\$ 39,10	trinta e nove reais e dez centavos	R\$ 78.200,00	setenta e oito mil e duzentos reais
7	VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10ML E UM FRASCO DE SOLVENTE COM 10ML.	KIT	0	100	100	VOCO	R\$ 28,41	vinte e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.841,00	dois mil, oitocentos e quarenta e um reais
8	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 5MM - FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 5MM. 0,5M DE COMPRIMENTO ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PCT	0	100	100	MAC	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
9	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 7MM - FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 7MM. 0,5M DE COMPRIMENTO ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PCT	0	100	100	MAC	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais

VALOR TOTAL DO LOTE 43

cento e quatro mil, novecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

LICITANTE 2

LOTE 44

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE.	QTDE. AT.	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E ISENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	FRASCO	0	500	500	VIGODENT	R\$ 14,03	quatorze reais e três centavos	R\$ 7.015,00	sete mil e quinze reais
2	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO NA ROUPA DO PACIENTE. PACOTE 100 UNIDADES.	PACOTE	0	200	200	SSPLUS	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
3	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS.	BLOCO	0	200	200	MAC	R\$ 2,53	dois reais e cinco centavos	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais
4	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. + PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA.	FRASCO	0	200	200	VOCO	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
5	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO. KIT COM 1 TUBO DE PASTA COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G, 1 BLOCO DE MISTURA E BULA TÉCNICA.	KIT	0	200	200	TECHNEW	R\$ 25,44	vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.088,00	cinco mil e oitenta e oito reais
6	ESPELHO BUCAL EM AÇO INOXIDÁVEL N° 5.	UND	0	200	200	ICE	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
7	FIO DENTAL - ENCRADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 500 METROS.	ROLO	0	200	200	ICE FRESH	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
8	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200ML: COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	FRASCO	0	200	200	VOCO	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.334,00	mil trezentos e trinta e quatro reais
9	PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA.	UND	0	400	400	VOCO	R\$ 20,47	vinte reais e quarenta e sete centavos	R\$ 8.188,00	oito mil, cento e oitenta e oito reais

VALOR TOTAL DO LOTE 44	trinta e quatro mil, trinta e nove reais
-------------------------------	--

LOTE 45

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE.	QTDE. AT.	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	GAZE EM COMPRESSAS, HIDRÓFILA CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS. SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	0	1.000	1.000	BIO TÊXTIL	R\$ 20,47	vinte reais e quarenta e sete centavos	R\$ 20.470,00	vinte mil, quatrocentos e setenta reais
2	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO, POSSUEM PONTAS DE ALGODÃO COM TRATAMENTO ANTIGERME, TORNANDO-AS LIVRES DE IMPUREZAS; NÃO SE DESPRENDEM E NÃO SOLTAM FIAPOS; SÃO APRESENTADAS EM CARTUCHO DE PAPEL CARTÃO COM 75 UNIDADES; EMBALAGEM CAIXA COM 75 CARTUCHOS; VALIDADE: 36 MESES.	CAIXA	0	100	100	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
3	GORRO MASCULINO, DESCARTÁVEL CONFECCIONADO A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE; COM TIRAS PARA AMARRAR. PACOTE COM 100 UNIDADES.	FRASCO	0	200	200	JARC	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 9.200,00	nove mil e duzentos reais
4	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. FRASCO COM 10 GRAMAS.	CX	0	60	60	MAQUIRA	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 417,00	quatrocentos e dezessete reais
5	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML.	FRASCO	0	100	100	MAQUIRA	R\$ 26,22	vinte e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.622,00	dois mil, seiscentos e vinte e dois reais

me

me

R

6	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL.	FRASCO	0	200	200	BIODINÂMICA	R\$ 119,60	cento e dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 23.920,00	vinte e três mil, novecentos e vinte reais
7	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO EXTRA PEQUENO; INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS. NÃO CIRÚRGICA DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX). AMBIDESTRA. SUPERFÍCIE LISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	PCT	0	800	800	NUGARD	R\$ 203,32	duzentos e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 162.656,00	cento e sessenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
8	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO; INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS. NÃO CIRÚRGICA DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX). AMBIDESTRA. SUPERFÍCIE LISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	PCT	0	2.000	2.000	NUGARD	R\$ 203,32	duzentos e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 406.640,00	quatrocentos e seis mil, seiscentos e quarenta reais
9	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO; INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS. NÃO CIRÚRGICA DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX). AMBIDESTRA. SUPERFÍCIE LISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	0	600	600	NUGARD	R\$ 203,32	duzentos e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 121.992,00	cento e vinte e um mil, novecentos e noventa e dois reais
10	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO GRANDE; INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS. NÃO CIRÚRGICA DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX). AMBIDESTRA. SUPERFÍCIE LISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	PCT	0	200	200	NUGARD	R\$ 203,32	duzentos e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 40.664,00	quarenta mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
11	MASCARA DESCARTÁVEL - TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATÓXICO HIPOALÉRGICO INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN (EPB 95.8%). MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	FRASCO	0	2.000	2.000	DESCARPACK	R\$ 51,75	cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 103.500,00	cento e três mil e quinhentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE 45 oitocentos e noventa e dois mil, seiscentos e vinte e seis reais

LOTE 46

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. INICIALE	QTDE. AT. INICIALE	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 01.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
2	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 150.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
3	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 151.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
4	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 16 PONTA LONGA.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
5	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 17.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
6	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 18L.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
7	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 18R.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
8	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 44.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais

ue

me

p

9	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 65.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
10	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 69.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
11	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 01.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
12	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 150.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
13	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 151.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
14	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 16 PONTA LONGA.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
15	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 17.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
16	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 18L.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
17	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 18R.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
18	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 44.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
19	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 65.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
20	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 69.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
21	AFASTADOR MINESOTA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 16,22	dezesséis reais e vinte e dois centavos	R\$ 486,60	quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
22	ALAVANCA POTTS DIREITA.	UND	0	30	30	SAME	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.242,00	mil duzentos e quarenta e dois reais
23	ALAVANCA POTTS ESQUERDA.	UND	0	30	30	SAME	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.242,00	mil duzentos e quarenta e dois reais
24	ALAVANCA SELDIN DIREITA.	UND	0	30	30	SAME	R\$ 25,88	vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 776,40	setecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
25	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA.	UND	0	30	30	SAME	R\$ 25,88	vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 776,40	setecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
26	ALAVANCA SELDIN RETA.	UND	0	30	30	SAME	R\$ 25,88	vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 776,40	setecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
27	APLICADOR DE DYCAL.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 265,80	duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
28	ESPÁTULA SUPRA FILL.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 25,53	vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 765,90	setecentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
29	BANDEJA LISA RETANGULAR TAMANHO 22 X 12 X 1,5.	UND	0	100	100	ICE	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais

ue

me

o

30	BANDEJA LISA RETANGULAR TAMANHO 30 X 20 X 4CM - BANDEJA LISA RETANGULAR, TAMANHO 30 X 20 X 4CM, EM AÇO INÓX PARA CIRURGIA.	UND	0	100	100	ICE	R\$ 63,94	sessenta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 6.394,00	seis mil, trezentos e noventa e quatro reais
31	BANDEJA RETANGULAR LISA INÓX 22 X 17 X 1,5CM BANDEJA RETANGULAR LISA 22 X 17 X 1,5CM EM AÇO INÓX PARA PROCEDIMENTO CLÍNICO.	UND	0	100	100	ICE	R\$ 22,77	vinte e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.277,00	dois mil, duzentos e setenta e sete reais
32	BROQUEIRO INÓX.	UND	0	10	10	MAQUIRA	R\$ 22,77	vinte e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 227,70	duzentos e vinte e sete reais e setenta centavos
33	BROQUEIRO MISTO 60 FUROS.	UND	0	10	10	MAQUIRA	R\$ 77,03	setenta e sete reais e três centavos	R\$ 770,30	setecentos e setenta reais e trinta centavos
34	BROQUEIRO PLÁSTICO.	UND	0	10	10	MAQUIRA	R\$ 22,77	vinte e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 227,70	duzentos e vinte e sete reais e setenta centavos
35	BRUNIDOR N. 06.	UND	0	30	30	ICE	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 265,80	duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
36	CABO P/ BISTURI N. 3 BARD PARKER.	UND	0	20	20	ICE	R\$ 15,87	quinze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 317,40	trezentos e dezessete reais e quarenta centavos
37	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO - CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO. CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	0	100	100	ICE	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 598,00	quinhentos e noventa e oito reais
38	CALCADOR DE WARD N. 01.	UNID	0	30	30	ICE	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 265,80	duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
39	CALCADOR DE WARD N. 02.	UNID	0	30	30	ICE	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 265,80	duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
40	CINZEL DE OCHSENBEIN N. 01.	UNID	0	24	24	ICE	R\$ 37,95	trinta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 910,80	novecentos e dez reais e oitenta centavos
41	CINZEL DE OCHSENBEIN N. 02.	UNID	0	24	24	ICE	R\$ 37,95	trinta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 910,80	novecentos e dez reais e oitenta centavos
42	COLGADURA PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO, HASTE COM 7 PARES.	UNID	0	6	6	ORTOCENTRAL	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
43	COLGADURA PARA RX INDIVIDUAL - COLGADURA INDIVIDUAL PARA FILMES RADIOGRÁFICOS INÓX. PARA RX.	UNID	0	40	40	ORTOCENTRAL	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 253,20	duzentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
44	CURETA ALVEOLAR.	UNID	0	24	24	ICE	R\$ 12,19	doze reais e dezenove centavos	R\$ 292,56	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos
45	CURETA DE DENTINA N. 17.	UNID	0	50	50	ICE	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 443,00	quatrocentos e quarenta e três reais
46	CURETA DE DENTINA N. 18.	UNID	0	50	50	ICE	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 443,00	quatrocentos e quarenta e três reais
47	DESCOLADOR DE MOLT.	UNID	0	28	28	ICE	R\$ 22,43	vinte e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 628,04	seiscentos e vinte e oito reais e quatro centavos
48	ESPATULA ODONTOLÓGICA PARA CIMENTO N. 24.	UNID	0	50	50	ICE	R\$ 11,27	onze reais e vinte e sete centavos	R\$ 563,50	quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
49	TESOURA IRIS RETA 9CM.	UNID	0	50	50	ICE	R\$ 21,39	vinte e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.069,50	mil e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
50	TESOURA MAYO RETA 11CM.	UNID	0	50	50	ICE	R\$ 21,39	vinte e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.069,50	mil e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
51	ESPATULA PARA RESINA N° 01.	UNID	0	50	50	ICE	R\$ 9,89	nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 494,50	quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
52	ESPATULA PARA RESINA N° 07.	UNID	0	50	50	ICE	R\$ 11,27	onze reais e vinte e sete centavos	R\$ 563,50	quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos

me

me

me

Rubrica

53	ESPELHO CLÍNICO BUCAL COM CABO.	UNID	0	500	500	IODONTOSUL	R\$ 10,12	dez reais e doze centavos	R\$ 5.060,00	cinco mil e sessenta reais
54	ESPELHO CLÍNICO BUCAL SEM CABO.	UNID	0	500	500	IODONTOSUL	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
55	PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO N° 17 - PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO N° 17.	UNID	0	80	80	ICE	R\$ 9,89	nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 791,20	setecentos e noventa e um reais e vinte centavos
56	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA.	UNID	0	36	36	ICE	R\$ 29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 1.054,80	mil e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
57	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA.	UNID	0	36	36	ICE	R\$ 29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 1.054,80	mil e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
58	EXPLORADOR DENTAL N. 05.	UNID	0	50	50	ICE	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 443,00	quatrocentos e quarenta e três reais
59	PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICA LISA/POLIDA.	UNID	0	30	30	IODONTOSUL	R\$ 13,57	treze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 407,10	quatrocentos e sete reais e dez centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 46	cento e quatorze mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
-------------------------------	---

LOTE 47

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE.	QTDE. AT.	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	PORTA AGULHA MATHIEU.	UNID	0	30	30	ICE	R\$ 57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
2	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM P/ SUTURA - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM P/ SUTURA.	UNID	0	30	30	ICE	R\$ 39,49	trinta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.184,70	mil cento e oitenta e quatro reais e setenta centavos
3	PORTA AMÁLGAMA - PORTA AMÁLGAMA PARA TRANSPORTE E INSERÇÃO DO AMÁLGAMA NA CAVIDADE DENTÁRIA DE MATERIAL PLÁSTICO.	UNID	0	30	30	PRISMA	R\$ 18,17	dezoito reais e dezessete centavos	R\$ 545,10	quinhentos e quarenta e cinco reais e dez centavos
4	PORTA AMÁLGAMA INÓX ADULTO.	UNID	0	30	30	ICE	R\$ 45,77	quarenta e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.373,10	mil trezentos e setenta e três reais e dez centavos
5	PORTA AMÁLGAMA ODONTO ADULTA.	UNID	0	30	30	ICE	R\$ 45,77	quarenta e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.373,10	mil trezentos e setenta e três reais e dez centavos
6	PORTA MATRIZ - PORTA MATRIZ CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-304, TAMANHO: 6CM, ADULTO.	UNID	0	30	30	ICE	R\$ 39,91	trinta e nove reais e noventa e um centavos	R\$ 1.197,30	mil cento e noventa e sete reais e trinta centavos
7	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE.	UNID	0	30	30	ICE	R\$ 39,91	trinta e nove reais e noventa e um centavos	R\$ 1.197,30	mil cento e noventa e sete reais e trinta centavos
8	SACA BROCA PARA CANETA.	UNID	0	30	30	KASTEC	R\$ 36,62	trinta e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.098,60	mil e noventa e oito reais e sessenta centavos
9	ABRIDOR DE BOCA ODONTOLÓGICO PLÁSTICO ADULTO.	UNID	0	24	24	IODONTOSUL	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 132,48	cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
10	ABRIDOR DE BOCA ODONTOLÓGICO PLÁSTICO INFANTIL.	UNID	0	24	24	IODONTOSUL	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 132,48	cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
11	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINAS COMPOSTAS - DISCO DE LIXA DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO PARA ACABAMENTO EM RESINAS COMPOSTAS, AUTOCLAVÁVEIS, COM AUTO-ENCAIXES EM MANDRIS DE AÇO E NYLON, POSSUINDO QUATRO GRANULAÇÕES E DIÂMETRO ENTRE 8 E 20MM. APRESENTAÇÃO: KIT COM, NO MÍNIMO, 50 UNIDADES DE GRANULAÇÕES VARIADAS E 01 MANDRIL. CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KIT	0	50	50	TDV	R\$ 128,80	cento e vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 6.440,00	seis mil, quatrocentos e quarenta reais

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

12	CUNHA DE MADEIRA - CUNHA DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE CORES E ESPESSURAS VARIADAS. CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PCT	0	100	100	TDV	R\$ 16,08	dezesesse reais e oito centavos	R\$ 1.608,00	mil seiscentos e oito reais
13	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACEY N° 5 - 6.	UNID	0	100	100	ICE	R\$ 12,19	doze reais e dezanove centavos	R\$ 1.219,00	mil duzentos e dezanove reais
14	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACEY N° 7 - 8.	UNID	0	100	100	ICE	R\$ 12,19	doze reais e dezanove centavos	R\$ 1.219,00	mil duzentos e dezanove reais
15	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACEY N° 11 - 12.	UNID	0	100	100	ICE	R\$ 12,19	doze reais e dezanove centavos	R\$ 1.219,00	mil duzentos e dezanove reais
16	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACEY N° 13 - 14.	UNID	0	100	100	ICE	R\$ 12,19	doze reais e dezanove centavos	R\$ 1.219,00	mil duzentos e dezanove reais

VALOR TOTAL DO LOTE 47 vinte e dois mil, oitocentos e dezesesse reais e dezesseis centavos

LOTE 48

ITEM	PRODUTOS	UND	QTDE. PROPOSTA	QTDE. AT. SUPR.	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	AMALGAMADOR DE CÁPSULA DIGITAL PRÉ DOSIFICADO.	UNID	0	10	10	KONDENTECH	R\$ 1.035,00	mil e trinta e cinco reais	R\$ 10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
2	APARELHO DE RAIOS ODONTOLÓGICO COLUNA MÓVEL.	UNID	0	8	8	D700	R\$ 10.580,00	dez mil, quinhentos e oitenta reais	R\$ 84.640,00	oitenta e quatro mil, seiscentos e quarenta reais
3	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA 21 LITROS, 220V.	UNID	0	10	10	ALT	R\$ 4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais	R\$ 48.300,00	quarenta e oito mil e trezentos reais
4	CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTTON.	UNID	0	50	50	DX	R\$ 624,68	seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 31.234,00	trinta e um mil, duzentos e trinta e quatro reais
5	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COM MOCHO COMPOSTO POR CADEIRA COM 9 (NOVE) MOVIMENTOS COM PEDAL DE COMANDO ACOPLADO. MOCHO COM REGULAGEM DO ENCOSTO DE ALTURA E REGULAGEM DO ASSENTO, REFLETOR COM LUMINOSIDADE DE 25.000 LUX, EQUIPO TIPO FLEX COM SERINGA TRÍPLICE E TERMINAIS BORDEN PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÕES E UNIDADE AUXILIAR COM SUGADOR AUTOMÁTICO, COM SEPARADOR DE DETRITOS E TELA EM INÓX. CADEIRA COM ARTICULAÇÃO CENTRAL ÚNICA PARA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO COM BASE ESTÁVEL.	UNID	0	10	10	KAVO	R\$ 13.777,00	treze mil, setecentos e setenta e sete reais	R\$ 137.770,00	cento e trinta e sete mil, setecentos e setenta reais
6	DESTILADOR DE ÁGUA.	UNID	0	14	14	D700	R\$ 1.437,50	mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 20.125,00	vinte mil, cento e vinte e cinco reais
7	FOTOPOLIMERIZADOR.	UNID	0	20	20	KONDENTECH	R\$ 717,60	setecentos e dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 14.352,00	quatorze mil, trezentos e cinquenta e dois reais
8	JATO DE BICARBONATO E ULTRASSOM, COM BOMBA PERISTÁLICA E 2 RESERVATÓRIOS.	UNID	0	10	10	ALT	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 34.500,00	trinta e quatro mil e quinhentos reais

me

me

P

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 361
RE
Rubrica

9	MICRO MOTOR COM CONTRA ÂNGULO.	KIT	0	30	30	DX	R\$ 577,30	quinhentos e setenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 17.319,00	dezessete mil, trezentos e dezenove reais
---	--------------------------------	-----	---	----	----	----	------------	---	---------------	---

VALOR TOTAL DO LOTE 48	trezentos e noventa e [REDACTED] centos e noventa reais
------------------------	---

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	sete milhões, setecentos e trinta e nove mil, seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos
--------------------------	---

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS E APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO E OS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 29 DE JANEIRO DE 2021.

RE

RE

P

TOMOS OS LOTES - LICITANTE 1

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis 368
 Rubrica

PE Nº1901.01/2021/PE/SMS/SRP

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES, PERMANENTES, INSTRUMENTAIS E ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E ATENÇÃO BÁSICA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM /CE

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

LOTE 01 - MEDICAMENTOS COMPRIMIDOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	CAPTOPRIL 25MG	20.000	COMP	GEOLAB	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
2	ENALAPRIL 5MG	25.000	COMP	LEGRAND	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
3	LORATADINA 10MG	20.000	COMP	VITAMEDIC	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
4	HIDROXIZINA, CLOR. 25 MG BEM. C/ 3 GLISTER DE 10 COMP.	30	CX	MULTILAB	R\$ 45,11	quarenta e cinco reais e onze centavos	R\$ 1.353,30	mil trezentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
5	AMIODARONA 200MG	5.000	COMP	GEOLAB	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
6	ISSORBIDA DINIT 5MG COMPRIMIDO	1.000	COMP	E M S	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
7	NIFEDIPINA 10MG COMPRIMIDO	300	COMP	NEO QUIMICA	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
8	NIFEDIPINA 10MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL CAPS	300	CÁPSUL	NEO QUIMICA	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
9	RANITIDINA 150MG	20.000	COMP	E M S	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 44.800,00	quarenta e quatro mil e oitocentos reais
10	PIRACETAM 400MG COMP.	400	COMP	ACHE	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
11	SULFA+TRIMETROPINA 400/80MG	20.000	COMP	LEGRAND	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
12	ALOPURINOL 300MG	12.000	COMP	SANDOZ	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 19.680,00	dezenove mil, seiscentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$ 96.317,30	noventa e seis mil, trezentos e dezessete reais e trinta centavos

LOTE 02 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS I								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			

LOTE 2 - LICITANTE 1

(Handwritten signatures and marks)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	UNITÁRIO		TOTAL	
					R\$		R\$	
1	AGUA DESTILADA AMP. C/ 10 ML	50.000	AMP	FARMACE	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 28.500,00	vinte e oito mil e quinhentos reais
2	BICARBONATO DE SODIO 8,4%	500	AMP	FARMACE	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 1.060,00	mil e sessenta reais
3	CLORETO DE POTASSIO 10% AMP. C/ 10 ML	500	AMP	FARMACE	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
4	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMP. C/ 10 ML	300	AMP	ISOFARMA	R\$ 9,19	nove reais e dezenove centavos	R\$ 2.757,00	dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais
5	CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMP	1.000	AMP	FARMACE	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
6	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP. C/ 2 ML	7.500	AMP	FARMACE	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 18.525,00	dezoito mil, quinhentos e vinte e cinco reais
7	LIDOCAINA 2% S/ VASOCONSTRITOR FR. AMP C/ 20 ML	1.000	FRC	HIPOLABOR	R\$ 6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.680,00	seis mil, seiscentos e oitenta reais
8	PROMETAZINA, CLOR 25MG/ ML AMPOLA C/2 ML	5.500	AMP	SANVAL	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 20.460,00	vinte mil, quatrocentos e sessenta reais
9	VERAPAMIL CLOR 2,5 MG/ML AMPOLA C/ 2ML	100	AMP	BLAU	R\$ 35,82	trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.582,00	três mil, quinhentos e oitenta e dois reais
10	AMINOFILINA 240MG AMPOLA C/ 10 ML	1.200	AMP	HIPOLABOR	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 2.544,00	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
11	EPINEFRINA CLOR 1MG/ML AMPOLA C/ 1 ML	2.000	AMP	HIPOLABOR	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 7.080,00	sete mil e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 95.328,00	noventa e cinco mil, trezentos e vinte e oito reais

LICITANTE 1

LOTE 03 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS II								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					R\$		R\$	
1	AC. TRANEXAMICO 50MG/ML AMPOLA C/5ML	7.000	AMP	HIPOLABOR	R\$ 10,18	dez reais e dezoito centavos	R\$ 71.260,00	setenta e um mil, duzentos e sessenta reais
2	HEPARINA SUBCUTANEA 5000UI/0,25ML AMP C/0,25ML	600	AMP	CRISTALIA	R\$ 15,67	quinze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 9.402,00	nove mil, quatrocentos e dois reais
3	ATROPINA. SULF 0,250MG/ML AMPOLA C/1ML	500	AMP	ISOFARMA	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 615,00	seiscentos e quinze reais
4	HIOSCINA SIMPLES 20MG/ML AMP C/ 1 ML	2.500	AMP	FARMACE	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 5.300,00	cinco mil e trezentos reais
5	HIOSCINA+DIPIRONA 4+0,5MG/ML AMP C/ 5 ML	10.000	AMP	HYPOFARMA	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 38.200,00	trinta e oito mil e duzentos reais
6	HIOSCIHA+DIPIRONA GOTAS 6,67 + 33,4MG/ML FRA C/20ML	200	FRC	HIPOLABOR	R\$ 15,23	quinze reais e vinte e três centavos	R\$ 3.046,00	três mil e quarenta e seis reais
7	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML FRA C/ 10ML	300	FRC	MEDQUIMICA	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.011,00	mil e onze reais

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

Rubrica

8	METOCLOPRAMIDA, CLOR 5MG/ML AMP C/ 2 ML	8.000	AMP	FARMACE	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 9.040,00	nove mil e quarenta reais
9	CETOPROFENO 100 MG I.M FR. AMPOLA	7.500	AMP	HIPOLABOR	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 32.550,00	trinta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais
10	CETOPROFENO 100 MG I.V FR AMPOLA	8.000	AMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 53.760,00	cinquenta e três mil, setecentos e sessenta reais
11	DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML AMP. C/3 ML	10.000	AMP	FARMACE	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 13.400,00	treze mil e quatrocentos reais
12	ENOXAPARINA 40MG SERINGA PREENCHIDA C/0,4ML	200	UND	BLAU	R\$ 35,82	trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7.164,00	sete mil, cento e sessenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 244.748,00	duzentos e quarenta e quatro mil, setecentos e quarenta e oito reais

LICITANTE 1

LOTE 04 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS III								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	RANTIDINA 25MG AMP. C/ 2 ML	8.000	AMP	FARMACE	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 35.840,00	trinta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais
2	ERGOTRATE 0,2MG/ML F. AMPOLA	200	AMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$ 662,00	seiscentos e sessenta e dois reais
3	FITOMENADIONA (VIT-K) 10MG/ML I.M AMP C/1ML	2.000	AMP	HIPOLABOR	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 8.060,00	oito mil e sessenta reais
4	DEXAMETASONA 2MG/ML AMP C/1ML	8.000	AMP	FARMACE	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 14.320,00	quatorze mil, trezentos e vinte reais
5	DEXAMETASONA 4MG/ML FR. AMP C/ 2,5ML	24.000	AMP	FARMACE	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 64.560,00	sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais
6	HIDROCORTISONA SÓDICA 100MG FR.AMP	9.000	AMP	BLAU	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 48.330,00	quarenta e oito mil, trezentos e trinta reais
7	HIDROCORTISONA SÓDICA 500MG FR. AMP	9.000	AMP	BLAU	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 100.800,00	cem mil e oitocentos reais
8	FUROSEMIDA 1 0MG/ML AMP C/ 2ML	7.000	AMP	FARMACE	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 7.210,00	sete mil, duzentos e dez reais
9	DOBUTAMINA, CLOR 12,5MG/ML AMP C/20ML	300	AMP	HYPOFARMA	R\$ 16,24	dezesseis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.872,00	quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais
10	DOPAMINA, CLOR 5MG/ML AMP C/10ML	300	AMP	HIPOLABOR	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
11	DESLANÓSIDO 0,2MG/ML AMP. C/ 2ML	300	AMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.047,00	mil e quarenta e sete reais
12	GLUCONATO DE CALCIO 10% AMP.C/10ML	100	AMP	ISOFARMA	R\$ 4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 471,00	quatrocentos e setenta e um reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$ 289.532,00	duzentos e oitenta e nove mil, quinhentos e trinta e dois reais

LICITANTE 1

LOTE 05 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS IV								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Rubrica

1	PIRACETAM 200MG/ML AMP. C/5ML	600	AMP	SANOPI	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
2	HIDRALAZINA 20MG/ML	400	AMP	CRISTALIA	R\$ 9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.784,00	três mil, setecentos e oitenta e quatro reais
3	ETILEFRINA, CLOR. 10 MG/ML AMP. C/1 ML	300	AMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.074,00	mil e setenta e quatro reais
4	NOREPINEFRINA, BIT. 2MG/ML AMP. C/4ML	600	AMP	HYPOFARMA	R\$ 21,73	vinte e um reais e setenta e três centavos	R\$ 13.038,00	treze mil e trinta e oito reais
5	OXITOCINA 5 U.I./ML AMP. C/ 1 ML	300	AMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 876,00	oitocentos e setenta e seis reais
6	AC. ASCORBICO (VIT-C) 1 00MG/ML AMP. C/ 5ML	14.000	AMP	FARMACE	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 20.720,00	vinte mil, setecentos e vinte reais
7	COMPLEXO B (POLIVITAMINICO) AMP. C/ 2 ML	14.000	AMP	HYPOFARMA	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 31.360,00	trinta e um mil, trezentos e sessenta reais
8	AMIODARONA 50MG INJ.	300	AMP	HIPOLABOR	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.074,00	mil e setenta e quatro reais
9	BROMOPRIDRA 5MG/ML	10.000	AMP	NOVA FARMA	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 22.400,00	vinte e dois mil e quatrocentos reais
10	ADENOSINA 3MG/ML	200	AMP	HIPOLABOR	R\$ 20,38	vinte reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.076,00	quatro mil e setenta e seis reais
11	OMEPRAZOL 40MG/ML	800	FRC/AMP	BLAU	R\$ 55,97	cinquenta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 44.776,00	quarenta e quatro mil, setecentos e setenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$ 147.210,00	cento e quarenta e sete mil, duzentos e dez reais

LICITANTE 1

LOTE 06 - MEDICAMENTOS CLASSE ANTIBIÓTICOS I								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	CEFALOTINA SÓDICA 1,0G FR. AMP	2.000	FRC/AMP	BLAU	R\$ 14,56	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 29.120,00	vinte e nove mil, cento e vinte reais
2	CEFTRAXIONA SÓDICA 500MG I.M FRA. AMPOLA	5.000	FRC/AMP	EUROFARMA	R\$ 38,12	trinta e oito reais e doze centavos	R\$ 190.600,00	cento e noventa mil e seiscentos reais
3	CEFTRAXIONA SÓDICA 1,0G I.V FRA. AMPOLA	5.000	FRC/AMP	BLAU	R\$ 13,43	treze reais e quarenta e três centavos	R\$ 67.150,00	sessenta e sete mil, cento e cinquenta reais
4	GENTAMICINA 40MG/ML AMP C/ 1 ML	500	AMP	NOVA FARMA	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
5	GENTAMICINA 80MG/ 2ML AMP C/2ML	500	AMP	NOVA FARMA	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 895,00	oitocentos e noventa e cinco reais
6	AMPICILINA FR. AMPOLA 500MG	1.500	FRC/AMP	BLAU	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 9.405,00	noventa mil, quatrocentos e cinco reais
7	VANCOMICINA 500MG INJETÁVEL	300	AMP	ABL	R\$ 12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.861,00	três mil, oitocentos e sessenta e um reais
8	OXACILINA SÓDICA 500MG FR. AMPOLA	5.500	FRC/AMP	BLAU	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 22.165,00	vinte e dois mil, cento e sessenta e cinco reais

ue

ne

P

VALOR TOTAL DO LOTE 06	R\$ 324.071,00	trezentos e vinte e quatro mil e setenta e um reais
-------------------------------	-----------------------	---

LOTANTE 1
LOTE 07 - MEDICAMENTOS CLASSE ANTIBIÓTICOS II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	METRONIDAZOL 500MG/100 ML INJ. AMP C/100ML	800	AMP	FARMACE	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 5.920,00	cinco mil, novecentos e vinte reais
2	CIPROFLOXACINO A 0,2% FRA C/100ML	2.000	FRC	FRESENIUS	R\$ 47,02	quarenta e sete reais e dois centavos	R\$ 94.040,00	noventa e quatro mil e quarenta reais
3	BENZILPENICILINABENZATINA 600000 FRA AMP.	6.200	FRC/AMP	TEUTO	R\$ 16,35	dezesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 101.370,00	cento e um mil, trezentos e setenta reais
4	BENZILPENICILINABENZATINA 1 200000 FRA AMP.	10.000	FRC/AMP	TEUTO	R\$ 21,67	vinte e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 216.700,00	duzentos e dezesseis mil e setecentos reais
	AMICACINA AMPOLA 500 MG	300	FRC/AMP	NOVA FARMA	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
6	AMICACINA AMPOLA 100 MG	300	FRC/AMP	NOVA FARMA	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
7	CLINDAMICINA 150MG/ML	500	AMP	HYPOFARMA	R\$ 8,18	oito reais e dezoito centavos	R\$ 4.090,00	quatro mil e noventa reais
8	LEFLOXACINO 500mg/ml Inj. Bolsa c / 100ml	1.000	BOLSA	ISOFARMA	R\$ 42,54	quarenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 42.540,00	quarenta e dois mil, quinhentos e quarenta reais
9	MEROPENEM IG PÓ INJETÁVEL	100	FRASCO	ABL	R\$ 41,65	quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.165,00	quatro mil, cento e sessenta e cinco reais
10	PIPERACILINA 2G + TAZOBACTAM SÓDICA 0,25G	100	FRASCO	ABL	R\$ 40,18	quarenta reais e dezoito centavos	R\$ 4.018,00	quatro mil e dezoito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07							R\$ 476.875,00	quatrocentos e setenta e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais

LOTANTE 1
LOTE 08 - MEDICAMENTO CLASSE PSICOTRÓPICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	DIAZEPAM 5MG/ML AMP. C/2ML	2.000	AMP	SANTISA	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
2	FENOBARBITAL 100MG/ML AMP. C/2ML	400	AMP	CRISTALIA	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.504,00	mil quinhentos e quatro reais
3	MORFINA, SULF. 10MG/ML AMP. C / 1 ML	900	AMP	CRISTALIA	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.255,00	seis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
4	FENTANIL 50MCG FR AMP. C/10ML	1.200	AMP	HIPOLABOR	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.900,00	doze mil e novecentos reais
5	MIDAZOLAM, MAL 5MG/ML AMP. C / 3ML	1.500	AMP	HIPOLABOR	R\$ 16,57	dezesseis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 24.855,00	vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais
6	MIDAZOLAM, MAL 1MG/ML AMP. C / 5ML	1.200	AMP	HIPOLABOR	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 11.520,00	onze mil, quinhentos e vinte reais
7	CLORIDATO DE CLOPROMAZINA 25MG AMP.	200	AMP	HYPOFARMA	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais

8	FENITOÍNA INJ. AMPOLA	200	AMP	HIPOLABOR	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 986,00	novecientos e oitenta e seis reais
9	CITRATO DE FENTONILA 0.0785MG/ML	200	AMP	HIPOLABOR	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 986,00	novecientos e oitenta e seis reais
10	CLORIDRATO DE PETIDINA AMP	1.200	AMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 5.916,00	cinco mil, novecentos e dezesseis reais
11	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG	2.500	AMP	HIPOLABOR	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 6.825,00	seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais
12	ETOMIDATO 2MG/ML AMP C / 10 ML	200	AMP	CRISTALIA	R\$ 41,43	quarenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 8.286,00	oito mil, duzentos e oitenta e seis reais
13	CLORIDRATO DEXAROCETAMINA (KETAMIN) 50MG/ML AMP C / 10ML	100	AMP	CRISTALIA	R\$ 141,05	cento e quarenta e um reais e cinco centavos	R\$ 14.105,00	quatorze mil, cento e cinco reais
	CLORETO SUXAMETÔNIO PÓ 500MG EV	200	FRASCO	BLAU	R\$ 55,97	cinquenta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 11.194,00	onze mil, cento e noventa e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 08							R\$ 108.286,00	cento e oito mil, duzentos e oitenta e seis reais

LOTE 09 - MEDICAMENTOS OUTROS <i>LICITANTE A</i>								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	SULFADIAZINA DE PRATA A 1% CR. POTE C/400G	600	POTE	NATIVITA	R\$ 71,65	setenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 42.990,00	quarenta e dois mil, novecentos e noventa reais
2	COLAGENASE+CLORAFENICOL POMADA BSN C/30G	150	UNID	CRISTALIA	R\$ 36,06	trinta e seis reais e seis centavos	R\$ 5.409,00	cinco mil, quatrocentos e nove reais
3	CIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRA C/10 ML	800	FRC	HIPOLABOR	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.792,00	mil setecentos e noventa e dois reais
4	LACTULOSE 667MG/ML FRS. C / 120 ML	10	FRC	LEGRAND	R\$ 17,91	dezesete reais e noventa e um centavos	R\$ 179,10	cento e setenta e nove reais e dez centavos
5	OLEO MINERAL PURO FRA. C / 100 ML	250	FRC	IMEC	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.127,50	dois mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
6	CUSTER GLICERINA C / 500ML	200	FRC	FARMACE	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
7	FENOTEROL, BROM. 5M G / ML GOTAS FRA. C/20ML	600	FRC	HIPOLABOR	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
8	IPRATRÓPIO, BROM. GOTAS FRA. C / 20ML	600	FRC	HIPOLABOR	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
9	NITROFURAZONA 2MG/G POMADA POTE C/ 500G	100	POTE	NEO QUIMICA	R\$ 649,29	seiscentos e quarenta e nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 64.929,00	sessenta e quatro mil, novecentos e vinte e nove reais
10	LIDOCAINA GELEIA 2%	400	BISNAGA	PHARLAB	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
11	CARVÃO ATIVADO	4	KG	GREEN	R\$ 176,88	cento e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 707,52	setecentos e sete reais e cinquenta e dois centavos

ue

BR

p

12	METOCLOPRAMIDA GOTAS	300	FRC	MEDQUIMICA	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.011,00	mil e onze reais
VALOR TOTAL DO LOTE 09							R\$ 130.969,12	cento e trinta mil, novecentos e sessenta e nove reais e doze centavos

LOTE 10 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA LICITANTE 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	SOL. FISIOLÓGICA A 0,9% AMP. C / 100 ML	12.720	AMP	FRESENIUS	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 50.752,80	cinquenta mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
2	SOL. FISIOLÓGICA A 0,9% AMP. C / 250ML	14.400	AMP	FRESENIUS	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 63.936,00	sessenta e três mil, novecentos e trinta e seis reais
3	SOL. FISIOLÓGICA A 0,9% AMP. C / 500ML	10.000	AMP	FRESENIUS	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 48.900,00	quarenta e oito mil e novecentos reais
4	SOL. GLICOSADO 5% AMP. C / 250ML	1.500	AMP	FRESENIUS	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
5	SOL. GLICOSADO 5% AMP. C / 500ML	2.000	AMP	FRESENIUS	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 10.980,00	dez mil, novecentos e oitenta reais
6	SOL. GLICO-FISIOLÓGICO 1-1 C/500ML	3.500	AMP	FRESENIUS	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 19.215,00	dezenove mil, duzentos e quinze reais
7	SOL. RINGER C / LACTATO AMP. C / 500ML	1.000	AMP	FRESENIUS	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.490,00	cinco mil, quatrocentos e noventa reais
8	GLICOSE 25% AMP. C / 10ML	3.000	AMP	FARMACE	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
9	GLICOSE 50% AMP. C / 10ML	4.000	AMP	FARMACE	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 10							R\$ 211.593,80	duzentos e onze mil, quinhentos e noventa e três reais e oitenta centavos

LOTE 11 - MATERIAL MEDICA HOSPITALAR I LICITANTE 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO FRA C/1000ML	1.800	FRC	ITAJÁ	R\$ 10,84	dez reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 19.512,00	dezenove mil, quinhentos e doze reais
2	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% FRA C / 1 000ML	2.800	FRC	ITAJÁ	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 22.400,00	vinte e dois mil e quatrocentos reais
3	ÁLCOOL GEL A 70% FRA C / 1 000ML	2.900	FRC	FORTSAN	R\$ 19,24	dezenove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 55.796,00	cinquenta e cinco mil, setecentos e noventa e seis reais
4	DETERGENTE ENZIMÁTICO FRA C/5000 ML	135	FRC	FORTSAN	R\$ 206,86	duzentos e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 27.926,10	vinte e sete mil, novecentos e vinte e seis reais e dez centavos
5	ETER SULFURICO FRA. AMBAR C / 1 000 ML	75	FRC	RIOQUIMICA	R\$ 94,91	noventa e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 7.118,25	sete mil, cento e dezoito reais e vinte e cinco centavos
6	FORMALDEÍDO, SOL. 10% FRA C / 1 000ML	15	FRC	PROC9	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
7	FORMALDEÍDO, SOL. 37% FRA C / 1 000ML	15	FRC	PROC9	R\$ 31,40	trinta e um reais e quarenta centavos	R\$ 471,00	quatrocentos e setenta e um reais

me

me

Q

HR
Rborica

8	GEL P/ULTRASSOM FRA C / 5KG	150	FRC	MULTIGEL	R\$ 36,15	trinta e seis reais e quinze centavos	R\$ 5.422,50	cinco mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
9	IODOPOVIDONA (PVP-I) DEGERMANTE FRA C/1000ML	300	FRC	RIOQUIMICA	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 16.062,00	dezesseis mil e sessenta e dois reais
10	IODOPOVIDONA (PVP-I) TÓPICO FRA C/1000ML	300	FRC	RIOQUIMICA	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 16.062,00	dezesseis mil e sessenta e dois reais
11	SABÃO ANTISSEPTICO FRA. C/1000ML	500	FRC	MADREVITA	R\$ 41,37	quarenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 20.685,00	vinte mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
12	LUGOL	80	FRC	PROC9	R\$ 167,92	cento e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 13.433,60	treze mil, quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
13	ACIDO ACÉTICO GLACIAL 2%	96	LITRO	PROC9	R\$ 21,67	vinte e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.080,32	dois mil e oitenta reais e trinta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 11							R\$ 207.220,77	duzentos e sete mil, duzentos e vinte reais e setenta e sete centavos

LOTE 12 - MATERIAL MEDICA HOSPITALAR II LICITANTE 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. P	4.000	UNID	VAGISPEC	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
2	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. M	5.000	UNID	VAGISPEC	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 9.650,00	nove mil, seiscentos e cinquenta reais
3	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. G	2.500	UNID	VAGISPEC	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
4	PINÇA DE CHERON 24 CM DESCARTÁVEL	2.500	UNID	VAGISPEC	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 4.825,00	quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais
5	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA PCT C/8UND P, M, G, GG	1.360	PCT	BIG COMFORT	R\$ 16,13	dezesseis reais e treze centavos	R\$ 21.936,80	vinte e um mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
6	FRALDA DESCARTÁVEL PCTE. COM 08 UNIDADES P, M G	420	PCT	BIG COMFORT	R\$ 16,13	dezesseis reais e treze centavos	R\$ 6.774,60	seis mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
7	ABSORVENTE HIGIÊNICO (PCT C/20)	150	PACOTE	MAXI CONFORT	R\$ 18,98	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.847,00	dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais
8	ABSORVENTE HIGIÊNICO (PCT C/20)	150	PACOTE	MAXI CONFORT	R\$ 18,98	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.847,00	dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais
9	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL-UND	5.000	UNID	VAGISPEC	R\$ 18,98	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$ 94.900,00	noventa e quatro mil e novecentos reais
10	ESPATULA DE AYRES PCT C/100UND	300	PCT	THEOTO	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
11	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL-UND	100	UNID	SR	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
12	LAMINA P/MICROSCOPIA 26X76MM PONTA FOSCA-UND	8.000	UNID	VISION GLASS	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 12							R\$ 159.888,40	cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos

ME

HR

R

LICITANTE 1

LOTE 13 - MATERIAL MEDICA HOSPITALAR III								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	ELETRODOS P/ ELETROCARDIOGRAMA (ECG)- UND	500	UNID	MAXICOR	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
2	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M -ROLO	1.830	ROLO	MISSNER	R\$ 12,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 22.655,40	vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
3	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA ROLO C /19MMX50M	400	UNID	CIEX	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.132,00	três mil, cento e trinta e dois reais
4	FITA P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTO-CLAVE ROLO C /19MMX30M	850	UNID	CIEX	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 6.188,00	seis mil, cento e oitenta e oito reais
5	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C /100 UND	1.200	PCT	THEOTO	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 8.736,00	oito mil, setecentos e trinta e seis reais
6	CATETER NASAL TIPO OCULOS	3.400	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 5.678,00	cinco mil, seiscentos e setenta e oito reais
7	ALGODAO HIDRÓFILO PCT C/500G	1.100	PCT	NÉVOA	R\$ 18,98	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$ 20.878,00	vinte mil, oitocentos e setenta e oito reais
8	ATADURA DE CREPON 1 3 FIOS 10CM X 3M(ESTICADO)-ROLO	16.000	ROLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 15.520,00	quinze mil, quinhentos e vinte reais
9	ATADURA DE CREPON 1 3 FIOS 15CM X 3M (ESTICADO)-ROLO	16.000	ROLO	BIOTEXTIL	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 20.320,00	vinte mil, trezentos e vinte reais
10	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 20CM X 3M (ESTICADO)-ROLO	16.000	ROLO	BIOTEXTIL	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 27.840,00	vinte e sete mil, oitocentos e quarenta reais
11	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA (CAPOTE) UND	16.560	UNID	GI	R\$ 14,37	quatorze reais e trinta e sete centavos	R\$ 237.967,20	duzentos e trinta e sete mil, novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
12	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,90CM X 2,00MUND	12.200	UNID	SKY	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 86.254,00	oitenta e seis mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
13	CAPOTE DESCARTÁVEL TAM G	200	UNID	GI	R\$ 14,37	quatorze reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.874,00	dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais
14	MACACÃO IMPERMEÁVEL TAM G	200	UNID	GI	R\$ 43,57	quarenta e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 8.714,00	oito mil, setecentos e quatorze reais
VALOR TOTAL DO LOTE 13							R\$ 467.221,60	quatrocentos e sessenta e sete mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos

LICITANTE 1

LOTE 14 - MATERIAL MEDICA HOSPITALAR IV								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	FIO CATGUT CROMADO 2-0 75CM ABS.C/AG.CIL.3.0 CM C / 1/2 CIRC- ENV	450	ENVELOP	SHALON	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 3.181,50	três mil, cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
2	FIO NYLON PRETO 3-0 45CM N. ABS C / AG. CORT.3.0CM C /3 /8 CIRC.-ENV	1.500	ENVELOP	PROCARE	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.945,00	seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais

UR

AP

Y

3	FIO NYLON PRETO 2-0 45CM N. ABS C / AG. CORT.3.0CM C /3 /8 CIRC.-ENV	1.200	ENVELOP	PROCARE	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.556,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
4	FIO NYLON PRETO 4-0 45CM N. ABS C / AG. CORT.3.0CM C /3 /8 CIRC.-ENV	1.300	ENVELOP	PROCARE	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.019,00	seis mil e dezenove reais
5	FIO NYLON PRETO 5-0 45CM N. ABS C / AG. CORT.3.0CM C /3 /8 CIRC.-ENV	1.200	ENVELOP	PROCARE	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.556,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
6	FIO NYLON PRETO 6-0 45CM N. ABS C / AG. CORT.3.0CM C /3 /8 CIRC.-ENV	1.000	ENVELOP	PROCARE	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.630,00	quatro mil, seiscentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 14							R\$ 31.887,50	trinta e um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 15 - MATERIAL MEDICA HOSPITALAR V LICITANTE 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL 7,0 - PAR	5.000	PAR	NEW HAND	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 14.600,00	quatorze mil e seiscentos reais
2	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 7,5 - PAR	5.000	PAR	NEW HAND	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 14.600,00	quatorze mil e seiscentos reais
3	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 8,0 - PAR	5.000	PAR	NEW HAND	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 14.600,00	quatorze mil e seiscentos reais
4	LUVAS DE PROCEDIMENTO N. ESTERIL TAM. G- CX C / 50 PARES	1.000	CX	NUGARD	R\$ 167,92	cento e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 167.920,00	cento e sessenta e sete mil, novecentos e vinte reais
5	LUVAS DE P/ PROCEDIMENTO N. ESTERIL TAM. M- CX C / 50 PARES	3.000	CX	NUGARD	R\$ 167,92	cento e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 503.760,00	quinhentos e três mil, setecentos e sessenta reais
6	LUVAS DE PROCEDIMENTO N. ESTERIL TAM P- CX C / 50 PARES	3.000	CX	NUGARD	R\$ 167,92	cento e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 503.760,00	quinhentos e três mil, setecentos e sessenta reais
7	LUVAS DE PROCEDIMENTO N. ESTERIL TAM PP- CX C / 50 PARES.	3.000	CX	NUGARD	R\$ 167,92	cento e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 503.760,00	quinhentos e três mil, setecentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 15							R\$ 1.723.000,00	um milhão, setecentos e vinte e três mil reais

LOTE 16 - MATERIAL MEDICA HOSPITALAR VI LICITANTE 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	LAMINA DE BISTURI N.15- UND	6.000	UNID	MAXICOR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
2	LAMINA DE BISTURI N.22- UND	5.000	UNID	MAXICOR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
3	LAMINA DE BISTURI N.23- UND	5.000	UNID	MAXICOR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
4	LAMINA DE BISTURI N.24- UND	4.000	UNID	MAXICOR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais

ve

Mo

α

5	MASCARA DE PROTEÇÃO P/TUBERCULOSE - UNID	8.000	UNID	MD	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 369.920,00	trezentos e sessenta e nove mil, novecentos e vinte reais
6	MASCARA DESCARTÁVEL C/FILTRO P/PROTEÇÃO C / ELÁSTICO	76.000	UNID	ALIANCE	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 462.840,00	quatrocentos e sessenta e dois mil, oitocentos e quarenta reais
7	MASCARA P/AEROSOL ADULTO+EQUIPO NEBULIZADOR-KIT	400	KIT	DARU	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
8	MASCARA P/AEROSOL PEDIÁTRICA +EQUIPO NEBULIZADOR	400	KIT	DARU	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 16							R\$ 857.200,00	oitocentos e cinquenta e sete mil e duzentos reais

LICITANTE I

LOTE 17 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR VII								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14GUND	400	UNID	SOLIDOR	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
2	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16GUND	2.200	UNID	SOLIDOR	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 3.762,00	três mil, setecentos e sessenta e dois reais
3	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18GUND	2.000	UNID	SOLIDOR	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
4	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20GUND	3.000	UNID	SOLIDOR	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
5	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22GUND	3.000	UNID	SOLIDOR	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
6	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24GUND	2.000	UNID	SOLIDOR	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
7	SCALP N 19 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UNID	13.800	UNID	SOLIDOR	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 6.072,00	seis mil e setenta e dois reais
8	SCALP N 21 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UNID	13.800	UNID	SOLIDOR	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 6.072,00	seis mil e setenta e dois reais
9	SCALP N 23 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UNID	13.800	UNID	SOLIDOR	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 6.072,00	seis mil e setenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 17							R\$ 39.762,00	trinta e nove mil, setecentos e sessenta e dois reais

LICITANTE I

LOTE 18 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR VIII								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	COMPRESSA DE GASE ACOLCHOADA ESTERIL 15CM X 30 CM	4.000	UNID	CREMER	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 87.600,00	oitenta e sete mil e seiscentos reais
2	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CMX7,5 CM C/08 CAMADAS C/09 FIOS PCT. C / 500 UND.	7.000	PACOTE	BIOTEXTIL	R\$ 14,58	quatorze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 102.060,00	cento e dois mil e sessenta reais
3	COMPR.TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PACT. C /50 UND	500	UNID	BIOTEXTIL	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 63.275,00	sessenta e três mil, duzentos e setenta e cinco reais
4	GAZE HIDRÓFILA 91 CM X 91M- ROLO	560	ROLO	BIOTEXTIL	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 39.524,80	trinta e nove mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos

ue

me

a

102
 Rubrica

5	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE- 13 LT	1.800	UNID	FLEXPELL	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 12.726,00	doze mil, setecentos e vinte e seis reais
6	COLETOR DE URINA SIST. FECHADO ADULTO C/ VALVULA ANTI-REFLUXO	800	UNID	LABOR IMPORT	R\$ 8,53	oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 6.824,00	seis mil, oitocentos e vinte e quatro reais
7	COLETOR UNIVERSAL P/ EXAMES	1.800	UNID	SR	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
8	PAPEL CREPADO 60MCX60CM CAIXA C / 500 FOLHAS	50	CX	CIEX	R\$ 608,41	seiscentos e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 30.420,50	trinta mil, quatrocentos e vinte reais e cinquenta centavos
9	PAPEL CREPADO 90MCX90CM CAIXA C / 500 FOLHAS	56	CX	CIEX	R\$ 727,66	setecentos e vinte e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 40.748,96	quarenta mil, setecentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos
10	Tubo de ensaio com tampa de rosca 13x100mm 9,5ml	300	UNID	LABOR IMPORT	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 1.245,00	mil duzentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 18							R\$ 386.476,26	trezentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e setenta e seis reais e vinte e seis centavos

LICITANTE A

LOTE 19 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR IX								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	OCULOS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL 54 MM- UND	245	UNID	KALIPSO	R\$ 14,37	quatorze reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.520,65	três mil, quinhentos e vinte reais e sessenta e cinco centavos
2	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA CAPILAR	96	CX	GTECH	R\$ 121,68	cento e vinte e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 11.681,28	onze mil, seiscentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos
3	APARELHO PARA MONITORAR GLICEMIA CAPILAR	20	UNID	GTECH	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.070,80	mil e setenta reais e oitenta centavos
4	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	180	UNID	GTECH	R\$ 21,67	vinte e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.900,60	três mil e novecentos reais e sessenta centavos
	ALMOTOLIA MEDIA	70	UNID	JPROLAB	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 355,60	trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
6	ALMOTOLIA GRANDE	70	UNID	JPROLAB	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 509,60	quinhentos e nove reais e sessenta centavos
7	SACO LEITOSO P/ LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 40 LITROS	12.000	UNID	ABE	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
8	SACO LEITOSO P/ LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 100 LITROS	21.000	UNID	ABE	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 14.700,00	quatorze mil e setecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 19							R\$ 41.018,53	quarenta e um mil e deztois reais e cinquenta e três centavos

LICITANTE A

LOTE 20 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR X								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	INFUSOR MULTIPLO C/ 2VIAS -UND	3.500	UNID	LABOR IMPORT	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 5.985,00	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais

we

AR

e

Rubrica

2	INFUSOR MULTIPLO C/ 4VIAS -UND	3.000	UNID	LABOR IMPORT	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 7.230,00	sete mil, duzentos e trinta reais
3	EQUIPO MACROGOTAS P/ SOL. PARENTERAIS C/ CAMARA GOTEJADORA - UND	34.000	UNID	SOLIDOR	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 61.880,00	sessenta e um mil, oitocentos e oitenta reais
4	EQUIPO MICROGOTAS P/ SOL. PARENTERAIS C/ CAMARA GOTEJADORA - UND	1.000	UNID	MEDSONDA	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.410,00	dois mil, quatrocentos e dez reais
VALOR TOTAL DO LOTE 20							R\$ 77.505,00	setenta e sete mil, quinhentos e cinco reais

LOTE 21 - MATERIAL PERMANENTE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	ESTETOSCOPIO ADULTO - UND	60	UNID	SOLIDOR	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.212,40	três mil, duzentos e doze reais e quarenta centavos
2	ESTETOSCOPIO INFANTIL - UND	40	UNID	SOLIDOR	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.141,60	dois mil, cento e quarenta e um reais e sessenta centavos
3	TENSÍOMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM VELCRO-UND	60	UNID	PREMIUM	R\$ 172,79	cento e setenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 10.367,40	dez mil, trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
4	TENSÍOMETRO INFANTIL COM BRAÇADEIRA EM VELCRO	40	UNID	PREMIUM	R\$ 172,79	cento e setenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 6.911,60	seis mil, novecentos e onze reais e sessenta centavos
5	ANTROPOMETRO INFANTIL	15	UNID	BALMAK	R\$ 462,39	quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 6.935,85	seis mil, novecentos e trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
6	BALANÇA TIPO MOLA CAPACIDADE 25 KG	55	UNID	CAUMAQ	R\$ 705,75	setecentos e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 38.816,25	trinta e oito mil, oitocentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
7	BALANÇA COM ANTROPOMETRO	15	UNID	BALMAK	R\$ 2.384,96	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 35.774,40	trinta e cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
8	BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA	15	UNID	BALMAK	R\$ 1.214,38	mil duzentos e quatorze reais e trinta e oito centavos	R\$ 18.215,70	dezoito mil, duzentos e quinze reais e setenta centavos
9	DISPENSADOR PARA SABONETE LIQUIDO UND	100	UNID	PREMISSE	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.058,00	sete mil e cinquenta e oito reais
10	DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA, UND	70	UNID	PREMISSE	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.940,60	quatro mil, novecentos e quarenta reais e sessenta centavos
11	DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA, UND	100	UNID	PREMISSE	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.058,00	sete mil e cinquenta e oito reais
12	PAPEL. P/ECG 215X30	36	ROLO	DARU	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 867,60	oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
13	INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO	10	UNID	BIOTRON	R\$ 559,74	quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.597,40	cinco mil, quinhentos e noventa e sete reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 21							R\$ 147.896,80	cento e quarenta e sete mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos

LOTE 22 - MATERIAL INSTRUMENTAL I

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

LICITANTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	PINÇA ALLIS. UND 15 CM	45	UNID	ABC	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.409,30	dois mil, quatrocentos e nove reais e trinta centavos
2	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE RATO UNID 12 CM	45	UNID	ABC	R\$ 23,85	vinte e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.073,25	mil e setenta e três reais e vinte e cinco centavos
3	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE RATO UNID 12 CM	45	UNID	ABC	R\$ 23,85	vinte e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.073,25	mil e setenta e três reais e vinte e cinco centavos
4	PINÇA KOCHER CURVA 20 CM	45	UNID	ABC	R\$ 96,37	noventa e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.336,65	quatro mil, trezentos e trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos
5	PINÇA KELLY RETA 14CM	45	UNID	ABC	R\$ 82,51	oitenta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.712,95	três mil, setecentos e doze reais e noventa e cinco centavos
6	PINÇA KELL CURVA 14CM	45	UNID	ABC	R\$ 82,51	oitenta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.712,95	três mil, setecentos e doze reais e noventa e cinco centavos
7	PINÇA HASTEAD MOSQUITA CURVA 12 CM	45	UNID	ABC	R\$ 43,81	quarenta e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.971,45	mil novecentos e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos
8	PINÇA HASTEAD MOSQUITA RETA 12 CM	45	UNID	ABC	R\$ 43,81	quarenta e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.971,45	mil novecentos e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos
9	PINÇA CHERON 24 CM	30	UNID	ABC	R\$ 92,48	noventa e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.774,40	dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
10	CUBA REDONDA MEDIA INOX-UND 8 CM	35	UNID	ABC	R\$ 97,35	noventa e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.407,25	três mil, quatrocentos e sete reais e vinte e cinco centavos
11	KOCHER RETA 20CM INOXIUND	40	UNID	ABC	R\$ 96,37	noventa e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.854,80	três mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
12	PORTA AGULHAS INOX 14 CM-UND	40	UNID	ABC	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.823,20	dois mil, oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos
13	PINÇA POZZI 24 CM	10	UNID	ABC	R\$ 87,61	oitenta e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 876,10	oitocentos e setenta e seis reais e dez centavos
	HISTERÔMETRO DE COLLIN 28 CM	10	UNID	ABC	R\$ 96,37	noventa e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 963,70	novecentos e sessenta e três reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 22							R\$ 34.960,70	trinta e quatro mil, novecentos e sessenta reais e setenta centavos

LICITANTE 1

LOTE 23 - MATERIAL INSTRUMENTAL II								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	TESOURA METZEMBAL CURVA 24CM INOX - UND	40	UNID	ABC	R\$ 146,02	cento e quarenta e seis reais e dois centavos	R\$ 5.840,80	cinco mil, oitocentos e quarenta reais e oitenta centavos
2	TEUSORA PONTA FINA 14CM UNID	40	UNID	ABC	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.849,60	mil oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
3	INDICADOR BIOLÓGICO CLEAN TESTE CX C/50	15	CX	SISPACK	R\$ 2.555,32	dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 38.329,80	trinta e oito mil, trezentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
4	ESPECULO VAGINAL Nº 1 UNID	40	UNID	VAGISPEC	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais

RP

RP

P

[Handwritten Signature]
Rúbrica

5	ESPECULO VAGINAL Nº 2 UNID	40	UNID	VAGISPEC	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
6	TESOURA MAYO RETA 15CM	30	UNID	ABC	R\$ 55,97	cinquenta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.679,10	mil seiscentos e setenta e nove reais e dez centavos
7	AFASTADORES DE FARABEUFF 13X125MM	5	UNID	ABC	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 231,20	duzentos e trinta e um reais e vinte centavos
8	CABO DE BISTURI Nº3	30	UNID	ABC	R\$ 18,98	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$ 569,40	quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
9	PINÇA HERTMAM 14CM	35	UNID	ABC	R\$ 131,42	cento e trinta e um reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.599,70	quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos
	PINÇA HARTMAM 16,5 CM	35	UNID	ABC	R\$ 131,42	cento e trinta e um reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.599,70	quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos
11	PINÇA COLLIN 16 CM	35	UNID	ABC	R\$ 97,35	noventa e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.407,25	três mil, quatrocentos e sete reais e vinte e cinco centavos
12	PINÇA PEAN 14 CM	35	UNID	ABC	R\$ 60,84	sessenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.129,40	dois mil, cento e vinte e nove reais e quarenta centavos
13	PINÇA CRILL 14CM	35	UNID	ABC	R\$ 60,84	sessenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.129,40	dois mil, cento e vinte e nove reais e quarenta centavos
14	PINÇA BABCOK 16CM	35	UNID	ABC	R\$ 116,82	cento e dezesseis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 4.088,70	quatro mil e oitenta e oito reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 23							R\$ 69.610,05	sessenta e nove mil, seiscentos e dez reais e cinco centavos

LICITANTE 1

LOTE 24 - MATERIAL DE URGÊNCIA E IMOBILIZAÇÃO I								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - GRANDE	15	UNID	RESGATE SP	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 693,60	seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos
2	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - MÉDIO	15	UNID	RESGATE SP	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 693,60	seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos
3	TALA DE IMOBILIZAÇÃO P	15	UNID	RESGATE SP	R\$ 77,88	setenta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.168,20	mil cento e sessenta e oito reais e vinte centavos
4	TALA DE IMOBILIZAÇÃO M	15	UNID	RESGATE SP	R\$ 77,88	setenta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.168,20	mil cento e sessenta e oito reais e vinte centavos
5	TALA DE IMOBILIZAÇÃO G	15	UNID	RESGATE SP	R\$ 77,88	setenta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.168,20	mil cento e sessenta e oito reais e vinte centavos
6	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - PEQUENO	15	UNID	RESGATE SP	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 803,10	oitocentos e três reais e dez centavos

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

RP
 Rubrica

7	MASCARA PARA REANIMADOR DE SILICONE - ADULTO	5	UNID	JG MORIYA	R\$ 60,84	sessenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 304,20	trezentos e quatro reais e vinte centavos
8	MASCARA PARA REANIMADOR DE SILICONE - PEDIATRICO	5	UNID	JG MORIYA	R\$ 60,84	sessenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 304,20	trezentos e quatro reais e vinte centavos
9	MASCARA PARA REANIMADOR MANUAL VERDE N.03 - ADULTO	5	UNID	JG MORIYA	R\$ 60,84	sessenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 304,20	trezentos e quatro reais e vinte centavos
10	MASCARA PARA REANIMADOR VERDE N.01 - PEDIATRICO	5	UNID	JG MORIYA	R\$ 60,84	sessenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 304,20	trezentos e quatro reais e vinte centavos
11	REANIMADOR DE SILICONE COM RESERVATORIO - ADULTO	5	UNID	JG MORIYA	R\$ 389,38	trezentos e oitenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.946,90	mil novecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
12	REANIMADOR DE SILICONE COM RESERVATORIO - PEDIATRICO	5	UNID	JG MORIYA	R\$ 389,38	trezentos e oitenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.946,90	mil novecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 24							R\$ 10.805,50	dez mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos

LICITANTE 1

LOTE 25 - MATERIAL DE URGENCIA E IMIBILIZAÇÃO II								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	REANIMADOR MANUAL (AMBUR) VERDE - ADULTO	7	UNID	JG MORIYA	R\$ 389,38	trezentos e oitenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.725,66	dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos
2	REANIMADOR MANUAL (AMBUR) VERDE PEDIÁTRICO	7	UNID	JG MORIYA	R\$ 389,38	trezentos e oitenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.725,66	dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos
3	MANOMETRO C/ VALVULA P/ CILINDRO DE OXIGENIO C/200 LIBRAS	30	UNID	JG MORIYA	R\$ 559,74	quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 16.792,20	dezesseis mil, setecentos e noventa e dois reais e vinte centavos
4	UMIFICADOE PARA OXIGENOTERAPIA	80	UNID	JG MORIYA	R\$ 68,14	sessenta e oito reais e quatorze centavos	R\$ 5.451,20	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
5	KIT LARINGOSCÓPIO CLÍNICO C/ 5 LÂMINAS CURVAS	12	KIT	MD	R\$ 1.338,50	mil trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 16.062,00	dezesseis mil e sessenta e dois reais
6	MACA DOBRÁVEL PORTÁTIL SEM ORIFÍCIO	15	UNID	QUALITY	R\$ 1.584,06	mil quinhentos e oitenta e quatro reais e seis centavos	R\$ 23.760,90	vinte e três mil, setecentos e sessenta reais e noventa centavos
7	SUPORTE DE BRAÇO PARA ACESSO VENOSO	15	UNID	QUALITY	R\$ 484,29	quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 7.264,35	sete mil, duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
8	SUPORTE PARA SORO	25	UNID	QUALITY	R\$ 413,72	quatrocentos e treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 10.343,00	dez mil, trezentos e quarenta e três reais

MC

MD

Q

9	MACA SEM RODAS PARA AMBULATÓRIO	35	UNID	QUALITY	R\$ 1.703,54	mil setecentos e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 59.623,90	cinquenta e nove mil, seiscentos e vinte e três reais e noventa centavos
10	OTÓSCOPIO CLINICO - KIT	15	KIT	MD	R\$ 727,66	setecentos e vinte e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 10.914,90	dez mil, novecentos e quatorze reais e noventa centavos
11	MASCARA DE VENTURI INFANTIL - KIT	10	KIT	JG MORIYA	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 705,80	setecentos e cinco reais e oitenta centavos
12	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO - KIT	10	KIT	JG MORIYA	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 705,80	setecentos e cinco reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 25							R\$ 157.075,37	cento e cinquenta e sete mil e setenta e cinco reais e trinta e sete centavos

LICITANTE 1
LOTE 26 - INSUMOS I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 3X4,5MM -UND	46.000	UNID	SR	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
2	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20X0,55MM -UND	6.000	UNID	SR	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
3	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X0,7MM-UND	44.000	UNID	SR	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais
4	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X0,8MM -UNID	50.000	UNID	SR	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
5	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X 0,7MM- UNID	50.000	UNID	SR	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
6	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X0,8MM-UNID	50.000	UNID	SR	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
7	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40X 1 2MM-UND	56.000	UNID	SR	R\$ 0,17	dezesete centavos de real	R\$ 9.520,00	nove mil, quinhentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 26							R\$ 41.500,00	quarenta e um mil e quinhentos reais

LICITANTE 1
LOTE 27 - INSUMOS II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML C/AGULHA 13X4,5 MM-UND	20.000	UNID	SR	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
2	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML S / AGULHA - UNID	28.000	UNID	SR	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 12.320,00	doze mil, trezentos e vinte reais

ue

ML

e

[Handwritten Signature]
Rubrica

3	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/AGULHA S / BICO LUERLOCK	11.000	UNID	SR	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 5.390,00	cinco mil, trezentos e noventa reais
4	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML S/AGULHA - UNID	38.000	UNID	SR	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 18.620,00	dezoito mil, seiscentos e vinte reais
5	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S / AGULHA - UNID	38.000	UNID	SR	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 32.300,00	trinta e dois mil e trezentos reais
6	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AGULHA -UNID	46.000	UNID	SR	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 49.680,00	quarenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 27							R\$ 125.510,00	cento e vinte e cinco mil, quinhentos e dez reais

LOTE 28 - INSUMOS III *LICITANTE 1*

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.04-UND	200	UNID	MEDSONDA	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 170,00	cento e setenta reais
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.06-UND	1.000	UNID	MEDSONDA	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 930,00	novecientos e trinta reais
3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.08-UND	300	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,00	um real	R\$ 300,00	trezentos reais
4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.10-UND	300	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.12-UND	300	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.14-UND	300	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
7	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.16-UND	300	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais
8	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.18-UND	300	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 28							R\$ 3.227,00	três mil, duzentos e vinte e sete reais

LOTE 29 - INSUMOS IV *LICITANTE 1*

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 3,5 (SEM BALÃO) - UND	80	UNID	SOLIDOR	R\$ 9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 779,20	setecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
2	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 4,0 (SEM BALÃO) - UND	80	UNID	SOLIDOR	R\$ 9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 779,20	setecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
3	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 5,0 (SEM BALÃO) - UND	80	UNID	SOLIDOR	R\$ 9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 779,20	setecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
4	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 6,5 (COM BALÃO) - UND	150	UNID	SOLIDOR	R\$ 9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.461,00	mil quatrocentos e sessenta e um reais

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

5	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 7,0 (COM BALÃO) - UND	150	UNID	SOLIDOR	R\$ 9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.461,00	mil quatrocentos e sessenta e um reais
6	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 7,5 (COM BALÃO) - UND	450	UNID	SOLIDOR	R\$ 9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.383,00	quatro mil, trezentos e oitenta e três reais
VALOR TOTAL DO LOTE 29							R\$ 9.642,60	nove mil, seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos

LOTE 30 - INSUMOS V LICITANTE 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.10 -- UND	300	UNID	MEDSONDA	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais
2	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.12 - UND	900	UNID	MEDSONDA	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
3	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.14 -- UND	500	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
4	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.16 - UND	600	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
5	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.18- UND	300	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
6	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.06 - UND	300	UNID	MEDSONDA	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
7	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.08 -- UND	300	UNID	MEDSONDA	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais
8	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.10 -- UND	300	UNID	MEDSONDA	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
9	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.12-- UND	450	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 639,00	seiscentos e trinta e nove reais
10	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.14 -- UND	450	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 715,50	setecentos e quinze reais e cinquenta centavos
11	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.16 -- UND	600	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
12	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.18 -- UND	450	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 30							R\$ 6.559,50	seis mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos

LOTE 31 - INSUMOS VI LICITANTE 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	SONDA URETRAL N.04 - UND	200	UNID	MEDSONDA	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

2	SONDA URETRAL N.06 - UND	200	UNID	MEDSONDA	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 170,00	cento e setenta reais
3	SONDA URETRAL N.08 - UND	200	UNID	MEDSONDA	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 190,00	cento e noventa reais
4	SONDA URETRAL N.10 - UND	300	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
5	SONDA URETRAL N.12 - UND	300	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
6	SONDA URETRAL N.14 - UND	500	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 595,00	quinhentos e noventa e cinco reais
7	SONDA URETRAL N.16 - UND	400	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 31							R\$ 2.247,00	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais

LICITANTE 1

LOTE 32 - INSUMOS VII								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	SONDA DE FOLEY N.14 2 VIAS COM BALÃO - UND	650	UNID	TOPMED	R\$ 6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.277,00	quatro mil, duzentos e setenta e sete reais
2	SONDA DE FOLEY N.16 2 VIAS COM BALÃO - UND	880	UNID	TOPMED	R\$ 6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.790,40	cinco mil, setecentos e noventa reais e quarenta centavos
3	SONDA DE FOLEY N.18 2 VIAS COM BALÃO - UND	880	UNID	TOPMED	R\$ 6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.790,40	cinco mil, setecentos e noventa reais e quarenta centavos
4	SONDA DE FOLEY N.20 2 VIAS COM BALÃO - UND	750	UNID	TOPMED	R\$ 6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.935,00	quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 32							R\$ 20.792,80	vinte mil, setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos

LICITANTE 1

LOTE 33 - INSUMOS VIII								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	DRENO DE P PENRONE N.02 PACT. C/12 UND	20	PCT	WALTEX	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 924,80	novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
2	DRENO DE PENRONE N.03 PACT. C/12 UNID	20	PCT	WALTEX	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 924,80	novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
3	LÁTEX PARA ASPIRADOR N.204 EM SILICONE	450	METRO	MEDICONE	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 9.855,00	nove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais
4	LÁTEX PARA GARROTE N.200 EM SILICONE	300	METRO	MEDICONE	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais
5	PROPÉS OU SAPATILHA DESCARTÁVEL - UND	11.700	UNID	SKY	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 6.201,00	seis mil, duzentos e um reais

ne

no

no

6	TOUCA FEMININA DESCARTÁVEL - UND	72.000	UNID	ANAPOLIS	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 25.920,00	vinte e seis mil, novecentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 33							R\$ 50.395,60	cinquenta mil, trezentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos

LICITANTE 1

LOTE 34 - OUTROS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	DETECTOR FETAL PORTÁTIL	25	UNID	MD	R\$ 1.944,94	mil novecentos e quarenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 48.623,50	quarenta e oito mil, seiscentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
2	NEGATOSCÓPIO PANORÂMICO 1 CORPO	7	UNID	QUALITY	R\$ 1.540,52	mil quinhentos e quarenta reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 10.783,64	dez mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos
3	FOCO DE LUZ CLINICO E GENECOLÓGICO	25	UNID	QUALITY	R\$ 1.204,01	mil duzentos e quatro reais e um centavo	R\$ 30.100,25	trinta mil e cem reais e vinte e cinco centavos
4	CADEIRA DE RODAS DOBRÁVEL (HOSPITAL)	15	UNID	CARONE	R\$ 2.157,96	dois mil, cento e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 32.369,40	trinta e dois mil, trezentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
5	CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICA (HOSPITAL)	4	UNID	CARONE	R\$ 926,16	novecentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 3.704,64	três mil, setecentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos
6	MULETA AXILAR	20	UNID	INDAÍÁ	R\$ 135,53	cento e trinta e cinco reais e três centavos	R\$ 2.710,60	dois mil, setecentos e dez reais e sessenta centavos
7	COLCHÃO D'ÁGUA	40	UNID	ACQUAFLEX	R\$ 895,29	oitocentos e noventa e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 35.811,60	trinta e cinco mil, oitocentos e onze reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 34							R\$ 164.103,63	cento e sessenta e quatro mil, cento e três reais e sessenta e três centavos

LICITANTE 1

LOTE 35 - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100	UND	MICRODONT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais
2	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100	UND	MICRODONT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais

me

me

e

JP
 Rubrica

3	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100	UND	MICRODONT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais
4	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100	UND	MICRODONT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais
5	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA	40	UND	MICRODONT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 579,20	quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	100	UND	MICRODONT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais
7	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E DIAMANTES; DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NUMERO 1033; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 26 0/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	20	UND	MICRODONT	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 482,00	quatrocentos e oitenta e dois reais
8	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E DIAMANTES; DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NUMERO 1034; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	30	UND	MICRODONT	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 723,00	setecentos e vinte e três reais
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBR	30	UND	MICRODONT	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 723,00	setecentos e vinte e três reais
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1090 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	40	UND	MICRODONT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 579,20	quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos

we

JP

JP

[Handwritten Signature]
Rubrica

11	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	40	UND	MICRODONT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 579,20	quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos
12	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	40	UND	MICRODONT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 579,20	quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos
	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	40	UND	MICRODONT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 579,20	quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos
14	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA	100	CX	MICRODONT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais
15	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 08, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 26 0/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOQUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	30	UND	MICRODONT	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 723,00	setecentos e vinte e três reais
16	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA	100	UND	MICRODONT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais
17	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 02; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 26 0/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	30	CAIXA	MICRODONT	R\$ 143,59	cento e quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.307,70	quatro mil, trezentos e sete reais e setenta centavos
18	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 04; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 26 0/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	20	CAIXA	MICRODONT	R\$ 143,59	cento e quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.871,80	dois mil, oitocentos e setenta e um reais e oitenta centavos

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

19	BROCA ODONTOLÓGICA - DÊ AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 08; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	30	CAIXA	MICRODONT	R\$ 143,59	cento e quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.307,70	quatro mil, trezentos e sete reais e setenta centavos
20	BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	20	UND	MICRODONT	R\$ 48,44	quarenta e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 968,80	novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
21	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA. / ESCOVA DE ROBSON C / PONTA ANATÔMICA P/ CONTRA ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO.	500	UND	IODONTOSUL	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.205,00	mil duzentos e cinco reais
22	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.	40	UND	PREVEN	R\$ 38,71	trinta e oito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.548,40	mil quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
23	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA. / TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA ÂNGULO.	100	UND	IODONTOSUL	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
24	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA	100	UND	MICRODONT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais
	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA	100	UND	MICRODONT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais
26	BROCA EM AÇO N. 04 BAIXA ROTAÇÃO	100	UND	MICRODONT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais
27	BROCA EM AÇO N. 06 BAIXA ROTAÇÃO	100	UND	MICRODONT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais
28	BROCA ESFÉRICA DE AÇO N.08 BAIXA ROTAÇÃO	100	UND	MICRODONT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais
29	BROCA ESFÉRICA DE AÇO N.10 BAIXA ROTAÇÃO	100	UND	MICRODONT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais

NR

DR

DR

30	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA	100	UND	MICRODONT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 35							R\$ 41.252,40	quarenta e um mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos

LICITANTE A

LOTE 36								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LTS DE PAPELÃO	400	UND	FLEPELL	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 2.048,00	dois mil e quarenta e oito reais
2	ANTISÉPTICO BUCAL SEM ÁLCOOL SABOR DIVERSOS FRASCO 250 ML	200	UND	IODONTOSUL	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
3	CLOREXIDINA DETERGENTE 2% DISPENSADOR C / 1000ML	100	LT	IODONTOSUL	R\$ 26,54	vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.654,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
4	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA DESINFECÇÃO - LÍQUIDO; CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO; A BASE DE ÁLCOOL ISOPROPILICO A 10 POR CENTO; COM NO MÍNIMO 3 ENZIMAS (LIPASE, AMILASE E PROTEASE); PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO; TENSOATIVO NÃO IÔNICO.	100	LITRO	FORTSAN	R\$ 43,51	quarenta e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 4.351,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e um reais
5	FITA ADESIVA PARA USO HOSPITALAR (19MMX50MM) COR BRANCA.	600	UND	CIEX	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
6	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS	200	UND	CIEX	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.456,00	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 5 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	200	ROLO	HARBO	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 14.116,00	quatorze mil, cento e dezesseis reais

ne

pe

ca

[Handwritten Signature]
Rubrica

8	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 10 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	200	ROLO	HARBO	R\$ 85,18	oitenta e cinco reais e dezoito centavos	R\$ 17.036,00	dezesete mil e trinta e seis reais
9	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS	200	ROLO	HARBO	R\$ 192,26	cento e noventa e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 38.452,00	trinta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
10	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO. INDICADO PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTO ODONTOLÓGICO E OUTROS QUE DEVAM PASSAR POR PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. ESTÉRIL PRONTO PARA USO. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES DE 50 CM X 50 CM.	200	PACOTE	CIEX	R\$ 657,08	seiscentos e cinquenta e sete reais e oito centavos	R\$ 131.416,00	cento e trinta e um mil, quatrocentos e dezesseis reais
11	INDICADOR QUÍMICO INTERNO. INTEGRADOR QUÍMICO INTERNO PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS. CONSISTE DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL Á TEMPERATURA E AO VAPOR. EMBALAGEM COMPOSTA EM UMA DAS FACES POR PAPEL/ FILME E NA OUTRA POR PAPEL/FILME/ALUMÍNIO LAMINADO. DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A PÍLULA QUÍMICA FUNDE E MICRA COMO LÍQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA ATRAVÉS DA MECHA DE PAPEL. A MIGRAÇÃO É VISÍVEL ATRAVÉS DA JANELA IDENTIFICADA POR ACCEPT OU PELA OUTRA JANELA IDENTIFICADA POR REJECT, A EXTENSÃO DA MICRAÇÃO DEPENDE DO VAPOR, TEMPO, TEMPERATURA. EMBALAGEM CAIXA COM 500 UNIDADES.	20	CAIXA	SISPACK	R\$ 3.626,11	três mil, seiscentos e vinte e seis reais e onze centavos	R\$ 72.522,20	setenta e dois mil, quinhentos e vinte e dois reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 36							R\$ 291.971,20	duzentos e noventa e um mil, novecentos e setenta e um reais e vinte centavos

licitante 1

LOTE 37								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	200	CX	MAQUIRA	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais
2	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	200	CX	MAQUIRA	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]
Rubrica

3	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM 200ML.	200	FRASCO	MAQUIRA	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 10.708,00	dez mil, setecentos e oito reais
4	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 90G.	400	BISNAGA	MAQUIRA	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
5	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 30ML.	40	FRASCO	IODONTOSUL	R\$ 31,32	trinta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.252,80	mil duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
6	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G	100	BISNAGA	MAQUIRA	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.624,00	quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais
7	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3,5; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G	100	BISNAGA	MAQUIRA	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.624,00	quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais
8	RESINA COMPOSTA HÍBRIDA FLOW - COM MICROPARTÍCULAS VITROCERÂMICAS MODIFICADAS ORGANICAMENTE, CONFERINDO AO PRODUTO MAIOR RESISTÊNCIA, MAIOR BRILHO, E MENOR CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO. SERINGA DE 2G. COR A3.	100	SERINGA	MAQUIRA	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.624,00	quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais
9	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G	160	BISNAGA	MAQUIRA	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.398,40	sete mil, trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
10	RESINA FLOW A3	100	BISNAGA	MAQUIRA	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.624,00	quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais
11	PEDRA POMES EM PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, EXTRAFINA. POTE COM 100G.	60	POTE	MAQUIRA	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

12	BORRACHA PARA SEPARAÇÃO DE DENTES SORTIDAS - CAIXA COM 100 UNIDADES	4	CAIXA	IODONTOSUL	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 96,40	noventa e seis reais e quarenta centavos
13	FILME DE PVC C / 300M X 30CM LARGURA	50	ROLO	PLASTFILM	R\$ 77,88	setenta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.894,00	três mil, oitocentos e noventa e quatro reais
14	MOLDURAS DE PAPEL PARA RAIOS X PERIAPICAL PACT COM 100UNID	50	PACOTE	MAQUIRA	R\$ 484,29	quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 24.214,50	vinte e quatro mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos
15	"SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS, FOTOATIVADO, COM CARGA DE IONÔMERO DE VIDRO. SELANTE FOTOATIVADO, LIBERA IONS FLUORETO É MATIZADO.	60	KIT	MAQUIRA	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.234,80	quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 37							R\$ 79.682,90	setenta e nove mil, seiscentos e oitenta e dois reais e noventa centavos

LOTE 38 LICITANTE 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	CREME DENTAL COM FLUOR, BISNAGA DE 50GRAMAS.	6.000	CAIXA	EVEN	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
2	ESCOVA DENTAL ADULTO, COM PROTETOR, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO COM CABO RETO, CERDAS MACIAS E RETAS, COM 03 FILEIRAS E PONTAS ARREDONDADAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	10.000	UND	MEDFIO	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 17.100,00	dezesete mil e cem reais
3	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO COM CABO RETO, CABEÇA PEQUENA E ARREDONDADA COM CERDAS MACIAS E RETAS, COM 03 FILEIRAS E PONTAS ARREDONDADAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	10.000	UND	MEDFIO	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 17.100,00	dezesete mil e cem reais
VALOR TOTAL DO LOTE 38							R\$ 45.900,00	quarenta e cinco mil e novecentos reais

LOTE 39 LICITANTE 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark

1	AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, PÓSOPERATÓRIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZADOS. CONTEÚDO 10 UNIDADES	60	CX	MAQUIRA	R\$ 82,74	oitenta e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.964,40	quatro mil, novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
2	AGUA OXIGENADA - CATEGORIA 10 VOLUMES, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 01 LITRO.	20	LITRO	RIOQUIMICA	R\$ 16,80	dezeséis reais e oitenta centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
3	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANCADA; COM DIÂMETRO 3-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1 /2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 2,5CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	500	CX	PROCARE	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 35.290,00	trinta e cinco mil, duzentos e noventa reais
4	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANCADA; COM DIÂMETRO 4-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1 /2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	500	CX	PROCARE	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 35.290,00	trinta e cinco mil, duzentos e noventa reais
5	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	100	CX	MAXICOR	R\$ 55,74	cinquenta e cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.574,00	cinco mil, quinhentos e setenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 39							R\$ 81.454,40	oitenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos

LOTE 40 LICITANTE I								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	FIXADOR PARA RX ODONTOLÓGICO 475ML	200	FRASCO	SSWHITE	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 4.820,00	quatro mil, oitocentos e vinte reais
2	HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO DE 2 - 5 %, SODA CLORADA, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML.	100	LITRO	RIOQUÍMICA	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.058,00	sete mil e cinquenta e oito reais
3	HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO, A 1 %, SOLUÇÃO DE MILTON, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML.	100	LITRO	RIOQUÍMICA	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.058,00	sete mil e cinquenta e oito reais

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark

4	LIMA HEDSTROEN 25MM, 1ª SÉRIE - KIT DE LIMAS HEDSTROEN 25MM. 1ª SÉRIE, CAIXA COM 06	100	CX	INJECTA	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 5.354,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
5	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 215MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (CO M 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	100	CX	INJECTA	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 5.354,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
6	PELÍCULA RADIOGRÁFICA P / INCIDÊNCIA OCLUSAL CX C / 25 PELÍCULAS FORMATO: 57MM X 76MM.	140	CX	PROGRAD	R\$ 705,75	setecentos e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 98.805,00	noventa e oito mil, oitocentos e cinco reais
	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL CAIXA COM 150 UNIDADES (ADULTO) FORMATO: 30,5 X 40,5 MM	140	CX	PROGRAD	R\$ 705,75	setecentos e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 98.805,00	noventa e oito mil, oitocentos e cinco reais
8	REVELADOR DE RX ODONTOLÓGICO 475 MLCOLTSOL RESTAURADOR PROVISÓRIO	200	FRASCO	SSWHITE	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 4.820,00	quatro mil, oitocentos e vinte reais
9	COLTSOL RESTAURADOR PROVISÓRIO	60	UNID	COLTENE	R\$ 94,91	noventa e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 5.694,60	cinco mil, seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
10	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENÓLICOS. FRASCO COM 20 ML	100	UNID	MAQUIRA	R\$ 43,81	quarenta e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 4.381,00	quatro mil, trezentos e oitenta e um reais
11	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR LENTES FABRICADAS EM POLICARBONATO E HASTES DE MATERIAL PLÁSTICO, FORNECEM PROTEÇÃO PARA OS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONADAS, FRAGMENTOS DE METAIS, FAÍSCAS E LUMINOSIDADE INTENSA, FILTRA 99,9% DOS RAIOS ULTRAVIOLETA (U.V) CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE INTENDIFICAÇÃO, LÓTR DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	100	UNID	KALIPSO	R\$ 14,37	quatorze reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.437,00	mil quatrocentos e trinta e sete reais
12	CLOREXIDINA: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% FRASCO COM 1 LITRO	200	FRASCO	RIOQUÍMICA	R\$ 43,51	quarenta e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 8.702,00	oito mil, setecentos e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 40							R\$ 252.288,60	duzentos e cinquenta e dois mil, duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos

LICITANTE 1

LOTE 41

ME

DD

Q

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA. ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	200	PCT	THEOTO	R\$ 7,28	R\$ 1.456,00	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
2	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	600	SERINGA	MAQUIRA	R\$ 4,63	R\$ 2.778,00	dois mil, setecentos e setenta e oito reais
3	"ADESIVO MONOCOMPONENTE". * SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS. * TÉCNICA DO CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL. * PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO. * ELEVADO PODER DE RESISTÊNCIA ADESIVA. * CONTÉM NANOPARTÍCULAS QUE CONFEREM MAIOR ESTABILIDADE E RESISTÊNCIA AO FILME ADESIVO. * SOLVENTE A BASE DE ETANOL. * COM MDP: O MDP FAZ A LIGAÇÃO QUÍMICA QUE SOMADA A ADESÃO MECÂNICA PRESENTE NO PRODUTO CONCEDE AO ÂMBAR UM POTENCIAL SUPERIOR DE ADESÃO. * BAIXO ÍNDICE DE SORÇÃO E SOLUBILIDADE. * BAIXA INCIDÊNCIA DE HIPERSENSIBILIDADE. * LONGEVIDADE CLÍNICA COMPROVADA: 94,2% DE RETENÇÃO APÓS 18 MESES. INDICADO PARA TODAS AS CLASSES DE RESTAURAÇÕES DIRETAS COM COMPÓSITOS (CLASSES I, II, III, IV E V) E CIMENTOS IONOMÉRICOS FOTOPOLIMERIZÁVEIS. CIMENTAÇÃO ADESIVA (EM CONJUNTO COM CIMENTO RESINOSO) DE PEÇAS PROTÉTICAS (PINOS INTRACANAIIS/NUCLEOS, COROAS, ONLAYS/INLAYS, FACETAS, ETC.) EM FIBRA DE VIDRO, CERÔMERO, CERÂMICA, RESINA E METAL. REPAROS ADESIVOS EM CERÂMICA E COMPÓSITOS. EMBALAGEM COM 4 ML."	200	FRASCO	MAQUIRA	R\$ 77,88	R\$ 15.576,00	quinze mil, quinhentos e setenta e seis reais
4	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G. CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	1.400	CX	PROCARE	R\$ 70,58	R\$ 98.812,00	noventa e oito mil, oitocentos e doze reais
5	ÁLCOOL 70 %. HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO). INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	600	FRASCO	ITAJÁ	R\$ 8,28	R\$ 4.968,00	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais
6	"ÁLCOOL GEL 70% ANTISSÉPTICO. INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS ELIMINANDO GERMES E BACTÉRIAS COM AÇÃO HIDRATANTE. GEL ANTISSÉPTICO A BASE DE ÁLCOOL 70%; * ELIMINA GERMES E BACTÉRIAS; * NÃO PROVOCA RESSECAMENTO NA PELE: ESPECIALMENTE FORMULADO COM HIDRATANTE E UMECTANTE QUE PROPORCIONA MACIEZ E HIDRATAÇÃO; * ALTO RENDIMENTO; * INDICADO PELOS MÉDICOS NO AUXÍLIO E PREVENÇÃO A INFECÇÕES, VÍRUS E BACTÉRIAS; * TEM EFICÁCIA COMPROVADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A OMS EM CASOS DE SURTO CONTRA A H1N1; * VALIDADE: 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; FRASCO COM 1 LITRO."	100	FRASCO	FORTSAN	R\$ 19,24	R\$ 1.924,00	mil novecentos e vinte e quatro reais

ue

BR

R

7	ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C / 100 UNIDADES.	1.000	PCT	SSPLUS	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9.500,00	nove mil e quinhentos reais
8	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNIO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C / DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PESO 500G	100	PCT	NÉVOA	R\$ 19,34	dezenove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.934,00	mil novecentos e trinta e quatro reais
9	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO)	120	CX	SDI	R\$ 189,82	cento e oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 22.778,40	vinte e dois mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
10	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES)	200	CX	SDI	R\$ 189,82	cento e oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 37.964,00	trinta e sete mil, novecentos e sessenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 41							R\$ 197.690,40	cento e noventa e sete mil, seiscentos e noventa reais e quarenta centavos

LICITANTE 1

LOTE 42								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.	500	CX	SSWHITE	R\$ 119,25	cento e dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 59.625,00	cinquenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais
2	ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G	400	POTE	NOVA DFL	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 9.640,00	nove mil, seiscentos e quarenta reais
3	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA A 2% COM ADRENALINA 1:100.000 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA A 2% COM ADRENALINA 1:100.000 - CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA. CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 50 TUBETES	500	CX	NOVA DFL	R\$ 240,93	duzentos e quarenta reais e noventa e três centavos	R\$ 120.465,00	cento e vinte mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
4	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% S / VASOCONSTRICTOR - ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASO CONSTRICTOR - CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA. CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 50 TUBETES.	100	CX	NOVA DFL	R\$ 240,93	duzentos e quarenta reais e noventa e três centavos	R\$ 24.093,00	vinte e quatro mil e noventa e três reais

UP

de

de

HR
Rubrica

VALOR TOTAL DO LOTE 42	R\$ 213.823,00	duzentos e treze mil, oitocentos e vinte e três reais
-------------------------------	-----------------------	---

LOTE 43 <i>LICITANTE 1</i>								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT C / 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO C / FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+- 10MM).	1.600	PCT	MAQUIRA	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 85.664,00	oitenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
2	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; ENVELOPE COM 12 UNIDADES	120	ENVELOPE	MAQUIRA	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.892,00	dois mil, oitocentos e noventa e dois reais
3	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 6 MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; ENVELOPE COM 12 UNIDADES	120	ENVELOPE	MAQUIRA	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.892,00	dois mil, oitocentos e noventa e dois reais
4	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DAS FACES PROXIMAS DE RESTAURAÇÕES EM RESINAS. COSTADO EM POLIÉSTER COM COBERTURA DE MICROPARTÍCULAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; POSSUI CENTRO NEUTRO PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NA AMEIA; GRANULAÇÕES: MÉDIA E FINA; MAIOR ADERÊNCIA DOS GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; MAIOR RESISTÊNCIA DEVIDO AO COSTADO DE POLIÉSTER, SEM RUPTURA; DUAS GRANULAÇÕES EM 1 ÚNICO PRODUTO. CAIXA COM 150 UNIDADES	200	CX	MAQUIRA	R\$ 31,40	trinta e um reais e quarenta centavos	R\$ 6.280,00	seis mil, duzentos e oitenta reais
5	TIRA DE POLIÉSTER PRÉ-CORTADA - PARA AUXILIAR NA CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES PRÉ-CORTADAS, NO TAMANHO 0,05 X 10 X 100MM	200	CX	MAQUIRA	R\$ 31,40	trinta e um reais e quarenta centavos	R\$ 6.280,00	seis mil, duzentos e oitenta reais
6	TOUCA DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIÂMETRO DE 30CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	2.000	PCT	ANAPOLIS	R\$ 36,51	trinta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 73.020,00	setenta e três mil e vinte reais
7	VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE COM 10 ML	100	KIT	BIODINÂMICA	R\$ 82,51	oitenta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 8.251,00	oito mil, duzentos e cinquenta e um reais

ue

HR

J

8	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 5MM - FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 5 MM. 0,5 M DE COMPRIMENTO ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	100	PCT	MAQUIRA	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais
9	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 7 MM - FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 7 MM. 0,5 M DE COMPRIMENTO ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	100	PCT	MAQUIRA	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 43							R\$ 186.249,00	cento e oitenta e seis mil, duzentos e quarenta e nove reais

LOTE 44 *LICITANTE 1*

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C / PONTA REGULAR ESFÉRICA. CONFECCIONADO C / FIBRAS NÃO ABSORVENTES E ISENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	500	FRASCO	FGM	R\$ 21,88	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 10.940,00	dez mil, novecentos e quarenta reais
2	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO NA ROUPA DO PACIENTE. PACOTE 100 UNIDADES.	200	PACOTE	BIODINÂMICA	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 14.116,00	quatorze mil, cento e dezesseis reais
3	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	200	BLOCO	MAQUIRA	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 1.414,00	mil quatrocentos e quatorze reais
4	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. + PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA	200	FRASCO	MAQUIRA	R\$ 85,18	oitenta e cinco reais e deztoito centavos	R\$ 17.036,00	dezessete mil e trinta e seis reais
5	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPAÇO E AUTOENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO. KIT COM 1 TUBO DE PASTA COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G, 1 BLOCO DE MISTURA E BULA TÉCNICA	200	KIT	MAQUIRA	R\$ 94,91	noventa e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 18.982,00	dezoito mil, novecentos e oitenta e dois reais
6	ESPELHO BUCAL AM AÇO INOXIDÁVEL Nº 5	200	UNID	IODONTOSUL	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
7	FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 500 METROS	200	ROLO	HILLO	R\$ 26,54	vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 5.308,00	cinco mil, trezentos e oito reais
8	FLÚOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI	200	FRASCO	MAQUIRA	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 4.820,00	quatro mil, oitocentos e vinte reais

UE

RR

R

[Handwritten Signature]
Fábrica

9	PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA	400	UNID	MAQUIRA	R\$ 43,81	quarenta e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 17.524,00	dezesete mil, quinhentos e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 44							R\$ 93.500,00	noventa e três mil e quinhentos reais

LOTE 45								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	GAZE EM COMPRESSAS, HIDRÓFILA - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS. SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS. PACOTE COM 500 UNIDADES.	1.000	PCT	BIOTEXTIL	R\$ 14,37	quatorze reais e trinta e sete centavos	R\$ 14.370,00	quatorze mil, trezentos e setenta reais
2	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO. POSSUEM PONTAS DE ALGODÃO COM TRATAMENTO ANTIGERME, TORNANDO-AS LIVRES DE IMPUREZAS. * NÃO SE DESPRENDEM E NÃO SOLTAM FIAPOS. * SÃO APRESENTADAS EM CARTUCHO DE PAPEL CARTÃO COM 75 UNIDADES. * EMBALAGEM CAIXA COM 75 CARTUCHOS. * VALIDADE: 36 MESES.	100	CAIXA	COTTON LINE	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais
3	GORRO MASCULINO, DESCARTÁVEL CONFECCIONADO A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATOMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE; COM TIRAS PARA AMARRAR. PACOTE COM 100 UNIDADES.	200	FRASCO	ANAPOLIS	R\$ 34,07	trinta e quatro reais e sete centavos	R\$ 6.814,00	seis mil, oitocentos e quatorze reais
4	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A FRASCO COM 10 GRAMAS	60	CX	MAQUIRA	R\$ 21,67	vinte e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.300,20	mil e trezentos reais e vinte centavos
5	IONÓMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML.	100	FRASCO	DENTSPLY	R\$ 216,59	duzentos e dezesseis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 21.659,00	vinte e um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais
6	IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL.	200	FRASCO	DENTSPLY	R\$ 216,59	duzentos e dezesseis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 43.318,00	quarenta e três mil, trezentos e dezoito reais

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

Rubrica

7	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO EXTRA PEQUENO; INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS. NÃO CIRÚRGICA DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX). AMBIDESTRA. SUPERFÍCIE LISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	800	PCT	NUGARD	R\$ 167,92	cento e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 134.336,00	cento e trinta e quatro mil, trezentos e trinta e seis reais
8	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO; INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS. NÃO CIRÚRGICA DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX). AMBIDESTRA. SUPERFÍCIE LISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	2.000	PCT	NUGARD	R\$ 167,92	cento e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 335.840,00	trezentos e trinta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais
9	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO; INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS. NÃO CIRÚRGICA DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX). AMBIDESTRA. SUPERFÍCIE LISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	600	CX	NUGARD	R\$ 167,92	cento e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 100.752,00	cem mil, setecentos e cinquenta e dois reais
10	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO GRANDE; INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS. NÃO CIRÚRGICA DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX). AMBIDESTRA. SUPERFÍCIE LISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	200	PCT	NUGARD	R\$ 167,92	cento e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 33.584,00	trinta e três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
11	MASCARA DESCARTÁVEL - TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATÓXICO HIPOALÉRGICO INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTIBLOWN (EFB 95.8%). MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	2.000	FRASCO	MAXICOR	R\$ 40,30	quarenta reais e trinta centavos	R\$ 80.600,00	oitenta mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 45							R\$ 773.523,20	setecentos e setenta e três mil, quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos

LOTE 46

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 01	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
2	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 150	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
3	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 151	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
4	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 16 PONTA LONGA	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos

me

BR

Q

5	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 17	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
6	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 18 L	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
7	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 18 R	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
8	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 44	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
9	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 65	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
10	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 69	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
11	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 01	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
12	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 150	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
13	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 151	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
14	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 16 PONTA LONGA	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
15	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 17	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
16	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 18 L	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
17	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 18 R	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
18	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 18 R	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
19	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 65	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
20	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 69	30	UNID	ABC	R\$ 126,55	cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos

ue

pa

d

Rubrica

21	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 69	30	UNID	ABC	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.606,20	mil seiscentos e seis reais e vinte centavos
22	ALAVANCA POTTS DIREITA	30	UNID	ABC	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.117,40	dois mil, cento e dezessete reais e quarenta centavos
23	ALAVANCA POTTS ESQUERDA	30	UNID	ABC	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.117,40	dois mil, cento e dezessete reais e quarenta centavos
24	ALAVANCA SELDIN DIREITA	30	UNID	ABC	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.117,40	dois mil, cento e dezessete reais e quarenta centavos
25	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	30	UNID	ABC	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.117,40	dois mil, cento e dezessete reais e quarenta centavos
26	ALAVANCA SELDIN RETA	30	UNID	ABC	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.117,40	dois mil, cento e dezessete reais e quarenta centavos
27	APLICADOR DE DYCAL	30	UNID	ABC	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.117,40	dois mil, cento e dezessete reais e quarenta centavos
28	ESPÁTULA SUPRA FILL	30	UNID	GOLGRAN	R\$ 82,74	oitenta e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.482,20	dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
29	BANDEJA LISA RETANGULAR TAMANHO 22 X 12 X 1,5	100	UNID	ABC	R\$ 141,15	cento e quarenta e um reais e quinze centavos	R\$ 14.115,00	quatorze mil, cento e quinze reais
30	BANDEJA LISA RETANGULAR TAMANHO 30 X 20 X 4 CM - BANDEJA LISA RETANGULAR TAMANHO 30 X 20 X 4 CM, EM AÇO INOX PARA CIRURGIA.	100	UNID	ABC	R\$ 141,15	cento e quarenta e um reais e quinze centavos	R\$ 14.115,00	quatorze mil, cento e quinze reais
31	BANDEJA RETANGULAR LISA INÓX 22 X 17 X 1,5 CM - BANDEJA RETANGULAR LISA 22 X 17 X 1 5 CM EM AÇO INOX PARA PROCEDIMENTO CLÍNICO.	100	UNID	ABC	R\$ 141,15	cento e quarenta e um reais e quinze centavos	R\$ 14.115,00	quatorze mil, cento e quinze reais
32	BROQUEIRO INOX	10	UNID	GOLGRAN	R\$ 102,21	cento e dois reais e vinte e um centavos	R\$ 1.022,10	mil e vinte e dois reais e dez centavos
33	BROQUEIRO MISTO 60 FUROS	10	UNID	GOLGRAN	R\$ 143,59	cento e quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.435,90	mil quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa centavos
34	BROQUEIRO PLÁSTICO	10	UNID	MAQUIRA	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 705,80	setecentos e cinco reais e oitenta centavos
35	BRUNIDOR N. 06	30	UNID	GOLGRAN	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.117,40	dois mil, cento e dezessete reais e quarenta centavos
36	CABO P / BISTURI N. 3 BARD PARKER	20	UNID	ABC	R\$ 23,36	vinte e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 467,20	quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos

me

me

g

37	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO - CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO. CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	100	UNID	ABC	R\$ 23,36	vinte e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.336,00	dois mil, trezentos e trinta e seis reais
38	CALÇADOR DE WARD N. 01	30	UNID	ABC	R\$ 16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
39	CALÇADOR DE WARD N. 02	30	UNID	ABC	R\$ 16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
40	CINZEL DE OCHSENBEIN N. 01	24	UNID	ABC	R\$ 43,81	quarenta e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.051,44	mil e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos
41	CINZEL DE OCHSENBEIN N. 02	24	UNID	ABC	R\$ 43,81	quarenta e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.051,44	mil e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos
42	COLGADURA PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO, HASTE COM 7 PARES	6	UNID	GOLGRAN	R\$ 73,01	setenta e três reais e um centavo	R\$ 438,06	quatrocentos e trinta e oito reais e seis centavos
43	COLGADURA PARA RX INDIVIDUAL - COLGADURA INDIVIDUAL PARA FILMES RADIOGRÁFICOS INÓX. PARA RX.	40	UNID	GOLGRAN	R\$ 73,01	setenta e três reais e um centavo	R\$ 2.920,40	dois mil, novecentos e vinte reais e quarenta centavos
44	CURETA ALVEOLAR	24	UNID	GOLGRAN	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.693,92	mil seiscentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos
45	CURETA DE DENTINA N. 17	50	UNID	ABC	R\$ 73,01	setenta e três reais e um centavo	R\$ 3.650,50	três mil, seiscentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
46	CURETA DE DENTINA N. 18	50	UNID	ABC	R\$ 73,01	setenta e três reais e um centavo	R\$ 3.650,50	três mil, seiscentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
47	DESCOLADOR DE MOLT	28	UNID	ABC	R\$ 68,14	sessenta e oito reais e quatorze centavos	R\$ 1.907,92	mil novecentos e sete reais e noventa e dois centavos
48	ESPATULA ODONTOLÓGICA PARA CIMENTO N. 24	50	UNID	ABC	R\$ 68,14	sessenta e oito reais e quatorze centavos	R\$ 3.407,00	três mil, quatrocentos e sete reais
49	TESOURA IRIS RETA 9 CM	50	UNID	ABC	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.677,00	dois mil, seiscentos e setenta e sete reais
50	TESOURA MAYO RETA 11 CM	50	UNID	ABC	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.677,00	dois mil, seiscentos e setenta e sete reais
51	ESPATULA PARA RESINA Nº 01	50	UNID	ABC	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.677,00	dois mil, seiscentos e setenta e sete reais
52	ESPATULA PARA RESINA Nº 07	50	UNID	ABC	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.677,00	dois mil, seiscentos e setenta e sete reais

ME

ME

ME

53	ESPELHO CLINICO BUCAL COM CABO	500	UNID	IODONTOSUL	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 12.050,00	doze mil e cinquenta reais
54	ESPELHO CLINICO BUCAL SEM CABO	500	UNID	IODONTOSUL	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 12.050,00	doze mil e cinquenta reais
55	PINÇA CLÍNICA P / ALGODÃO Nº 17 • PINÇA CLÍNICA P / ALGODÃO Nº 17.	80	UNID	ABC	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.699,20	três mil, seiscentos e noventa e nove reais e vinte centavos
56	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA	36	UNID	ABC	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.664,64	mil seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
57	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA	36	UNID	ABC	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.664,64	mil seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
58	EXPLORADOR DENTAL N. 05	50	UNID	ABC	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.312,00	dois mil, trezentos e doze reais
59	PLACA ÚF VIDRO ODONTOLÓGICA LISA/POLIDA	30	UNID	GOLGRAN	R\$ 48,67	quarenta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.460,10	mil quatrocentos e sessenta reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 46							R\$ 209.539,96	duzentos e nove mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos

LOTE 47								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	PORTA AGULHA MATHIEU	30	UNID	ABC	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.606,20	mil seiscentos e seis reais e vinte centavos
2	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15 CM P / SUTURA - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM P / SUTURA.	30	UNID	ABC	R\$ 36,51	trinta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.095,30	mil e noventa e cinco reais e trinta centavos
3	PORTA AMÁLGAMA - PORTA AMÁLGAMA PARA TRANSPORTE E INSERÇÃO DO AMÁLGAMA NA CAVIDADE DENTÁRIA DE MATERIAL PLÁSTICO.	30	UNID	MAQUIRA	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 723,00	setecentos e vinte e três reais
4	PORTA AMALGAMA INOX ADULTO	30	UNID	GOLGRAN	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.117,40	dois mil, cento e dezessete reais e quarenta centavos
5	PORTA AMALGAMA ODONTO ADULTA	30	UNID	GOLGRAN	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.117,40	dois mil, cento e dezessete reais e quarenta centavos
6	PORTA MATRIZ - PORTA MATRIZ CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-304, TAMANHO: 6 CM, ADULTO.	30	UNID	GOLGRAN	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.117,40	dois mil, cento e dezessete reais e quarenta centavos
7	PORTA MATRIZ TOFFLEME	30	UNID	GOLGRAN	R\$ 97,35	noventa e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.920,50	dois mil, novecentos e vinte reais e cinquenta centavos





8	SACA BROCA PARA CANETA	30	UNID	DENTFLEX	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.606,20	mil seiscentos e seis reais e vinte centavos
9	ABRIDOR DE BOCA ODONTOLÓGICO PLÁSTICO ADULTO	24	UNID	MAQUIRA	R\$ 26,54	vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 636,96	seiscentos e trinta e seis reais e noventa e seis centavos
10	ABRIDOR DE BOCA ODONTOLÓGICO PLÁSTICO INFANTIL	24	UNID	MAQUIRA	R\$ 26,54	vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 636,96	seiscentos e trinta e seis reais e noventa e seis centavos
11	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINAS COMPOSTAS - DISCO DE LIXA DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO PARA ACABAMENTO EM RESINAS COMPOSTAS, AUTOCLAVÁVEIS, COM AUTO-ENCAIXES EM MANDRIS DE AÇO E NYLON, POSSUINDO QUATRO GRANULAÇÕES E DIÂMETRO ENTRE 8 E 20 MM. APRESENTAÇÃO: KIT COM, NO MÍNIMO, 50 UNIDADES DE GRANULAÇÕES VARIADAS E 01 MANDRIL. CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	50	KIT	DEDECO	R\$ 133,85	cento e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.692,50	seis mil, seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
12	CUNHA DE MADEIRA - CUNHA DE MADEIRA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE CORES E ESPESURAS VARIADAS. CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	100	KIT	IODONTOSUL	R\$ 15,34	quinze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.534,00	mil quinhentos e trinta e quatro reais
13	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACY Nº 5-6	100	PCT	ABC	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.624,00	quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais
14	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACY Nº 7-8	100	UND	ABC	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.624,00	quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais
15	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACY Nº 11- 12	100	UND	ABC	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.624,00	quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais
16	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACY Nº 1 3- 14	100	UND	ABC	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.624,00	quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 47							R\$ 42.299,82	quarenta e dois mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos

LOTE 48								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	AMALGAMADOR DE CÁPSULA DIGITAL PRÉ DOSIFICADO	10	UNID	SCHUSTER	R\$ 2.685,87	dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 26.858,70	vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos

me

me

me

2	APARELHO DE RAO X ODONTOLÓGICO COLUNA MÓVEL	8	UNID	X-DENT	R\$ 12.348,82	doze mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 98.790,56	noventa e oito mil, setecentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos
3	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA 21 LITROS, 220V	10	UNID	STERMAX	R\$ 6.791,85	seis mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 67.918,50	sessenta e sete mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos
4	CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTTON	50	UNID	DENTFLEX	R\$ 1.389,25	mil trezentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 69.462,50	sessenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
5	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COM MOCHO. COMPOSTO POR CADEIRA COM 9 (NOVE) MOVIMENTOS COM PEDAL DE COMANDO ACOPLADO. MOCHO COM REGULAGEM DO ENCOSTO DE ALTURA E REGULAGEM DO ASSENTO, REFLETOR COM LUMINOSIDADE DE 25.000 LUX, EQUIPO TIPO FLEX COM SERINGA TRÍPLICE E TERMINAIS BORDEN PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÕES E UNIDADE AUXILIAR COM SUGADOR AUTOMÁTICO, COM SEPARADOR DE DETRITOS E TELA EM INOX. CADEIRA COM ARTICULAÇÃO CENTRAL ÚNICA PARA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO COM BASE ESTÁVEL	10	UNID	DENTMED	R\$ 26.858,67	vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 268.586,70	duzentos e sessenta e oito mil, quinhentos e oitenta e seis reais e setenta centavos
6	DESTILADOR DE ÁGUA	14	UNID	CRISTOFOLI	R\$ 2.130,17	dois mil, cento e trinta reais e dezessete centavos	R\$ 29.822,38	vinte e nove mil, oitocentos e vinte e dois reais e trinta e oito centavos
7	FOTOPOLIMERIZADOR	20	UNID	SCHUSTER	R\$ 1.972,73	mil novecentos e setenta e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 39.454,60	trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
8	JATO DE BICARBONATO E ULTRASSOM, COM BOMBA PERISTÁLICA E 2 RESERVATÓRIOS	10	UNID	SCHUSTER	R\$ 1.018,78	mil e dezoito reais e setenta e oito centavos	R\$ 10.187,80	dez mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta centavos
9	MICRO MOTOR COM CONTRA ÂNGULO	30	KIT	SCHUSTER	R\$ 1.512,73	mil quinhentos e doze reais e setenta e três centavos	R\$ 45.381,90	quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e um reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 48							R\$ 656.463,64	seiscentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	RS	10.126.075,35	dez milhões, cento e vinte e seis mil e setenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
---------------------------------	-----------	----------------------	--

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

TOMOS OS LOTES - LICITANTE 4

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 410
Rúbrica

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE.
A/C DA SRA. PREGOEIRA, MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES.
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 1901.01/2021/PE/SMS/SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, PERMANENTES, INSTRUMENTAIS E ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E ATENÇÃO BÁSICA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE, CONSTANDO TODA ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

LOTE 01 - MEDICAMENTOS COMPRIMIDOS

ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL		
1	COMP ✓	CAPTAPRIL 25MG.	GEOLAB	5.000	15.000	20.000 ✓	R\$ 0,13	treze centavos de real	RS 2.600,00	dois mil e seiscentos reais	
2	COMP ✓	ENALAPRIL 5MG.	BELFAR	10.000	15.000	25.000 ✓	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	RS 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	
3	COMP ✓	LORATADINA 10MG.	CIMED	20.000	0	20.000 ✓	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	RS 9.000,00	nove mil reais	
4	CX ✓	HIDROXIZINA, CLOR. 25MG EMB. C/ 3 GLISTER DE 10 COMP.	NOVA QUÍMICA	30	0	30 ✓	R\$ 18,00	dezoito reais	RS 540,00	quinhentos e quarenta reais	
5	COMP ✓	AMIODARONA 200MG.	ZYDUS	3.000	2.000	5.000 ✓	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	RS 8.150,00	oito mil, cento e cinquenta reais	
6	COMP ✓	ISOSSORBIDA DINIT. 5MG COMPRIMIDO.	EMS	1.000	0	1.000 ✓	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	RS 750,00	setecentos e cinquenta reais	
7	COMP ✓	NIFEDIPINA 10MG COMPRIMIDO.	BAYER	300	0	300 ✓	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	RS 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	
8	CÁPSULA ✓	NIFEDIPINA 10MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL CAPS.	BAYER	300	0	300 ✓	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	RS 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	
9	COMP ✓	RANITIDINA 150MG.	MEDQUÍMICA	10.000	10.000	20.000 ✓	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	RS 7.600,00	sete mil e seiscentos reais	
10	COMP ✓	PIRACETAM 400MG COMP.	SANOFI	400	0	400 ✓	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	RS 960,00	novecentos e sessenta reais	
11	COMP ✓	SULFA+TRIMETROPINA 400/80MG.	PRATI	20.000	0	20.000 ✓	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	RS 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais	
12	COMP ✓	ALOPURINOL 300MG.	PRATI	2.000	10.000	12.000 ✓	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	RS 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 01			R\$ 51.090,00				cinquenta e um mil e noventa reais				

LICITANTE 4

LOTE 02 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS I

ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	AMP ✓	ÁGUA DESTILADA AMP. C/ 10ML.	FARMACE	30.000	20.000	50.000 ✓	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	RS 31.500,00	trinta e um mil e quinhentos reais
2	AMP ✓	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%.	FARMACE	500	0	500 ✓	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	RS 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
3	AMP ✓	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMP. C/ 10ML.	FARMACE	500	0	500 ✓	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	RS 315,00	trezentos e quinze reais
4	AMP ✓	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMP. C/ 10ML.	ISOFARMA	300	0	300 ✓	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	RS 4.110,00	quatro mil, cento e dez reais
5	AMP ✓	CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMP.	FARMACE	500	500	1.000 ✓	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	RS 750,00	setecentos e cinquenta reais
6	AMP ✓	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP. C/ 2ML.	FARMACE	7.500	0	7.500 ✓	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	RS 9.375,00	nove mil, trezentos e setenta e cinco reais
7	FRC ✓	LIDOCAÍNA 2% S/ VASOCONSTRITOR FR. AMP C/ 20ML.	HIPOLABOR	600	400	1.000 ✓	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	RS 7.300,00	sete mil e trezentos reais
8	AMP ✓	PROMETAZINA, CLOR 25MG/ ML AMPOLA C/ 2ML.	SANVAL	5.500	0	5.500 ✓	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	RS 22.825,00	vinte e dois mil, oitocentos e vinte e cinco reais
9	AMP ✓	VERAPAMIL CLOR 2,5MG/ML AMPOLA C/ 2ML.	BLAU	100	0	100 ✓	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	RS 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
10	AMP ✓	AMINOFILINA 240MG AMPOLA C/ 10ML.	FARMACE	1.200	0	1.200 ✓	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	RS 2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais

me

AR

A

11	AMP	EPINEFRINA CLOR 1MG/ML AMPOLA C/ 1ML.	HIPOLABOR	2.000	0	2.000	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.900,00	sete mil e novecentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 02		R\$ 90.160,00					noventa mil, cento e sessenta reais				

LICITANTE 4

LOTE 03 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS II											
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL		
1	AMP	AC. TRANEXÂNICO 50MG/ML AMPOLA C/ 5ML.	HIPOLABOR	4.000	3.000	7.000	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 75.250,00	setenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais	
2	AMP	HEPARINA SUBCUTÂNEA 5000UI/0,25ML AMP C/ 0,25ML.	BLAU	600	0	600	R\$ 91,40	noventa e um reais e quarenta centavos	R\$ 54.840,00	cinquenta e quatro mil, oitocentos e quarenta reais	
3	AMP	ATROPINA. SULF 0,250MG/ML AMPOLA C/ 1ML.	FARMACE	500	0	500	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 815,00	oitocentos e quinze reais	
4	AMP	HIOSCINA SIMPLES 20MG/ML AMP C/ 1ML.	FARMACE	2.000	500	2.500	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais	
5	AMP	HIOSCINA + DAPIRONA 4 + 0,5MG/ML AMP C/ 5ML.	HYPOFARMA	7.000	3.000	10.000	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 41.300,00	quarenta e um mil e trezentos reais	
6	FRC	HIOSCINA + DAPIRONA GOTAS 6,67+334,4MG/ML FRA C/ 20ML.	BOEHRINGER	100	100	200	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais	
7	FRC	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML FRA C/ 10ML.	MARIOL	200	100	300	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais	
8	AMP	METOCLOPRAMIDA, CLOR 5MG/ML AMP C/ 2ML.	FARMACE	8.000	0	8.000	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 9.200,00	nove mil e duzentos reais	
9	AMP	CETOPROFENO 100MG I.M FR. AMPOLA.	HIPOLABOR	6.000	1.500	7.500	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 25.725,00	vinte e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais	
10	AMP	CETOPROFENO 100MG I.V FR. AMPOLA.	U. QUÍMICA	6.000	2.000	8.000	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 58.000,00	cinquenta e oito mil reais	
11	AMP	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML AMP. C/ 3ML.	FARMACE	8.000	2.000	10.000	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 15.000,00	quinze mil reais	
12	UND	ENOXAPARINA 40MG SERINGA PREENCHIDA C/ 0,4ML.	CRISTÁLIA	200	0	200	R\$ 60,25	sessenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 12.050,00	doze mil e cinquenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 03		R\$ 302.000,00					trezentos e dois mil reais				

LICITANTE 4

LOTE 04 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS III										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	AMP	RANTIDINA 25MG AMP. C/ 2ML.	TEUTO	6.000	2.000	8.000	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
2	AMP	ERGOTRATE 0,2MG/ML F. AMPOLA.	U. QUÍMICA	200	0	200	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
3	AMP	FITOMENADIONA (VIT-K) 10MG/ML I.M AMP C/ 1ML.	U. QUÍMICA	2.000	0	2.000	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 9.700,00	nove mil e setecentos reais
4	AMP	DEXAMETASONA 2MG/ML AMP C/ 1ML.	FARMACE	6.000	2.000	8.000	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
5	AMP	DEXAMETASONA 4MG/ML FR. AMP C/ 2,5ML.	FARMACE	14.000	10.000	24.000	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 84.000,00	oitenta e quatro mil reais
6	AMP	HIDROCORTISONA SÓDICA 100MG FR. AMP.	BLAU	6.000	3.000	9.000	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
7	AMP	HIDROCORTISONA SÓDICA 500MG FR. AMP.	FRESENIUS	6.000	3.000	9.000	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 105.750,00	cento e cinco mil, setecentos e cinquenta reais
8	AMP	FUROSEMIDA 10MG/ML AMP C/ 2ML.	FARMACE	5.000	2.000	7.000	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 8.050,00	oito mil e cinquenta reais

me

pe

e

9	AMP	DOBUTAMINA, CLOR 12,5MG/ML AMP C/ 20ML.	HIPOLABOR	300	0	300	R\$ 21,25	vinte e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.375,00	seis mil, trezentos e setenta e cinco reais	
10	AMP	DOPAMINA, CLOR 5MG/ML AMP C/ 10ML.	U. QUÍMICA	300	0	300	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais	
11	AMP	DESLANÓSIDEO 0,2MG/ML AMP. C/ 2ML.	U. QUÍMICA	300	0	300	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais	
12	AMP	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% AMP. C/ 10ML.	ISOFARMA	100	0	100	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 748,00	setecentos e quarenta e oito reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 04				R\$ 332.019,00				trezentos e trinta e dois mil e dezenove reais			

LICITANTE 4

LOTE 05 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS IV											
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL		
1	AMP	PIRACETAM 200MG/ML AMP. C/ 5ML.	SANOFI	600	0	600	R\$ 80,38	oitenta reais e trinta e oito centavos	R\$ 48.228,00	quarenta e oito mil, duzentos e vinte e oito reais	
	AMP	HIDRALAZINA 20MG/ML.	CRISTÁLIA	400	0	400	R\$ 12,63	doze reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.052,00	cinco mil e cinquenta e dois reais	
3	AMP	ETILEFRINA, CLOR. 10MG/ML AMP. C/ 1ML.	U. QUÍMICA	300	0	300	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.530,00	mil quinhentos e trinta reais	
4	AMP	NOREPINEFRINA, BIT. 2MG/ML AMP. C/ 4ML.	HIPOLABOR	600	0	600	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 20.520,00	vinte mil, quinhentos e vinte reais	
5	AMP	OXITOCINA 5 U.I/ML AMP. C/ 1ML.	U. QUÍMICA	300	0	300	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais	
6	AMP	AC. ASCÓRBICO (VIT-C) 100MG/ML AMP. C/ 5ML.	HYPOFARMA	10.000	4.000	14.000	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais	
7	AMP	COMPLEXO B (POLIVITAMÍNICO) AMP. C/ 2ML.	HYPOFARMA	10.000	4.000	14.000	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 103.600,00	cento e três mil e seiscentos reais	
8	AMP	AMIODARONA 50MG INJ.	HIPOLABOR	300	0	300	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.185,00	mil cento e oitenta e cinco reais	
9	AMP	BROMOPRIDRA 5MG/ML.	NOVAFARMA	7.500	2.500	10.000	R\$ 3,00	três reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais	
10	AMP	ADENOSINA 3MG/ML.	HIPOLABOR	200	0	200	R\$ 22,75	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais	
11	FRC/AMP	OMEPRAZOL 40MG/ML.	BLAU	800	0	800	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 66.000,00	sessenta e seis mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 05				R\$ 302.805,00				trezentos e dois mil, oitocentos e cinco reais			

LICITANTE 4

LOTE 06 - MEDICAMENTOS CLASSE ANTIBIÓTICOS I										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	FRC/AMP	CEFALOTINA SÓDICA 1,0G FR. AMP.	BLAU	2.000	0	2.000	R\$ 18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 36.900,00	trinta e seis mil e novecentos reais
2	FRC/AMP	CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG I.M FRA. AMPOLA.	NOVAFARMA	5.000	0	5.000	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 75.000,00	setenta e cinco mil reais
3	FRC/AMP	CEFTRIAXONA SÓDICA 1,0G I.V FRA. AMPOLA.	NOVAFARMA	5.000	0	5.000	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 175.000,00	cento e setenta e cinco mil reais
4	AMP	GENTAMICINA 40MG/ML AMP C/ 1ML.	NOVAFARMA	500	0	500	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
5	AMP	GENTAMICINA 80MG/2ML AMP C/ 2ML.	NOVAFARMA	500	0	500	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais
6	FRC/AMP	AMPICILINA FR. AMPOLA 500MG.	BLAU	1.500	0	1.500	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 13.050,00	treze mil e cinquenta reais
7	AMP	VANCOMICINA 500MG INJETÁVEL.	TEUTO	300	0	300	R\$ 19,05	dezenove reais e cinco centavos	R\$ 5.715,00	cinco mil, setecentos e quinze reais

ML

ML

ML

8	FRC/AMP	OXACILINA SÓDICA 500MG FR. AMPOLA.	NOVAFARMA	5.500	0	5.500	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 24.750,00	vinte e quatro mil, seicentos e cinquenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 06		R\$ 332.230,00 /					trezentos e trinta e dois mil, duzentos e trinta reais				

LICITANTE 4

LOTE 07 - MEDICAMENTOS CLASSE ANTIBIÓTICOS II											
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL		
1	AMP	METRONIDAZOL 500MG/ 100ML INJ. AMP C/ 100ML.	FARMACE	800	0	800	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais	
2	FRC	CIPROFLOXACINO A 0,2% FRA C/ 100ML.	FRESENIUS	2.000	0	2.000	R\$ 48,75	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 97.500,00	noventa e sete mil e quinhentos reais	
3	FRC/AMP	BENZILPENICILINABENZATINA 600000 FRA AMP.	TEUTO	4.200	2.000	6.200	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 148.800,00	cento e quarenta e oito mil e oitocentos reais	
4	FRC/AMP	BENZILPENICILINABENZATINA 12000.00 FRA AMP.	TEUTO	10.000	0	10.000	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 235.000,00	duzentos e trinta e cinco mil reais	
5	FRC/AMP	AMICACINA AMPOLA 500MG.	TEUTO	300	0	300	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.959,00	mil novecentos e cinquenta e nove reais	
6	FRC/AMP	AMICACINA AMP. 100MG.	TEUTO	300	0	300	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.959,00	mil novecentos e cinquenta e nove reais	
7	AMP	CLINDAMICINA 150MG/ML.	HIPOLABOR	500	0	500	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais	
8	BOLSA	LEVOFLOXACINO 500MG/ML INJ. BOLSA C/ 100ML.	HALEX ISTAR	1.000	0	1.000	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 42.500,00	quarenta e dois mil e quinhentos reais	
9	FRASCO	MEROPENEM 1G PÓ INJETÁVEL.	AUROBINDO	100	0	100	R\$ 67,88	sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 6.788,00	seis mil, setecentos e oitenta e oito reais	
10	FRASCO	PIPERACILINA 2G + TAZOBACTAM SÓDICA 0,25G.	EUROFARMA	100	0	100	R\$ 91,25	noventa e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.125,00	nove mil, cento e vinte e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 07		R\$ 554.906,00					quinhentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e seis reais				

LICITANTE 3

LOTE 08 - MEDICAMENTO CLASSE PSICOTRÓPICOS										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	AMP	DIAZEPAM 5MG/ML AMP. C/ 2ML.	SANTISA	2.000	0	2.000	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais
2	AMP	FENOBARBITAL 100MG/ML AMP. C/ 2ML.	CRISTÁLIA	400	0	400	R\$ 9,13	nove reais e treze centavos	R\$ 3.652,00	três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
3	AMP	MORFINA, SULF. 10MG/ML AMP. C/ 1ML.	CRISTÁLIA	900	0	900	R\$ 96,75	noventa e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 87.075,00	oitenta e sete mil e setenta e cinco reais
4	AMP	FENTANIL 50MCG FR AMP. C/ 10ML.	U. QUÍMICA	1.200	0	1.200	R\$ 21,13	vinte e um reais e treze centavos	R\$ 25.356,00	vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta e seis reais
5	AMP	MIDAZOLAM, MAL 5MG/ML AMP. C/ 3ML.	TEUTO	1.500	0	1.500	R\$ 23,83	vinte e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 35.745,00	trinta e cinco mil, setecentos e quarenta e cinco reais
6	AMP	MIDAZOLAM, MAL 1MG/ML AMP. C/ 5ML.	TEUTO	1.200	0	1.200	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 18.480,00	dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais
7	AMP	CLORIDATO DE CLOPROMAZINA 25MG AMP.	HYPOFARMA	200	0	200	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
8	AMP	FENITOÍNA INJ. AMPOLA.	HIPOLABOR	200	0	200	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
9	AMP	CITRATO DE FENTONILA 0,0785MG/ML.	U. QUÍMICA	200	0	200	R\$ 21,13	vinte e um reais e treze centavos	R\$ 4.226,00	quatro mil, duzentos e vinte e seis reais
10	AMP	CLORIDRATO DE PETIDINA AMP.	U. QUÍMICA	1.200	0	1.200	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais

al

ME

R

11	AMP	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG.	TEUTO	2.500	0	2.500	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais	
12	AMP	ETOMIDATO 2MG/ML AMP C/ 10ML.	JANSSEN	200	0	200	R\$ 85,03	oitenta e cinco reais e três centavos	R\$ 17.006,00	dezesete mil e seis reais	
13	AMP	CLORIDRATO DEXAROCETAMINA (KETAMIN) 50MG/ML AMP C/ 10ML.	CRISTÁLIA	100	0	100	R\$ 318,25	trezentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 31.825,00	trinta e um mil, oitocentos e vinte e cinco reais	
14	FRASCO	CLORETO SUXAMETÔNIO PÓ 500MG EV.	BLAU	200	0	200	R\$ 59,95	cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11.990,00	onze mil, novecentos e noventa reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 08		R\$ 258.695,00					duzentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e noventa e cinco reais				

LICITANTE 4

LOTE 09 - MEDICAMENTOS OUTROS											
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL		
1	POTE	SULFADIAZINA DE PRATA A 1% CR. POTE C/ 400G.	PRATI	240	360	600	R\$ 77,25	setenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 46.350,00	quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais	
2	UNID	COLAGENASE + CLORAFENICOL POMADA BSN C/ 30G.	CRISTÁLIA	100	50	150	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 6.825,00	seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais	
3	FRC	CIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRA C/ 10ML.	HIPOLABOR	500	300	800	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais	
4	FRC	LACTULOSE 667MG/ML FRS. C/ 120ML.	U. QUÍMICA	5	5	10	R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 193,00	cento e noventa e três reais	
5	FRC	ÓLEO MINERAL PURO FRA. C/ 100ML.	FARMACE	100	150	250	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 970,00	novecentos e setenta reais	
6	FRC	CLISTER GLICERINA C/ 500ML.	FARMACE	200	0	200	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais	
7	FRC	FENOTEROL, BROM. 5MG/ML GOTAS FRA. C/ 20ML.	HIPOLABOR	300	300	600	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.530,00	quatro mil, quinhentos e trinta reais	
8	FRC	IPRATRÓPIO, BROM. GOTAS FRA. C/ 20ML.	HIPOLABOR	300	300	600	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.458,00	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais	
9	POTE	NITROFURAZONA 2MG/G POMADA POTE C/ 500G.	PRATI	100	0	100	R\$ 18,05	dezoito reais e cinco centavos	R\$ 1.805,00	mil oitocentos e cinco reais	
10	BISNAGA	LIDOCAÍNA GELÉIA 2%.	HIPOLABOR	150	250	400	R\$ 10,58	dez reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.232,00	quatro mil, duzentos e trinta e dois reais	
11	KG	CARVÃO ATIVADO.	GREENTEC	4	0	4	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	
12	FRC	METOCLOPRAMIDA GOTAS.	MARIOL	100	200	300	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 09		R\$ 72.153,00					setenta e dois mil, cento e cinquenta e três reais				

me

me

me

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 415
 Rubrica

11	AMP	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG.	TEUTO	2.500	0	2.500	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	RS 6.500,00	seis mil e quinhentos reais	
12	AMP	ETOMIDATO 2MG/ML AMP C/ 10ML.	JANSSEN	200	0	200	RS 85,03	oitenta e cinco reais e três centavos	RS 17.006,00	dezessete mil e seis reais	
13	AMP	CLORIDRATO DEXAROCETAMINA (KETAMIN) 50MG/ML AMP C/ 10ML.	CRISTÁLIA	100	0	100	RS 318,25	trezentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos	RS 31.825,00	trinta e um mil, oitocentos e vinte e cinco reais	
14	FRASCO	CLORETO SUXAMETÔNIO PÓ 500MG EV.	BLAU	200	0	200	RS 59,95	cinquenta e nove reais e cinco centavos	RS 11.990,00	onze mil, novecentos e noventa reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 08				R\$ 258.695,00				duzentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e noventa e cinco reais			

LICITANTE 4

LOTE 09 - MEDICAMENTOS OUTROS											
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL		
1	POTE	SULFADIAZINA DE PRATA A 1% CR. POTE C/ 400G.	PRATI	240	360	600	RS 77,25	setenta e sete reais e vinte e cinco centavos	RS 46.350,00	quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais	
2	UNID	COLAGENASE + CLORAFENICOL POMADA BSN C/ 30G.	CRISTÁLIA	100	50	150	RS 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	RS 6.825,00	seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais	
3	FRC	CIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRA C/ 10ML.	HIPOLABOR	500	300	800	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	RS 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais	
4	FRC	LACTULOSE 667MG/ML FRAS. C/ 120ML.	U. QUÍMICA	5	5	10	RS 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 193,00	cento e noventa e três reais	
5	FRC	ÓLEO MINERAL PURO FRA. C/ 100ML.	FARMACE	100	150	250	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 970,00	novecentos e setenta reais	
6	FRC	CLISTER GLICERINA C/ 500ML.	FARMACE	200	0	200	RS 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	RS 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais	
7	FRC	FENOTEROL, BROM. 5MG/ML GOTAS FRA. C/ 20ML.	HIPOLABOR	300	300	600	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	RS 4.530,00	quatro mil, quinhentos e trinta reais	
8	FRC	IPRATRÓPIO, BROM. GOTAS FRA. C/ 20ML.	HIPOLABOR	300	300	600	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	RS 1.458,00	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais	
9	POTE	NITROFURAZONA 2MG/G POMADA POTE C/ 500G.	PRATI	100	0	100	RS 18,05	dezoito reais e cinco centavos	RS 1.805,00	mil oitocentos e cinco reais	
10	BISNAGA	LIDOCAÍNA GELÉIA 2%.	HIPOLABOR	150	250	400	RS 10,58	dez reais e cinquenta e oito centavos	RS 4.232,00	quatro mil, duzentos e trinta e dois reais	
	KG	CARVÃO ATIVADO.	GREENTEC	4	0	4	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	
12	FRC	METOCLOPRAMIDA GOTAS.	MARIOL	100	200	300	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 09				R\$ 72.153,00				setenta e dois mil, cento e cinquenta e três reais			

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

RP
Ribeira

LICITANTE 4

LOTE 10 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA

ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL		
1	AMP	SOL. FISIOLÓGICA A 0,9% AMP. C/ 100ML.	FRESENIUS	8.400	4.320	12.720	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 54.696,00	cinquenta e quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais	
2	AMP	SOL. FISIOLÓGICA A 0,9% AMP. C/ 250ML.	FRESENIUS	8.640	5.760	14.400	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 68.400,00	sessenta e oito mil e quatrocentos reais	
3	AMP	SOL. FISIOLÓGICA A 0,9% AMP. C/ 500ML.	FARMACE	10.000	0	10.000	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 52.500,00	cinquenta e dois mil e quinhentos reais	
4	AMP	SOL. GLICOSADO 5% AMP. C/ 250ML.	FRESENIUS	1.200	300	1.500	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.875,00	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais	
5	AMP	SOL. GLICOSADO 5% AMP. C/ 500ML.	FRESENIUS	1.500	500	2.000	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais	
6	AMP	SOL. GLICO - FISIOLÓGICO 1-1 C/ 500ML.	FRESENIUS	3.000	500	3.500	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 21.455,00	vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais	
7	AMP	SOL. RINGER C/ LACTATO AMP. C/ 500ML.	FRESENIUS	1.000	0	1.000	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais	
8	AMP	GLICOSE 25% AMP. C/ 10ML.	FARMACE	2.000	1.000	3.000	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	
9	AMP	GLICOSE 50% AMP. C/ 10ML.	FARMACE	3.000	1.000	4.000	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 10		R\$ 231.676,00					duzentos e trinta e um mil, seiscentos e setenta e seis reais				

LICITANTE 4

LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR I

ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	FRC	ALCOOL ETÍLICO ABSOLUTO FRA C/ 1000ML.	ITAJÁ	720	1.080	1.800	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 20.250,00	vinte mil, duzentos e cinquenta reais
2	FRC	ALCOOL ETÍLICO A 70% FRA C/ 1000ML.	ITAJÁ	1.600	1.200	2.800	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 22.960,00	vinte e dois mil, novecentos e sessenta reais
3	FRC	ALCOOL GEL A 70% FRA C/1000ML.	FORTSAN	1.400	1.500	2.900	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 68.150,00	sessenta e oito mil, cento e cinquenta reais
4	FRC	DETERGENTE ENZIMÁTICO FRA C/ 5000ML.	KELLDRLIN	45	90	135	R\$ 35,25	trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.758,75	quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos
5	FRC	ÉTER SULFÚRICO FRA. ÂMBAR C/ 1000ML.	VICPHARMA	50	25	75	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 3.525,00	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais
6	FRC	FORMALDEÍDO, SOL. 10% FRA C/ 1000ML.	QEEL	15	0	15	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
7	FRC	FORMALDEÍDO, SOL. 37% FRA C/ 1000ML.	QEEL	15	0	15	R\$ 23,75	vinte e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 356,25	trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
8	FRC	GEL P/ ULTRASSOM FRA C/ 5KG.	FORTSAN	50	100	150	R\$ 47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7.125,00	sete mil, cento e vinte e cinco reais
9	FRC	IODOPOVIDONA (PVP-I) DEGERMANTE FRA C/ 1000ML.	VICPHARMA	150	150	300	R\$ 36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.875,00	dez mil, oitocentos e setenta e cinco reais
10	FRC	IODOPOVIDONA (PVP-I) TÓPICO FRA C/ 1000ML.	VICPHARMA	150	150	300	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
11	FRC	SABÃO ANTISSÉPTICO FRA. C/ 1000ML.	RIOQUÍMICA	250	250	500	R\$ 28,75	vinte e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 14.375,00	quatorze mil, trezentos e setenta e cinco reais

ve

DR

DR

12	FRC	LUGOL.	QEEL	0	80	80	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 9.000,00	nove mil reais	
13	LITRO	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 2%.	PROC9	0	96	96	R\$ 17,88	dezessete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.716,48	mil setecentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 11		R\$ 174.528,98					cento e setenta e quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e noventa e oito centavos				

LICITANTE 4

LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR II											
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL		
1	UNID	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. P.	KOLPLAST	0	4.000	4.000	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais	
2	UNID	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. M.	KOLPLAST	0	5.000	5.000	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 9.400,00	nove mil e quatrocentos reais	
3	UNID	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. G	KOLPLAST	0	2.500	2.500	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 5.125,00	cinco mil, cento e vinte e cinco reais	
4	UNID	PIÇA DE CHERON 24CM DESCARTÁVEL.	KOLPLAST	0	2.500	2.500	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 5.075,00	cinco mil e setenta e cinco reais	
5	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA PCT C/ 8UND P, M, G, GG.	IRIS	400	960	1.360	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 23.800,00	vinte e três mil e oitocentos reais	
6	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL PCTE COM 08 UNIDADES P, M, G.	IRIS	60	360	420	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais	
7	PACOTE	ABSORVENTE HIGIÊNICO (PCT C/ 20).	IRIS	150	0	150	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais	
8	PACOTE	ABSORVENTE HIGIÊNICO (PCT C/ 20).	IRIS	150	0	150	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais	
9	UNID	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL - UND.	KOLPLAST	0	5.000	5.000	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais	
10	PCT	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/ 100 UND.	THEOTO	0	300	300	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.849,00	três mil, oitocentos e quarenta e nove reais	
11	UNID	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL - UND.	SR	100	0	100	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	
12	UNID	LÂMINA P/ MICROSCOPIA 26 X 76MM PONTA FOSCA - UND.	CRAL	0	8.000	8.000	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 12		R\$ 71.239,00					setenta e um mil, duzentos e trinta e nove reais				

LICITANTE 4

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR III										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	UNID	ELETRODOS P/ ELETROCARDIOGRAMA (ECG) - UND.	SOLIDOR	500	0	500	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
2	ROLO	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M - ROLO.	MISSNER	1.080	750	1.830	R\$ 12,73	doze reais e setenta e três centavos	R\$ 23.295,90	vinte e três mil, duzentos e noventa e cinco reais e noventa centavos
3	UNID	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA ROLO C/ 19MM X 50M.	MISSNER	300	100	400	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
4	UNID	FITA P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE ROLO C/ 19MM X 30M.	MISSNER	350	500	850	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 8.270,50	oito mil, duzentos e setenta reais e cinquenta centavos
5	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100 UND.	THEOTO	600	600	1.200	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 9.480,00	nove mil, quatrocentos e oitenta reais

UR

MR

7

6	UNID	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS.	BIOSANI	2.400	1.000	3.400	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	RS 5.882,00	cinco mil, oitocentos e oitenta e dois reais	
7	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT C/ 500G.	NÉVOA	500	600	1.100	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	RS 20.625,00	vinte mil, seiscentos e vinte e cinco reais	
8	ROLO	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CM X 3M (ESTICADO) - ROLO.	TEXCARE	8.000	8.000	16.000	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	RS 10.080,00	dez mil e oitenta reais	
9	ROLO	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 15CM X 3M (ESTICADO) - ROLO.	TEXCARE	8.000	8.000	16.000	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	RS 14.880,00	quatorze mil, oitocentos e oitenta reais	
10	ROLO	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 20CM X 3M (ESTICADO) - ROLO.	TEXCARE	8.000	8.000	16.000	R\$ 1,13	um real e treze centavos	RS 18.080,00	dezoito mil e oitenta reais	
11	UNID	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA (CAPOTE) UND.	LUKTEX	7.200	9.360	16.560	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	RS 124.200,00	cento e vinte e duzentos reais	
12	UNID	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,90CM X 2,00M - UND.	LUKTEX	7.200	5.000	12.200	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	RS 54.900,00	cinquenta e quatro mil e novecentos reais	
	UNID	CAPOTE DESCARTÁVEL TAM. G.	LUKTEX	200	0	200	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	RS 1.500,00	mil e quinhentos reais	
14	UNID	MACACÃO IMPERMEÁVEL TAM. G.	NOVAMED	100	100	200	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	RS 15.000,00	quinze mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 13				R\$ 309.048,40			trezentos e nove mil e quarenta e oito reais e quarenta centavos				

LICITANTE 4

LOTE 14 - MATERIAL HOSPITALAR IV											
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL		
1	ENVELOP	FIO CATGUT CROMADO 2-0 75CM ABS.C/AG.CIL.3.0 CM C/1/2 CIRC - ENV.	SHALON	300	150	450	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	RS 2.812,50	dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos	
2	ENVELOP	FIO NYLON PRETO 3-0 45CM N. ABS C/ AG. CORT.3.0CM C/3/8 CIRC. - ENV.	SHALON	1.000	500	1500	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	RS 3.975,00	três mil, novecentos e setenta e cinco reais	
3	ENVELOP	FIO NYLON PRETO 2-0 45CM N. ABS C/ AG. CORT.3.0CM C/3/8 CIRC. - ENV.	SHALON	900	300	1200	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	RS 3.180,00	três mil, cento e oitenta reais	
4	ENVELOP	FIO NYLON PRETO 4-0 45CM N. ABS C/ AG. CORT.3.0CM C/3/8 CIRC. - ENV.	SHALON	1.000	300	1300	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	RS 3.445,00	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais	
5	ENVELOP	FIO NYLON PRETO 5-0 45CM N. ABS C/ AG. CORT.3.0CM C/3/8 CIRC. - ENV.	SHALON	900	300	1200	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	RS 3.180,00	três mil, cento e oitenta reais	
6	ENVELOP	FIO NYLON PRETO 6-0 45CM N. ABS C/ AG. CORT.3.0CM C/3/8 CIRC. - ENV.	SHALON	800	200	1000	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	RS 2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 14				R\$ 19.242,50			dezenove mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos				

LICITANTE 4

LOTE 15 - MATERIAL HOSPITALAR V										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	PAR	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL 7,0 - PAR.	LEMGRUBER	3.000	2.000	5.000	R\$ 3,00	três reais	RS 15.000,00	quinze mil reais
2	PAR	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 7,5 - PAR.	LEMGRUBER	3.000	2.000	5.000	R\$ 3,00	três reais	RS 15.000,00	quinze mil reais
3	PAR	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 8,0 - PAR.	LEMGRUBER	3.000	2.000	5.000	R\$ 3,00	três reais	RS 15.000,00	quinze mil reais
4	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO N. ESTÉRIL TAM. G - CX. C/ 50 PARES.	NUGARD	400	600	1.000	R\$ 136,25	cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	RS 136.250,00	cento e trinta e seis mil, duzentos e cinquenta reais
5	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO N. ESTÉRIL TAM. M - CX. C/ 50 PARES.	NUGARD	1.000	2.000	3.000	R\$ 136,25	cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	RS 408.750,00	quatrocentos e oito mil, setecentos e cinquenta reais

we

de

R

6	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO N. ESTÉRIL. TAM. P - CX C/ 50 PARES.	NUGARD	1.000	2.000	3.000	R\$ 136,25	cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 408.750,00	quatrocentos e oito mil, setecentos e cinquenta reais
7	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO N. ESTÉRIL. TAM. PP - CX C/ 50 PARES.	NUGARD	1.000	2.000	3.000	R\$ 136,25	cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 408.750,00	quatrocentos e oito mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 15				R\$ 1.407.500,00			um milhão, quatrocentos e sete mil e quinhentos reais			

LICITANTE 4

LOTE 16 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR VI										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	UNID	LÂMINA DE BISTURI N.15 - UND.	DESCARPACK	4.500	1.500	6.000	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
2	UNID	LÂMINA DE BISTURI N.22 - UND.	DESCARPACK	3.500	1.500	5.000	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
3	UNID	LÂMINA DE BISTURI N. 23 - UND.	DESCARPACK	3.500	1.500	5.000	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
4	UNID	LÂMINA DE BISTURI N. 24 - UND.	DESCARPACK	3.000	1.000	4.000	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
5	UNID	MÁSCARA DE PROTEÇÃO P/ TUBERCULOSE - UND.	KASMED	3.500	4.500	8.000	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 47.840,00	quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta reais
6	UNID	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ FILTRO P/ PROTEÇÃO C/ ELÁSTICO.	DESCARBOX	36.000	40.000	76.000	R\$ 1,00	um real	R\$ 76.000,00	setenta e seis mil reais
7	KIT	MÁSCARA P/ AEROSOL ADULTO + EQUIPO NEBULIZADOR - KIT.	G-TECH	80	320	400	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
8	KIT	MÁSCARA P/ AEROSOL PEDIÁTRICA + EQUIPO NEBULIZADOR.	G-TECH	80	320	400	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 16				R\$ 160.840,00			cento e sessenta mil, oitocentos e quarenta reais			

LICITANTE 4

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR VII										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	UNID	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G - UND.	DESCARPACK	400	0	400	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 632,00	seiscentos e trinta e dois reais
2	UNID	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G - UND.	DESCARPACK	2.200	0	2.200	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.476,00	três mil, quatrocentos e setenta e seis reais
3	UNID	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G - UND.	DESCARPACK	2.000	0	2.000	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais
4	UNID	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G - UND.	DESCARPACK	3.000	0	3.000	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
5	UNID	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G - UND.	DESCARPACK	3.000	0	3.000	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
6	UNID	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G - UND.	DESCARPACK	2.000	0	2.000	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais
7	UNID	SCALP N. 19 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND.	LABOR IMPORT	10.800	3.000	13.800	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais
8	UNID	SCALP N. 21 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND.	LABOR IMPORT	10.800	3.000	13.800	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais
9	UNID	SCALP N. 23 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND.	LABOR IMPORT	10.800	3.000	13.800	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais
VALOR TOTAL DO LOTE 17				R\$ 38.538,00			trinta e oito mil, quinhentos e trinta e oito reais			

me

me

me

LICITANTE 4

LOTE 18 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR VIII										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	UNID	COMPRESSA DE GAZE ACOLCHOADA ESTÉRIL 15CM X 30CM.	AMÉRICA	3.000	1.000	4000	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 9.920,00	nove mil, novecentos e vinte reais
2	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM C/ 08 CAMADAS C/ 09 FIOS PCT. C/ 500 UND.	BIO TÊXTIL	3.000	4.000	7000	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 144.900,00	cento e quarenta e quatro mil e novecentos reais
3	UNID	COMPR.TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50CM PACT. C/ 50 UND.	AMÉRICA	500	0	500	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 48.750,00	quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais
4	ROLO	GAZE HIDRÓFILA 91CM X 91M - ROLO.	MDA	360	200	560	R\$ 48,75	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 27.300,00	vinte e sete mil e trezentos reais
5	UNID	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 13 LT.	DESCARBOX	1.000	800	1800	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
6	UNID	COLETOR DE URINA SIST. FECHADO ADULTO C/ VÁLVULA ANTI-REFLUXO.	DESCARPACK	600	200	800	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
7	UNID	COLETOR UNIVERSAL P/ EXAMES.	CRAL	800	1.000	1800	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
8	CX	PAPEL CREPADO 60CM X 60CM CAIXA C/ 500 FOLHAS.	CIEX	30	20	50	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 37.500,00	trinta e sete mil e quinhentos reais
9	CX	PAPEL CREPADO 90CM X 90CM CAIXA C/ 500 FOLHAS.	CIEX	36	20	56	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais	R\$ 92.400,00	noventa e dois mil e quatrocentos reais
10	UNID	TUBO DE ENSAIO COM TAMPA DE ROSCA 13 X 100MM 9,5ML.	PRECISION	300	0	300	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
VALOR TOTAL DO LOTE 18				R\$ 385.654,00			trezentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais			

LICITANTE 4

LOTE 19 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR IX										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	UNID	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL 54MM - UND.	VALEPLAST	100	145	245	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
2	CX	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA CAPILAR.	ON CALL PLUS	96	0	96	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
3	UNID	APARELHO PARA MONITORAR GLICEMIA CAPILAR.	ON CALL PLUS	20	0	20	R\$ 124,75	cento e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.495,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
4	UNID	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL.	G - TECH	100	80	180	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
5	UNID	ALMOTOLIA MÉDIA.	J. PROLAB	40	30	70	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 388,50	trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
6	UNID	ALMOTOLIA GRANDE.	J. PROLAB	40	30	70	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
7	UNID	SACO LEITOSO P/ LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 40 LITROS.	RAVA	8.000	4.000	12000	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
8	UNID	SACO LEITOSO P/ LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 100 LITROS.	RAVA	13.000	8.000	21000	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 13.230,00	treze mil, duzentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 19				R\$ 34.667,50			trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos			

LICITANTE 4

LOTE 20 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR X										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	UNID	INFUSOR MULTIPLO C/ 2VIAS -UND	DESCARPACK	3.500	0	3500	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 5.705,00	cinco mil, setecentos e cinco reais
2	UNID	INFUSOR MULTIPLO C/ 4VIAS -UND	MEDSONDA	3.000	0	3000	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais

ve

AR

✓

3	UNID	EQUIPO MACROGOTAS P/ SOL. PARENTERAIS C/ CAMARA GOTEJADORA - UND	MEDSONDA	24.000	10.000	34000	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	RS 72.420,00	setenta e dois mil, quatrocentos e vinte reais	
4	UNID	EQUIPO MICROGOTAS P/ SOL. PARENTERAIS C/ CAMARA GOTEJADORA - UND	MEDSONDA	1.000	0	1000	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	RS 3.800,00	três mil e oitocentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 20		R\$ 96.175,00					noventa e seis mil, cento e setenta e cinco reais				

LICITANTE 5

LOTE 21 - MATERIAL PERMANENTE I											
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL		
1	UNID	ESTETOSCÓPIO ADULTO - UND.	SOLIDOR	20	40	60	RS 16,25	dezoiséis reais e vinte e cinco centavos	RS 975,00	novecientos e setenta e cinco reais	
2	UNID	ESTETOSCÓPIO INFANTIL - UND.	G - TECH	5	35	40	RS 25,00	vinte e cinco reais	RS 1.000,00	mil reais	
3	UNID	TENSIÔMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM VELCRO - UND.	SOLIDOR	20	40	60	RS 118,00	cento e dezofito reais	RS 7.080,00	sete mil e oitenta reais	
4	UNID	TENSIÔMETRO INFANTIL COM BRAÇADEIRA EM VELCRO.	G - TECH	5	35	40	RS 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	RS 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais	
5	UNID	ANTROPÔMETRO INFANTIL.	AVANUTRI	1	14	15	RS 350,00	trezentos e cinquenta reais	RS 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	
6	UNID	BALANÇA TIPO MOLA CAPACIDADE 25KG.	CAUMAQ	0	55	55	RS 237,50	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	RS 13.062,50	treze mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	
7	UNID	BALANÇA COM ANTROPÔMETRO.	BALMAK	1	14	15	RS 2.281,50	dois mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos	RS 34.222,50	trinta e quatro mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	
8	UNID	BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA.	BALMAK	1	14	15	RS 1.225,00	mil duzentos e vinte e cinco reais	RS 18.375,00	dezoito mil, trezentos e setenta e cinco reais	
9	UNID	DISPENSADOR PARA SABONETE LÍQUIDO UND.	MUNDIAL	20	80	100	RS 120,00	cento e vinte reais	RS 12.000,00	doze mil reais	
10	UNID	DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA, UND.	MUNDIAL	10	60	70	RS 75,00	setenta e cinco reais	RS 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	
11	UNID	DISPENSADOR PARA ÁLCOOL, GEL, UND.	MUNDIAL	20	80	100	RS 120,00	cento e vinte reais	RS 12.000,00	doze mil reais	
12	ROLO	PAPEL P/ ECG 215 X 30.	FOUR STAR	36	0	36	RS 33,00	trinta e três reais	RS 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais	
13	UNID	INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO.	3M	2	8	10	RS 5.000,00	cinco mil reais	RS 50.000,00	cinquenta mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 21		R\$ 165.903,00					cento e sessenta e cinco mil, novecentos e três reais				

LICITANTE 4

LOTE 22 - MATERIAL INSTRUMENTAL I										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	UNID	PINÇA ALLIS. UND 15CM.	ABC	20	25	45	RS 47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	RS 2.137,50	dois mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
2	UNID	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE RATO UNID 12CM.	ABC	20	25	45	RS 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	RS 1.237,50	mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
3	UNID	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE RATO UNID 12CM.	ABC	20	25	45	RS 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	RS 1.237,50	mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos

4	UNID	PINÇA KOCHER CURVA 20CM.	ABC	20	25	45	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 3.825,00	três mil, oitocentos e vinte e cinco reais	
5	UNID	PINÇA KELLY RETA 14CM.	ABC	20	25	45	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.856,25	mil oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	
6	UNID	PINÇA KELL CURVA 14CM.	ABC	20	25	45	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.856,25	mil oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	
7	UNID	PINÇA HASTEAD MOSQUITA CURVA 12CM.	ABC	20	25	45	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.687,50	mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	
8	UNID	PINÇA HASTEAD MOSQUITO RETA 12CM.	ABC	20	25	45	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.687,50	mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	
9	UNID	PINÇA CHERON 24CM.	ABC	2	28	30	R\$ 85,75	oitenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 2.572,50	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	
10	UNID	CUBA REDONDA MÉDIA INÓX - UND 8CM.	ABC	20	15	35	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais	
11	UNID	KOCHER RETA 20CM INÓX UND.	ABC	20	20	40	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais	
12	UNID	PORTA AGULHAS INÓX 14CM - UND.	ABC	20	20	40	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	
13	UNID	PINÇA POZZI 24CM.	ABC	0	10	10	R\$ 83,75	oitenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 837,50	oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	
14	UNID	HISTERÔMETRO DE COLLIN 28CM.	ABC	0	10	10	R\$ 86,25	oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 862,50	oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 22							R\$ 25.672,50	vinte e cinco mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos			

LICITANTE 3

LOTE 23 - MATERIAL INSTRUMENTAL II

IT	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	UNID	TESOURA METZEMBAUM CURVA 24CM INÓX - UND.	ABC	5	35	40	R\$ 131,00	cento e trinta e um reais	R\$ 5.240,00	cinco mil, duzentos e quarenta reais
2	UNID	TESOURA PONTA FINA 14CM UNID.	ABC	5	35	40	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
3	CX	INDICADOR BIOLÓGICO CLEAN TESTE CX C/ 50.	ABC	3	12	15	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 56.250,00	cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais
4	UNID	ESPÉCULO VAGINAL N° 1 UNID.	ABC	0	40	40	R\$ 72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
5	UNID	ESPÉCULO VAGINAL N° 2 UNID.	ABC	0	40	40	R\$ 72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
6	UNID	TESOURA DE MAYO RETA 15CM.	ABC	20	10	30	R\$ 78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.362,50	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
7	UNID	AFASTADORES DE FARABEUFF 13 X 125MM.	ABC	5	0	5	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais

ue

de

o

8	UNID	CABO DE BISTURI N° 3.	ABC	10	20	30	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	
9	UNID	PINÇA HARTMANN 14CM.	ABC	20	15	35	R\$ 162,38	cento e sessenta e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.683,30	cinco mil, seiscentos e oitenta e três reais e trinta centavos	
10	UNID	PINÇA HARTMANN 16,5CM.	ABC	20	15	35	R\$ 162,38	cento e sessenta e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.683,30	cinco mil, seiscentos e oitenta e três reais e trinta centavos	
11	UNID	PINÇA COLLIN 16CM.	ABC	20	15	35	R\$ 111,25	cento e onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.893,75	três mil, oitocentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos	
12	UNID	PINÇA PEAN 14CM.	ABC	20	15	35	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.925,00	mil novecentos e vinte e cinco reais	
13	UNID	PINÇA CRILE 14CM.	ABC	20	15	35	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.443,75	mil quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	
14	UNID	PINÇA BABCOCK 16CM.	ABC	20	15	35	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 23				R\$ 95.379,10				noventa e cinco mil, trezentos e setenta e nove reais e dez centavos			

LICITANTE 3

LOTE 24 - MATERIAL DE URGÊNCIA E IMOBILIZAÇÃO I

ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	UNID	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - GRANDE.	ROMED	10	5	15	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 900,00	novecientos reais
2	UNID	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - MÉDIO.	ROMED	10	5	15	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 900,00	novecientos reais
3	UNID	TALA DE IMOBILIZAÇÃO P.	ROMED	10	5	15	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 765,00	setecientos e sessenta e cinco reais
4	UNID	TALA DE IMOBILIZAÇÃO M.	ROMED	10	5	15	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 765,00	setecientos e sessenta e cinco reais
5	UNID	TALA DE IMOBILIZAÇÃO G.	ROMED	10	5	15	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 765,00	setecientos e sessenta e cinco reais
6	UNID	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - PEQUENO.	ROMED	10	5	15	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 900,00	novecientos reais
7	UNID	MÁSCARA PARA REANIMADOR DE SILICONE - ADULTO.	MD	2	3	5	R\$ 89,75	oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 448,75	quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
8	UNID	MÁSCARA PARA REANIMAR DOR DE SILICONE - PEDIÁTRICO.	MD	2	3	5	R\$ 57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 287,50	duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
9	UNID	MÁSCARA PARA REANIMADOR MANUAL VERDE N. 03 - ADULTO.	MD	1	4	5	R\$ 89,75	oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 448,75	quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
10	UNID	MÁSCARA PARA REANIMADOR VERDE N. 01- PEDIÁTRICO.	MD	1	4	5	R\$ 89,75	oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 448,75	quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
11	UNID	REANIMADOR DE SILICONE COM RESERVATÓRIO - ADULTO.	MD	5	0	5	R\$ 485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 2.425,00	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais

ve @ me

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis 424
 R/Donca

12	UNID	REANIMADOR DE SILICONE COM RESERVATÓRIO - PEDIÁTRICO.	MD	5	0	5	R\$ 485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 2.425,00	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 24		R\$ 11.478,75					onze mil, quatrocentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos				

LICITANTE 5

LOTE 25 - MATERIAL DE URGÊNCIA E IMOBILIZAÇÃO II											
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL		
1	UNID	REANIMADOR MANUAL (AMBÚ) VERDE - ADULTO.	MD	5	2	7	R\$ 485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 3.395,00	três mil, trezentos e noventa e cinco reais	
2	UNID	REANIMADOR MANUAL (AMBÚ) VERDE - PEDIÁTRICO.	MD	5	2	7	R\$ 485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 3.395,00	três mil, trezentos e noventa e cinco reais	
3	UNID	MANÔMETRO C/ VÁLVULA P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO C/ 200 LIBRAS.	ROMED	20	10	30	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	R\$ 21.150,00	vinte e um mil, cento e cinquenta reais	
4	UNID	UMIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA.	ROMED	20	60	80	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais	
5	KIT	KIT LARINGOSCÓPIO CLÍNICO C/ 5 LÂMINAS CURVAS.	MD	5	7	12	R\$ 2.060,00	dois mil e sessenta reais	R\$ 24.720,00	vinte e quatro mil, setecentos e vinte reais	
6	UNID	MACA DOBRÁVEL PORTÁTIL SEM ORIFÍCIO.	TUBOMED	1	14	15	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais	R\$ 18.750,00	dezoito mil, setecentos e cinquenta reais	
7	UNID	SUPORTE DE BRAÇO PARA ACESSO VENOSO.	TUBOMED	5	10	15	R\$ 237,50	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.562,50	três mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	
8	UNID	SUPORTE PARA SORO.	TUBOMED	10	15	25	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.687,50	quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	
9	UNID	MACA SEM RODAS PARA AMBULATÓRIO.	TUBOMED	5	30	35	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais	R\$ 36.750,00	trinta e seis mil, setecentos e cinquenta reais	
10	KIT	OTOSCÓPIO CLÍNICO - KIT.	MD	2	13	15	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais	R\$ 14.625,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais	
11	KIT	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL - KIT.	MD	10	0	10	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	
12	KIT	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO - KIT.	MD	10	0	10	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 25		R\$ 134.585,00					cento e trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais				

LICITANTE 4

LOTE 26 - INSUMOS I										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	UNID	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5MM - UNID.	INJEX	20.000	26.000	46000	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais
2	UNID	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 0,55MM - UNID.	INJEX	0	6.000	6000	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
3	UNID	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,7MM - UNID.	INJEX	24.000	20.000	44000	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
4	UNID	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,8MM - UNID.	INJEX	30.000	20.000	50000	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 9.000,00	nove mil reais
5	UNID	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,7MM - UNID.	INJEX	30.000	20.000	50000	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 9.000,00	nove mil reais
6	UNID	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,8MM - UNID.	INJEX	30.000	20.000	50000	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 9.000,00	nove mil reais

me

@

me

7	UNID	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 12MM - UND.	INJEX	36.000	20.000	56000	R\$ 0,20	vinte centavos de real	RS 11.200,00	onze mil e duzentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 26		R\$ 55.480,00					cinquenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais				

LICITANTE 4

LOTE 27 - INSUMOS II											
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL		
1	UNID	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML C/AGULHA 13 X 4,5MM - UND.	DESCARPACK	8.000	12.000	20000	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	RS 11.600,00	onze mil e seiscentos reais	
2	UNID	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML S/ AGULHA - UND.	INJEX	20.000	8.000	28000	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	RS 10.640,00	dez mil, seiscentos e quarenta reais	
3	UNID	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/AGULHA S/ BICO LUERLOCK.	INJEX	8.000	3.000	11000	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	RS 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais	
4	UNID	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/ AGULHA - UND.	INJEX	30.000	8.000	38000	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	RS 14.440,00	quatorze mil, quatrocentos e quarenta reais	
5	UNID	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/ AGULHA - UND.	INJEX	30.000	8.000	38000	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	RS 24.700,00	vinte e quatro mil e setecentos reais	
	UNID	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/ AGULHA - UND.	INJEX	36.000	10.000	46000	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	RS 42.780,00	quarenta e dois mil, setecentos e oitenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 27		R\$ 109.660,00					cento e nove mil, seiscentos e sessenta reais				

LICITANTE 3

LOTE 28 - INSUMOS III											
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL		
1	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 04 - UND.	BIOBASE	150	50	200	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	RS 230,00	duzentos e trinta reais	
2	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 - UND.	BIOBASE	950	50	1000	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	RS 1.200,00	mil e duzentos reais	
3	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08 - UND.	BIOBASE	250	50	300	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	RS 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	
4	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10 - UND.	BIOBASE	250	50	300	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	RS 390,00	trezentos e noventa reais	
5	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12 - UND.	BIOBASE	250	50	300	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	RS 405,00	quatrocentos e cinco reais	
6	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14 - UND.	BIOBASE	250	50	300	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	RS 420,00	quatrocentos e vinte reais	
7	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 16 - UND.	BIOBASE	250	50	300	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	RS 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	
	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18 - UND.	BIOBASE	250	50	300	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	RS 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 28		R\$ 3.899,00					três mil, oitocentos e noventa e nove reais				

LICITANTE 4

LOTE 29 - INSUMOS IV										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	UNID	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 3,5 (SEM BALÃO) - UND.	SOLIDOR	20	60	80	R\$ 10,38	dez reais e trinta e oito centavos	RS 830,40	oitocentos e trinta reais e quarenta centavos
2	UNID	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 4,0 (SEM BALÃO) - UND.	SOLIDOR	20	60	80	R\$ 10,38	dez reais e trinta e oito centavos	RS 830,40	oitocentos e trinta reais e quarenta centavos
3	UNID	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 5,0 (SEM BALÃO) - UND.	SOLIDOR	20	60	80	R\$ 10,38	dez reais e trinta e oito centavos	RS 830,40	oitocentos e trinta reais e quarenta centavos
4	UNID	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 6,5 (COM BALÃO) - UNID.	SOLIDOR	100	50	150	R\$ 10,38	dez reais e trinta e oito centavos	RS 1.557,00	mil quinhentos e cinquenta e sete reais
5	UNID	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 7,0 (COM BALÃO) - UND.	SOLIDOR	100	50	150	R\$ 10,38	dez reais e trinta e oito centavos	RS 1.557,00	mil quinhentos e cinquenta e sete reais

me

na

q

6	UNID	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 7,5 (COM BALÃO) - UND.	SOLIDOR	100	350	450	R\$ 10,38	dez reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.671,00	quatro mil, seiscentos e setenta e um reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 29		R\$ 10.276,20					dez mil, duzentos e setenta e seis reais e vinte centavos				

LICITANTE 3

LOTE 30 - INSUMOS V											
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL		
1	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.10 - UND.	BIOBASE	100	200	300	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 309,00	trezentos e nove reais	
2	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.12 - UND.	BIOBASE	200	700	900	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 945,00	novecientos e quarenta e cinco reais	
3	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.14 - UND.	BIOBASE	300	200	500	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	
4	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.16 - UND.	BIOBASE	500	100	600	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	
5	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.18 - UND.	BIOBASE	200	100	300	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	
6	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.06 - UND.	BIOBASE	100	200	300	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	
7	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.08 - UND.	BIOBASE	100	200	300	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	
8	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.10 - UND.	BIOBASE	100	200	300	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	
9	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.12 - UND.	BIOBASE	100	350	450	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 562,50	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	
10	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.14 - UND.	BIOBASE	400	50	450	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais	
11	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.16 - UND.	BIOBASE	400	200	600	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais	
12	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.18 - UND.	BIOBASE	400	50	450	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 652,50	seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 30		R\$ 6.499,00					seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais				

LICITANTE 3

LOTE 31 - INSUMOS VI											
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL		
1	UNID	SONDA URETRAL N.04 - UND.	BIOBASE	100	100	200	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	
2	UNID	SONDA URETRAL N.06 - UND.	BIOBASE	100	100	200	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	
3	UNID	SONDA URETRAL N.08 - UND.	BIOBASE	100	100	200	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	
4	UNID	SONDA URETRAL N.10 - UND.	BIOBASE	100	200	300	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais	
5	UNID	SONDA URETRAL N.12 - UND.	BIOBASE	100	200	300	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	
6	UNID	SONDA URETRAL N.14 - UND.	BIOBASE	200	300	500	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais	
7	UNID	SONDA URETRAL N.16 - UND.	BIOBASE	200	200	400	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 31		R\$ 2.900,00					dois mil e novecentos reais				

LICITANTE 3

LOTE 32 - INSUMOS VII										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	UNID	SONDA FOLEY N. 14 2 VIAS COM BALÃO - UND.	CIRUTI	400	250	650	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.147,00	quatro mil, cento e quarenta e sete reais

ue

AO

A

[Handwritten Signature]
Rúbrica

2	UNID	SONDA FOLEY N.16 2 VIAS COM BALÃO - UND.	CIRUTI	480	400	880	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.614,40	cinco mil, seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos	
3	UNID	SONDA FOLEY N.18 2 VIAS COM BALÃO - UND.	CIRUTI	480	400	880	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.614,40	cinco mil, seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos	
4	UNID	SONDA FOLEY N 20 2 VIAS COM BALÃO - UND.	CIRUTI	400	350	750	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.785,00	quatro mil, seiscentos e oitenta e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 32		R\$ 20.160,80					vinte mil, cento e sessenta reais e oitenta centavos				

LICITANTE 3

ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL		
1	PCT	DRENO DE P PENRONE N.02 PACT. C/12UND	INOVATEX	20	0	20	R\$ 22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais	
2	PCT	DRENO DE PENRONE N.03 PACT. C/12UNID	INOVATEX	20	0	20	R\$ 26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais	
3	METRO	LÁTEX PARA ASPIRADOR N.204 EM SILICONE	KINNER	450	0	450	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 9.225,00	noventa mil, duzentos e vinte e cinco reais	
4	METRO	LÁTEX PARA GARROTE N.200 EM SILICONE	KINNER	200	100	300	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	
5	UNID	PROPÊS OU SAPATILHA DESCARTÁVEL- UND	LUKTEX	7.200	4.500	11700	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 6.435,00	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais	
6	UNID	TOUCA FEMININA DESCARTÁVEL- UND	DESCARPACK	32.000	40.000	72000	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 30.960,00	trinta mil, novecentos e sessenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 33		R\$ 49.690,00					quarenta e nove mil, seiscentos e noventa reais				

LICITANTE 4

ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL		
1	UNID	DETECTOR FETAL PORTÁTIL.	MD	1	24	25	R\$ 1.218,25	mil duzentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 30.456,25	trinta mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	
2	UNID	NEGATOSCÓPIO PANORÂMICO 1 CORPO.	TUBOMED	1	6	7	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	
3	UNID	FOCO DE LUZ CLÍNICO E GINECOLÓGICO.	TUBOMED	0	25	25	R\$ 925,00	novecentos e vinte e cinco reais	R\$ 23.125,00	vinte e três mil, cento e vinte e cinco reais	
4	UNID	CADEIRA DE RODAS DOBRÁVEL (HOSPITAL).	CARONE	5	10	15	R\$ 797,88	setecentos e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 11.968,20	onze mil, novecentos e sessenta e oito reais e vinte centavos	
5	UNID	CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICA (HOSPITAL).	CARONE	4	0	4	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais	
6	UNID	MULETA AXILAR.	CARONE	4	16	20	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais	
7	UNID	COLCHÃO D'ÁGUA.	AG INDUSTRIA	5	35	40	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 34		R\$ 98.689,45					noventa e oito mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos				

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

LICITANTE 4

MATERIAL ODONTOLÓGICO										
LOTE 35										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	0	100	100	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais
2	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	0	100	100	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais
3	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	0	100	100	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais
4	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	0	100	100	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais
5	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	0	40	40	R\$ 3,00	três reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
6	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	0	100	100	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais
7	UND	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INÓX E DIAMANTES; DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NUMERO 1033; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MICRODONT	0	20	20	R\$ 3,00	três reais	R\$ 60,00	sessenta reais

me

me

me

8	UND	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INÓX E DIAMANTES; DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NUMERO 1034; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MICRODONT	0	30	30	R\$ 3,00	três reais	R\$ 90,00	noventa reais
9	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	0	30	30	R\$ 3,00	três reais	R\$ 90,00	noventa reais
	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1090 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	0	40	40	R\$ 3,00	três reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
11	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	0	40	40	R\$ 3,00	três reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
12	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	0	40	40	R\$ 3,00	três reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	0	40	40	R\$ 3,00	três reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
14	CX	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA	MICRODONT	0	100	100	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais
15	UND	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM. Nº 08, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	KAVO	0	30	30	R\$ 14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$ 428,40	quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos

ve

de

d

16	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	0	100	100	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais
17	CAIXA	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 02; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	DENTSPLY	0	30	30	R\$ 33,28	trinta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 998,40	novecientos e noventa e oito reais e quarenta centavos
	CAIXA	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 04; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	DENTSPLY	0	20	20	R\$ 33,28	trinta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 665,60	seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
19	CAIXA	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 08; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	DENTSPLY	0	30	30	R\$ 33,28	trinta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 998,40	novecientos e noventa e oito reais e quarenta centavos
20	UND	BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	KAVO	0	20	20	R\$ 26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
21	UND	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA. / ESCOVA DE ROBSON C/ PONTA ANATÔMICA P/ CONTRA ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO.	IODONTOSUL	0	500	500	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
22	UND	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.	IODONTOSUL	0	40	40	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
23	UND	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO, MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA. TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA ÂNGULO.	IODONTOSUL	0	100	100	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
24	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	0	100	100	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais

me

me

R

25	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	0	100	100	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais	
26	UND	BROCA EM AÇO N. 04 BAIXA ROTAÇÃO.	DENTSPLY	0	100	100	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 565,00	quinhentos e sessenta e cinco reais	
27	UND	BROCA EM AÇO N. 06 BAIXA ROTAÇÃO.	DENTSPLY	0	100	100	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 565,00	quinhentos e sessenta e cinco reais	
28	UND	BROCA ESFÉRICA DE AÇO N. 08 BAIXA ROTAÇÃO.	DENTSPLY	0	100	100	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 565,00	quinhentos e sessenta e cinco reais	
29	UND	BROCA ESFÉRICA DE AÇO N. 10 BAIXA ROTAÇÃO.	DENTSPLY	0	100	100	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 565,00	quinhentos e sessenta e cinco reais	
30	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODONT	0	100	100	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 35							R\$ 11.235,80	onze mil, duzentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos			

LICITANTE 5

ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	UND	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LTS DE PAPELÃO.	DESCARBOX	0	400	400	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
2	UND	ANTI-SÉPTICO BUCAL SEM ÁLCOOL SABOR DIVERSOS FRASCO 250ML.	IODONTOSUL	0	200	200	R\$ 14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
3	LT	CLOREXIDINA DETERGENTE 2% DISPENSADOR C/ 1000ML.	VICPHARMA	0	100	100	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
4	LITRO	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA DESINFECÇÃO - LÍQUIDO: CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO; A BASE DE ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 10 POR CENTO; COM NO MÍNIMO 3 ENZIMAS (LIPASE, AMILASE E PROTEASE); PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO EMBALAGEM COM 1 LITRO.	KELDRIN	0	100	100	R\$ 35,25	trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.525,00	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais
5	UND	FITA ADESIVA PARA USO HOSPITALAR (19MM X 50MM) COR BRANCA.	MISSNER	0	600	600	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
6	UND	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19MM LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS.	MISSNER	0	200	200	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 1.946,00	mil novecentos e quarenta e seis reais

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

7	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 5CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS.	ZERMATT	0	200	200	RS 40,15	quarenta reais e quinze centavos	RS 8.030,00	oito mil e trinta reais	
8	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 10CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS.	ZERMATT	0	200	200	RS 76,00	setenta e seis reais	RS 15.200,00	quinze mil e duzentos reais	
9	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 20CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS.	ZERMATT	0	200	200	RS 165,55	cento e sessenta e cinco reais e cinco centavos	RS 33.110,00	trinta e três mil, cento e dez reais	
10	PACOTE	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO. INDICADO PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTO ODONTOLÓGICO E OUTROS QUE DEVAM PASSAR POR PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. ESTÉRIL PRONTO PARA USO. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES DE 50CM X 50CM.	CIEX	0	200	200	RS 700,00	setecentos reais	RS 140.000,00	cento e quarenta mil reais	
11	CAIXA	INDICADOR QUÍMICO INTERNO. INTEGRADOR QUÍMICO INTERNO PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS. CONSISTE DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA E AO VAPOR. EMBALAGEM COMPOSTA EM UMA DAS FACES POR PAPEL/ FILME E NA OUTRA POR PAPEL/FILME/ALUMÍNIO LAMINADO. DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A PÍLULA QUÍMICA FUNDE E MICRA COMO LÍQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA ATRAVÉS DA MECHA DE PAPEL. A MIGRAÇÃO É VISÍVEL ATRAVÉS DA JANELA IDENTIFICADA POR ACCEPT OU PELA OUTRA JANELA IDENTIFICADA POR REJECT, A EXTENSÃO DA MICRAÇÃO DEPENDE DO VAPOR, TEMPO, TEMPERATURA. EMBALAGEM CAIXA COM 500 UNIDADES.	3M	0	20	20	RS 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	RS 75.000,00	setenta e cinco mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 36		RS 290.681,00					duzentos e noventa mil, seiscentos e oitenta e um reais				

LICITANTE 4

LOTE 37										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	CX	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INÓX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	PREVEN	0	200	200	RS 1,98	um real e noventa e oito centavos	RS 396,00	trezentos e noventa e seis reais
2	CX	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INÓX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	PREVEN	0	200	200	RS 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	RS 470,00	quatrocentos e setenta reais

MC

DD

Q

Róbica

3	FRASCO	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM 200ML.	IODONTOSUL	0	200	200	R\$ 36,88	trinta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 7.376,00	sete mil, trezentos e setenta e seis reais
4	BISNAGA	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 90G.	IODONTOSUL	0	400	400	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
5	FRASCO	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 30ML.	IODONTOSUL	0	40	40	R\$ 29,75	vinte e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais
6	BISNAGA	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G.	DENTSPLY	0	100	100	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
7	BISNAGA	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3,5; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G.	DENTSPLY	0	100	100	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
8	SERINGA	RESINA COMPOSTA HÍBRIDA FLOW - COM MICROPARTÍCULAS VITROCERÂMICAS MODIFICADAS ORGANICAMENTE, CONFERINDO AO PRODUTO MAIOR RESISTÊNCIA, MAIOR BRILHO, E MENOR CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO. SERINGA DE 2G. COR A3.	MAQUIRA	0	100	100	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
9	BISNAGA	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS BISNAGA COM 4G.	DENTSPLY	0	160	160	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
10	BISNAGA	RESINA FLOW A3.	FGM	0	100	100	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
11	POTE	PEDRA POMES EM PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, EXTRAFINA. POTE COM 100G.	IODONTOSUL	0	60	60	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
12	CAIXA	BORRACHA PARA SEPARAÇÃO DE DENTES SORTIDAS - CAIXA COM 100 UNIDADES.	EURODONTO	0	4	4	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 200,00	duzentos reais
13	ROLO	FILME DE PVC C/ 300M X 30CM LARGURA.	DISPAFILM	0	50	50	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
14	PACOTE	MOLDURAS DE PAPEL PARA RAIOS X PERIAPICAL PACT COM 100UNID.	PREVEN	0	50	50	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais

VR

PR

Q

15	KIT	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS, FOTOATIVADO, COM CARGA DE IONÔMERO DE VIDRO. SELANTE FOTOATIVADO, LIBERA ÍONS FLUORETO É MATIZADO.	BIODINÂMICA	0	60	60	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 37		R\$ 43.897,00					quarenta e três mil, oitocentos e noventa e sete reais				

LICITANTE 5

ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL		
1	CAIXA	CREME DENTAL COM FLÚOR, BISNAGA DE 50 GRAMAS.	FREEDENT	0	6.000	6000	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 14.880,00	quatorze mil, oitocentos e oitenta reais	
2	UND	ESCOVA DENTAL ADULTO, COM PROTETOR, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO COM CABO RETO, CERDAS MACIAS E RETAS, COM 03 FILEIRAS E PONTAS ARREDONDADAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	C. KOVACS	0	10.000	10000	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 16.300,00	dezesseis mil e trezentos reais	
3	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO COM CABO RETO, CABEÇA PEQUENA E ARREDONDADA COM CERDAS MACIAS E RETAS, COM 03 FILEIRAS E PONTAS ARREDONDADAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	C. KOVACS	0	10.000	10000	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 15.000,00	quinze mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 38		R\$ 46.180,00					quarenta e seis mil, cento e oitenta reais				

LICITANTE 4

ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	CX	AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, PÓS-OPERATÓRIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZADOS. CONTEÚDO 10 UNIDADES.	MAQUIRA	0	60	60	R\$ 84,38	oitenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.062,80	cinco mil e sessenta e dois reais e oitenta centavos
2	LITRO	ÁGUA OXIGENADA - CATEGORIA 10 VOLUMES, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 01 LITRO.	VICPHARMA	0	20	20	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
3	CX	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO DE SEDA TRANCADA; COM DIÂMETRO 3-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 2,5CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNEW	0	500	500	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
4	CX	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO DE SEDA TRANCADA; COM DIÂMETRO 4-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNEW	0	500	500	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature
Fábrica

5	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 15. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	0	100	100	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 39		R\$ 70.227,80					setenta mil, duzentos e vinte e sete reais e oitenta centavos				

LICITANTES

ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	FRASCO	FIXADOR PARA RX ODONTOLÓGICO 475ML.	IODONTOSUL	0	200	200	R\$ 17,25	dezesete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
2	LITRO	HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO DE 2 - 5 %, SODA CLORADA, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML.	FORTSAN	0	100	100	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.000,00	mil reais
3	LITRO	HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO, A 1 %, SOLUÇÃO DE MILTON, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML.	FORTSAN	0	100	100	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
4	CX	LIMA HEDSTROEN 25MM, 1ª SÉRIE - KIT DE LIMAS HEDSTROEN 25MM. 1ª SÉRIE. CAIXA COM 06.	DENTSPLY	0	100	100	R\$ 34,75	trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.475,00	três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
5	CX	LIMA FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE (15 A 40) 215MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	DENTSPLY	0	100	100	R\$ 34,75	trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.475,00	três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
6	CX	PELÍCULA RADIOGRÁFICA P/ INCIDÊNCIA OCLUSAL CX C/ 25 PELÍCULAS FORMATO: 57MM X 76MM.	CARESTREAM	0	140	140	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 68.600,00	sessenta e oito mil e seiscentos reais
6	CX	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL CAIXA COM 150 UNIDADES (ADULTO) FORMATO: 30,5 X 40,5MM.	CARESTREAM	0	140	140	R\$ 312,50	trezentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 43.750,00	quarenta e três mil, setecentos e cinquenta reais
7	FRASCO	REVELADOR DE RX ODONTOLÓGICO 475ML.	IODONTOSUL	0	200	200	R\$ 17,25	dezesete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
	UND	COLTOSOL RESTAURADOR PROVISÓRIO.	ALLPLAN	0	60	60	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
9	UND	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENÓLICOS. FRASCO COM 20ML.	MAQUIRA	0	100	100	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
10	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR LENTES FABRICADAS EM POLICARBONATO E HASTES DE MATERIAL PLÁSTICO, FORNECEM PROTEÇÃO PARA OS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES MULTIDIRECIONADAS, FRAGMENTOS DE METAIS, FAÍSCAS E LUMINOSIDADE INTENSA, FILTRA 99,9% DOS RAIOS ULTRAVIOLETA (U.V) CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	VALEPLAST	0	100	100	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 800,00	oitocentos reais

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

11	FRASCO	CLOREXIDINA: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% FRASCO COM 1 LITRO.	IODONTOSUL	0	200	200	R\$ 29,75	vinte e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 40		R\$ 136.530,00					cento e trinta e seis mil, quinhentos e trinta reais				

LICITANTE 3

LOTE 41										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA. ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	0	200	200	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 1.580,00	mil quinhentos e oitenta reais
2	SERINGA	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	MAQUIRA	0	600	600	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 1.128,00	mil cento e vinte e oito reais
3	FRASCO	ADESIVO MONOCOMPONENTE. SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS; TÉCNICA DO CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL; PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO; ELEVADO PODER DE RESISTÊNCIA ADESIVA; CONTÉM NANOPARTÍCULAS QUE CONFEREM MAIOR ESTABILIDADE E RESISTÊNCIA AO FILME ADESIVO; SOLVENTE A BASE DE ETANOL; COM MDP: O MDP FAZ A LIGAÇÃO QUÍMICA QUE SOMADA A ADESAO MECÂNICA PRESENTE NO PRODUTO CONCEDE AO ÂMBAR UM POTENCIAL SUPERIOR DE ADESAO; BAIXO ÍNDICE DE SORÇÃO E SOLUBILIDADE; BAIXA INCIDÊNCIA DE HIPERSENSIBILIDADE; LONGEVIDADE CLÍNICA COMPROVADA: 94,2% DE RETENÇÃO APÓS 18 MESES. INDICADO PARA TODAS AS CLASSES DE RESTAURAÇÕES DIRETAS COM COMPÓSITOS (CLASSES I, II, III, IV E V) E CIMENTOS IONOMÉRICOS FOTOPOLIMERIZÁVEIS; CIMENTAÇÃO ADESIVA (EM CONJUNTO COM CIMENTO RESINOSO) DE PEÇAS PROTÉTICAS (PINOS INTRACANAIS/ NÚCLEOS, COROAS, ONLAYS/INLAYS, FACETAS, ETC.) EM FIBRA DE VIDRO, CERÔMERO, CERÂMICA, RESINA E METAL. REPAROS ADESIVOS EM CERÂMICA E COMPÓSITOS. EMBALAGEM COM 4ML.	MAQUIRA	0	200	200	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
4	CX	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G. CÂNULA EM AÇO INÓX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	PROCARE	0	1.400	1400	R\$ 57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 80.500,00	oitenta mil e quinhentos reais

de

de

de

5	FRASCO	ÁLCOOL 70 %. HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO). INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	ITAJÁ	0	600	600	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais	
6	FRASCO	ÁLCOOL GEL 70% ANTISSÉPTICO. INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS ELIMINANDO GERMES E BACTÉRIAS COM AÇÃO HIDRATANTE. GEL ANTISSÉPTICO A BASE DE ÁLCOOL 70%; ELIMINA GERMES E BACTÉRIAS; NÃO PROVOCA RESSECAMENTO NA PELE: ESPECIALMENTE FORMULADO COM HIDRATANTE E UMECTANTE QUE PROPORCIONA MACIEZ E HIDRATAÇÃO; ALTO RENDIMENTO; INDICADO PELOS MÉDICOS NO AUXÍLIO E PREVENÇÃO A INFECÇÕES, VÍRUS E BACTÉRIAS; TEM EFICÁCIA COMPROVADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A OMS EM CASOS DE SURTO CONTRA A H1N1; VALIDADE: 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; FRASCO COM 1 LITRO.	FORTSAN	0	100	100	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	
7	PCT	ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO. USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	SSPLUS	0	1.000	1000	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.950,00	três mil, novecentos e cinquenta reais	
8	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME. CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA. BOA ABSORVÊNCIA. INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PESO 500G.	NÉVOA	0	100	100	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais	
9	CX	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO).	SDI	0	120	120	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 17.400,00	dezessete mil e quatrocentos reais	
10	CX	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES).	SDI	0	200	200	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 41							R\$ 168.913,00	cento e sessenta e oito mil, novecentos e treze reais			

LICITANTE 4

ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	CX	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.	SS WHITE	0	500	500	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais
2	POTE	ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	DFL	0	400	400	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais

3	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA A 2% COM ADRENALINA 1:100.000 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA A 2% COM ADRENALINA 1:100.000 - CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA. CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 50 TUBETES.	DLA	0	500	500	R\$ 198,75	cento e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 99.375,00	noventa e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais	
4	CX	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% S/ VASOCONSTRITOR - ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASO CONSTRITOR - CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA. CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 50 TUBETES.	DLA	0	100	100	R\$ 198,75	cento e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 19.875,00	dezenove mil, oitocentos e setenta e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 42		R\$ 173.090,00					cento e setenta e três mil e noventa reais				

LICITANTE 4

LOTE 43										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	PCT	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (~ 10MM).	MAX CLEAN	0	1.600	1600	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
2	ENVELOP	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; ENVELOPE COM 12 UNIDADES.	MAQUIRA	0	120	120	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 1.101,60	mil cento e um reais e sessenta centavos
3	ENVELOP E	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; ENVELOPE COM 12 UNIDADES.	MAQUIRA	0	120	120	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 1.101,60	mil cento e um reais e sessenta centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 439
 Rubrica

4	CX	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DAS FACES PROXIMAS DE RESTAURAÇÕES EM RESINAS. COSTADO EM POLIÉSTER COM COBERTURA DE MICROPARTÍCULAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; POSSUI CENTRO NEUTRO PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NA AMEIA; GRANULAÇÕES: MÉDIA E FINA; MAIOR ADERÊNCIA DOS GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; MAIOR RESISTÊNCIA DEVIDO AO COSTADO DE POLIÉSTER, SEM RUPTURA; DUAS GRANULAÇÕES EM 1 ÚNICO PRODUTO. CAIXA COM 150 UNIDADES.	MAQUIRA	0	200	200	R\$ 13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais	
5	CX	TIRA DE POLIÉSTER PRÉ-CORTADA - PARA AUXILIAR NA CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAS; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES PRÉ-CORTADAS, NO TAMANHO 0,05 X 10 X 100MM.	MAQUIRA	0	200	200	R\$ 3,00	três reais	R\$ 600,00	seiscentos reais	
6	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÓMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIÂMETRO DE 30CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	0	2.000	2000	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 85.000,00	oitenta e cinco mil reais	
7	KIT	VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10ML E UM FRASCO DE SOLVENTE COM 10ML.	FGM	0	100	100	R\$ 30,88	trinta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.088,00	três mil e oitenta e oito reais	
8	PCT	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 5MM - FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 5MM. 0,5M DE COMPRIMENTO ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PREVEN	0	100	100	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	
9	PCT	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 7MM - FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - 7MM. 0,5M DE COMPRIMENTO ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PREVEN	0	100	100	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 43		R\$ 114.074,20					cento e quatorze mil e setenta e quatro reais e vinte centavos				

LICITANTE 4

LOTE 44										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	FRASCO	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E ISENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	FGM	0	500	500	R\$ 15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.625,00	sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

2	PACOTE	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO NA ROUPA DO PACIENTE. PACOTE 100 UNIDADES.	SSPLUS	0	200	200	R\$ 19,03	dezenove reais e três centavos	R\$ 3.806,00	três mil, oitocentos e seis reais
3	BLOCO	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS.	IODONTOSUL	0	200	200	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
4	FRASCO	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. + PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA.	IODONTOSUL	0	200	200	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
5	KIT	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO. KIT COM 1 TUBO DE PASTA COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G, 1 BLOCO DE MISTURA E BULA TÉCNICA.	DENTSPLY	0	200	200	R\$ 27,65	vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.530,00	cinco mil, quinhentos e trinta reais
6	UND	ESPELHO BUCAL EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 5.	IODONTOSUL	0	200	200	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecientos reais
7	ROLO	FIO DENTAL - ENCERADO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM 500 METROS.	HILLO	0	200	200	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
8	FRASCO	FLÚOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	IODONTOSUL	0	200	200	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
9	UND	PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA.	IODONTOSUL	0	400	400	R\$ 22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.900,00	oito mil e novecientos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 44							R\$ 37.761,00	trinta e sete mil, setecentos e sessenta e um reais		

ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	PCT	GAZE EM COMPRESSAS, HIDRÓFILA - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS. SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS. PACOTE COM 500 UNIDADES.	MDA	0	1.000	1000	R\$ 22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 22.250,00	vinte e dois mil, duzentos e cinquenta reais
2	CAIXA	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO. POSSUEM PONTAS DE ALGODÃO COM TRATAMENTO ANTIGERME, TORNANDO-AS LIVRES DE IMPUREZAS; NÃO SE DESPRENDEM E NÃO SOLTAM FIAPOS; SÃO APRESENTADAS EM CARTUCHO DE PAPEL CARTÃO COM 75 UNIDADES; EMBALAGEM CAIXA COM 75 CARTUCHOS; VALIDADE: 36 MESES.	YORK	0	100	100	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

UR
 Rubrica

3	FRASCO	GORRO MASCULINO, DESCARTÁVEL CONFECCIONADO A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE; COM TIRAS PARA AMARRAR. PACOTE COM 100 UNIDADES.	JARC	0	200	200	RS 50,00	cinquenta reais	RS 10.000,00	dez mil reais	
4	CX	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. FRASCO COM 10 GRAMAS.	MAQUIRA	0	60	60	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 453,00	quatrocentos e cinquenta e três reais	
5	FRASCO	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML.	MAQUIRA	0	100	100	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais	
6	FRASCO	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL.	BIODINÂMICA	0	200	200	RS 130,00	cento e trinta reais	RS 26.000,00	vinte e seis mil reais	
7	PCT	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO EXTRA PEQUENO; INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS. NÃO CIRÚRGICA DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX). AMBIDESTRA. SUPERFÍCIE LISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD	0	800	800	RS 221,00	duzentos e vinte e um reais	RS 176.800,00	cento e setenta e seis mil e oitocentos reais	
8	PCT	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO; INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS. NÃO CIRÚRGICA DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX). AMBIDESTRA. SUPERFÍCIE LISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD	0	2.000	2000	RS 221,00	duzentos e vinte e um reais	RS 442.000,00	quatrocentos e quarenta e dois mil reais	
9	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO; INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS. NÃO CIRÚRGICA DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX). AMBIDESTRA. SUPERFÍCIE LISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD	0	600	600	RS 221,00	duzentos e vinte e um reais	RS 132.600,00	cento e trinta e dois mil e seiscentos reais	
10	PCT	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO GRANDE; INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS. NÃO CIRÚRGICA DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX). AMBIDESTRA. SUPERFÍCIE LISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD	0	200	200	RS 221,00	duzentos e vinte e um reais	RS 44.200,00	quarenta e quatro mil e duzentos reais	
11	FRASCO	MASCARA DESCARTÁVEL - TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATÓXICO HIPOALÉRGICO INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN (EFB 95.8%), MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	DESCARPACK	0	2.000	2000	RS 56,25	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	RS 112.500,00	cento e doze mil e quinhentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 45							R\$ 970.028,00	novecentos e setenta mil e vinte e oito reais			

UR

UR

UR

LOTE 46										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 01.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
2	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 150.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
3	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 151.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
4	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 16 PONTA LONGA.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
5	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 17.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
6	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 18L.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
7	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 18R.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
8	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 44.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
9	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 65.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
10	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N. 69.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
11	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 01.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
12	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 150.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
13	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 151.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
14	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 16 PONTA LONGA.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
15	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 17.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
16	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 18L.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais

me

me

me

17	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 18R.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
18	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 44.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
19	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 65.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
20	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N. 69.	6BIG	0	30	30	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
21	UND	AFASTADOR MINESOTA EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	KONNEN	0	30	30	R\$ 17,63	dezessete reais e sessenta e três centavos	R\$ 528,90	quinhentos e vinte e oito reais e noventa centavos
22	UND	ALAVANCA POTTS DIREITA.	SAME	0	30	30	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
23	UND	ALAVANCA POTTS ESQUERDA.	SAME	0	30	30	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
24	UND	ALAVANCA SELDIN DIREITA.	SAME	0	30	30	R\$ 28,13	vinte e oito reais e treze centavos	R\$ 843,90	oitocentos e quarenta e três reais e noventa centavos
25	UND	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA.	SAME	0	30	30	R\$ 28,13	vinte e oito reais e treze centavos	R\$ 843,90	oitocentos e quarenta e três reais e noventa centavos
26	UND	ALAVANCA SELDIN RETA.	SAME	0	30	30	R\$ 28,13	vinte e oito reais e treze centavos	R\$ 843,90	oitocentos e quarenta e três reais e noventa centavos
27	UND	APLICADOR DE DICAL.	KONNEN	0	30	30	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 288,90	duzentos e oitenta e oito reais e noventa centavos
28	UND	ESPÁTULA SUPRA FILL.	KONNEN	0	30	30	R\$ 27,75	vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 832,50	oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
29	UND	BANDEJA LISA RETANGULAR TAMANHO 22 X 12 X 1,5.	IRONTE	0	100	100	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
30	UND	BANDEJA LISA RETANGULAR TAMANHO 30 X 20 X 4CM - BANDEJA LISA RETANGULAR, TAMANHO 30 X 20 X 4CM, EM AÇO INÓX PARA CIRURGIA.	IRONTE	0	100	100	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 6.950,00	seis mil, novecentos e cinquenta reais

ue

me

o

31	UND	BANDEJA RETANGULAR LISA INÓX 22 X 17 X 1,5CM - BANDEJA RETANGULAR LISA 22 X 17 X 1,5CM EM AÇO INÓX PARA PROCEDIMENTO CLÍNICO.	IRONTE	0	100	100	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
32	UND	BROQUEIRO INÓX.	MAQUIRA	0	10	10	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
33	UND	BROQUEIRO MISTO 60 FUROS.	MAQUIRA	0	10	10	R\$ 83,73	oitenta e três reais e setenta e três centavos	R\$ 837,30	oitocentos e trinta e sete reais e trinta centavos
34	UND	BROQUEIRO PLÁSTICO.	MAQUIRA	0	10	10	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
35	UND	BRUNIDOR N. 06.	KONNEN	0	30	30	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 288,90	duzentos e oitenta e oito reais e noventa centavos
36	UND	CABO P/ BISTURI N. 3 BARD PARKER.	KONNEN	0	20	20	R\$ 17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
37	UND	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO - CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO. CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KONNEN	0	100	100	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
38	UNID	CALCADOR DE WARD N. 01.	KONNEN	0	30	30	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 288,90	duzentos e oitenta e oito reais e noventa centavos
39	UNID	CALCADOR DE WARD N. 02.	KONNEN	0	30	30	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 288,90	duzentos e oitenta e oito reais e noventa centavos
40	UNID	CINZEL DE OCHSENBEIN N. 01.	KONNEN	0	24	24	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
41	UNID	CINZEL DE OCHSENBEIN N. 02.	KONNEN	0	24	24	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
42	UNID	COLGADURA PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO, HASTE COM 7 PARES.	MAC	0	6	6	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
43	UNID	COLGADURA PARA RX INDIVIDUAL - COLGADURA INDIVIDUAL PARA FILMES RADIOGRÁFICOS INÓX. PARA RX.	MAC	0	40	40	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 275,20	duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
44	UNID	CURETA ALVEOLAR.	KONNEN	0	24	24	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 318,00	trezentos e dezoito reais
45	UNID	CURETA DE DENTINA N. 17.	KONNEN	0	50	50	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 481,50	quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
46	UNID	CURETA DE DENTINA N. 18.	KONNEN	0	50	50	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 481,50	quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
47	UNID	DESCOLADOR DE MOLT.	KONNEN	0	28	28	R\$ 24,38	vinte e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 682,64	seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
48	UNID	ESPATULA ODONTOLÓGICA PARA CIMENTO N. 24.	KONNEN	0	50	50	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 612,50	seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
49	UNID	TESOURA IRIS RETA 9CM.	6BIG	0	50	50	R\$ 23,25	vinte e três reais e cinco centavos	R\$ 1.162,50	mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
50	UNID	TESOURA MAYO RETA 11CM.	6BIG	0	50	50	R\$ 23,25	vinte e três reais e cinco centavos	R\$ 1.162,50	mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

ue

BR

de

51	UNID	ESPATULA PARA RESINA N° 01.	KONNEN	0	50	50	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 537,50	quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
52	UNID	ESPATULA PARA RESINA N° 07.	KONNEN	0	50	50	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 612,50	seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
53	UNID	ESPELHO CLÍNICO BUCAL COM CABO.	IODONTOSUL	0	500	500	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
54	UNID	ESPELHO CLÍNICO BUCAL SEM CABO.	IODONTOSUL	0	500	500	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
55	UNID	PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO N° 17 - PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO N° 17.	KONNEN	0	80	80	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
56	UNID	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA.	6BIG	0	36	36	R\$ 31,85	trinta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.146,60	mil cento e quarenta e seis reais e sessenta centavos
57	UNID	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA.	6BIG	0	36	36	R\$ 31,85	trinta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.146,60	mil cento e quarenta e seis reais e sessenta centavos
58	UNID	EXPLORADOR DENTAL N. 05.	KONNEN	0	50	50	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 481,50	quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
59	UNID	PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICA LISA/POLIDA.	IODONTOSUL	0	30	30	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 900,00	novecientos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 46							R\$ 125.442,04	cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quatro centavos		

LOTE 47										
ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	UNID	PORTA AGULHA MATHIEU.	6BIG	0	30	30	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
2	UNID	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM P/ SUTURA - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM P/ SUTURA.	6BIG	0	30	30	R\$ 42,93	quarenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 1.287,90	mil duzentos e oitenta e sete reais e noventa centavos
3	UNID	PORTA AMÁLGAMA - PORTA AMÁLGAMA PARA TRANSPORTE E INSERÇÃO DO AMÁLGAMA NA CAVIDADE DENTÁRIA DE MATERIAL PLÁSTICO.	MAQUIRA	0	30	30	R\$ 19,75	dezenove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 592,50	quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
4	UNID	PORTA AMÁLGAMA INÓX ADULTO.	KONNEN	0	30	30	R\$ 49,75	quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.492,50	mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
5	UNID	PORTA AMÁLGAMA ODONTO ADULTA.	KONNEN	0	30	30	R\$ 49,75	quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.492,50	mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
6	UNID	PORTA MATRIZ - PORTA MATRIZ CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-304, TAMANHO: 6CM, ADULTO.	KONNEN	0	30	30	R\$ 43,38	quarenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.301,40	mil trezentos e um reais e quarenta centavos
7	UNID	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE.	KONNEN	0	30	30	R\$ 43,38	quarenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.301,40	mil trezentos e um reais e quarenta centavos
8	UNID	SACA BROCA PARA CANETA.	KASTEC	0	30	30	R\$ 39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.194,00	mil cento e noventa e quatro reais
9	UNID	ABRIDOR DE BOCA ODONTOLÓGICO PLÁSTICO ADULTO.	IODONTOSUL	0	24	24	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
10	UNID	ABRIDOR DE BOCA ODONTOLÓGICO PLÁSTICO INFANTIL.	IODONTOSUL	0	24	24	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais

me

me

e

11	KIT	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINAS COMPOSTAS - DISCO DE LIXA DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO PARA ACABAMENTO EM RESINAS COMPOSTAS, AUTOCLAVÁVEIS, COM AUTO-ENCAIXES EM MANDRIS DE AÇO E NYLON, POSSUINDO QUATRO GRANULAÇÕES E DIÂMETRO ENTRE 8 E 20MM. APRESENTAÇÃO: KIT COM, NO MÍNIMO, 50 UNIDADES DE GRANULAÇÕES VARIADAS E 01 MANDRIL. CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MICRODONT	0	50	50	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais	
12	PCT	CUNHA DE MADEIRA - CUNHA DE MADEIRA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE CORES E ESPESSURAS VARIADAS. CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	IODONTOSUL	0	100	100	R\$ 17,48	dezesete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.748,00	mil seletos e quarenta e oito reais	
13	UNID	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACEY Nº 5 - 6.	KONNEN	0	100	100	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.325,00	mil trezentos e vinte e cinco reais	
14	UNID	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACEY Nº 7 - 8.	KONNEN	0	100	100	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.325,00	mil trezentos e vinte e cinco reais	
15	UNID	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACEY Nº 11 - 12.	KONNEN	0	100	100	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.325,00	mil trezentos e vinte e cinco reais	
16	UNID	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACEY Nº 13 - 14.	KONNEN	0	100	100	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.325,00	mil trezentos e vinte e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 47		R\$ 24.873,20					vinte e quatro mil, oitocentos e setenta e três reais e vinte centavos				

LOTE 48 - MATERIAL PERMANENTES

ITEM	UND	PRODUTOS	MARCA	HOSPITAL	AT. BÁSICA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	UNID	AMALGAMADOR DE CÁPSULA DIGITAL PRÉ DOSIFICADO.	KONDENTECH	0	10	10	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
2	UNID	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO COLUNA MÓVEL.	PROCION	0	8	8	R\$ 11.500,00	onze mil e quinhentos reais	R\$ 92.000,00	noventa e dois mil reais
3	UNID	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA 21 LITROS, 220V.	ALT	0	10	10	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 52.500,00	cinquenta e dois mil e quinhentos reais
4	UNID	CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTTON.	DX	0	50	50	R\$ 679,00	seiscentos e setenta e nove reais	R\$ 33.950,00	trinta e três mil, novecentos e cinquenta reais
5	UNID	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COM MOCHO. COMPOSTO POR CADEIRA COM 9 (NOVE) MOVIMENTOS COM PEDAL DE COMANDO ACOPLADO. MOCHO COM REGULAGEM DO ENCOSTO DE ALTURA E REGULAGEM DO ASSENTO, REFLETOR COM LUMINOSIDADE DE 25.000 LUX, EQUIPO TIPO FLEX COM SERINGA TRÍPLICE E TERMINAIS BORDEN PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÕES E UNIDADE AUXILIAR COM SUGADOR AUTOMÁTICO, COM SEPARADOR DE DETRITOS E TELA EM INÓX, CADEIRA COM ARTICULAÇÃO CENTRAL ÚNICA PARA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO COM BASE ESTÁVEL.	KAVO	0	10	10	R\$ 14.975,00	quatorze mil, novecentos e setenta e cinco reais	R\$ 149.750,00	cento e quarenta e nove mil, seletos e cinquenta reais
6	UNID	DESTILADOR DE ÁGUA.	KONDENTECH	0	14	14	R\$ 1.562,50	mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 21.875,00	vinte e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais

me

me

me

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 44
 Rubrica

7	UNID	FOTOPOLIMERIZADOR.	KONDENTECH	0	20	20	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais	
8	UNID	JATO DE BICARBONATO E ULTRASSOM, COM BOMBA PERISTÁLICA E 2 RESERVATÓRIOS.	ALT	0	10	10	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 37.500,00	trinta e sete mil e quinhentos reais	
9	KIT	MICRO MOTOR COM CONTRA ÂNGULO.	DX	0	30	30	R\$ 627,50	seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 18.825,00	dezoito mil, oitocentos e vinte e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 48		R\$ 433.250,00					quatrocentos e trinta e três mil, duzentos e cinquenta reais				
VALOR GLOBALDA PROPOSTA		R\$ 8.661.623,22					oito milhões, seiscentos e sessenta e um mil, seiscentos e vinte e três reais e vinte e dois centavos				

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E OUTROS MAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 29 DE JANEIRO DE 2021.

ve
me
ca